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Krwawy 
piątek 
na A-4

Śmierć
w
płomieniach

ifr.2 str.i

Koło PZW w Jaworze obchodzi w tym 
roku jubileusz 45-lecia. O jego historii 
i dniu dzisiejszym opowiedział nam 
długoletni członek i znany działacz 
PZW p. Eugeniusz Pińkowski.

Początkow o koło liczyło niewielu 
członków. Z  czasem , jako jedyne na tym 
terenie, zaczęło przyciągać am atorów 
w ędkarstw a także z okolicznych m iej
scowości ; w  r. 1983 zrzeszało już w  sw o
ich szeregach niemal pó łtora tysiąca 
członków. O becnie, głównie z  powodu 
w iększych kosztów  i składek, część z re 
zygnowała z członkow stw a. Na koniec 
ub. roku w  kolebyło ponad 1. 100 osób.

P rzez w ie le  lat w ędkarze  nie mieli 
własnego kąta. Spotykali się w  siedzibie 
M echanicznych Zakładów  Produkcyj
nych p rzy  ul. L im anow skiego  dzięki 
uprzejmości długoletniego skarbnika, p. 
Adam a Kostrzębskiego, który udostęp
niał swoje biuro na zebrania. Przed oko
ło 20 laty w ładze miasta przyznały w ę d 
karzom  niew ielkie pom ieszczenie przy 
PI. W olności 9. Sami je wyrem ontow ali i 
dziś mają tu własną siedzibę. Zarząd spo
tyka się regularnie w  każdy w to rek  m ie
siąca, a dw a razy w  tygodniu lokal otwar
ty jest dla w szystkich  członków.

d o k o ń c z e n ie  n a  s łr . 3

Ce kryje;
piwnice
Muzeum?

słr. 4

Skarga "Choć tyle
żony— żalu w  nas"

str. 5 str. 10
Od pewnego czasu na łamach wrocławskich 

czasopism, za  pośrednictwem rozgłośni regionalnej 
" RADIO UEGNICNr,  a ostatnio nawet w  ulotkach 
rozprowadzanych wśród mieszkańców Jawora 
podnoszone były różne zarzuty, których część 
dotyczy naszej firmy- PUPiH "COM-D". formuło
wali je  dziennikarze na bazie informacji, których 
źródeł pochodzenia nietrudno się domyślić.

Wobec pomówień, 
manipulacji 

i  dezinformacji
Nie wnikamy w motywy ani nie zgła

szamy pretensji do mass mediów. Trudno 
jednak nie zwrócić uwagi na jednostronność 
optyki, na poszukiwanie sensacji za wszel
ką cenę. na zwyczajną niekompetencję, na 
brak rzetelności w wykonywaniu dziennikar
skiego rzemiosła

Przekazywane informacje nie były we
ryfikowane lecz potraktowane jak "dobrze 
sprzedający się towar, który nie wymaga kon
troli jakości", dlatego obraz, jaki zaczął się 
wyłaniać, rzeczywiście mógł budzić grozę.

Co więcej, obiektywne fakty były prze
milczane lub ich rangę umniejszano, jeżeli 
nie mieściły się w przyjętym z góry schema
cie prawdy i kłamstwa prezentowanym przez 
wiadome osoby. Na tej zaSbdzie ekspertyza 
ministerialna, czy wyniki kontroli upoważ
nionych organów nie były wystarczająco wia
rygodne. Nie oczekuje się. również na opinię 
prokuratora, który zajmuje się sprawą pry
watyzacji PCKiM. Nagłaśniane są natomiast 
i powielane domysły i pogłoski, które podaje 
się jako pewniki.

Przez dłuższy czas unikaliśmy publicz
nej polemiki. Sądziliśmy bowiem, że należy 
raczej poszukiwać płaszczyzny porozumie
nia. alternatywnych rozwiązań, które posłu
żyłyby dobru mieszkańców. Niestety, firma 
“COM-D" spotyka się z  coraz bardziej za
gorzałymi atakami.

Nie możemy przejść zupełnie do porząd
ku dziennego nad pomówieniem i zwyczajną 
plotką, nad arogancją i niekompetencją, złą 
wolą i brakiem zawodowej rzetelności.

Czujemy się osaczeni atmosferą nie
życzliwości. a czasem nawet wrogości, która 
wokół naszej firmy je st skrzętnie podsycana 
nieprawdziwymi informacjami.

Nie chodzi nam, bynajmniej, o uspra
wiedliwianie się, gdyż nie czujemy się winni. 
Nie unikamy osądów, ale chcielibyśmy, żeby 
werdykt wydały upoważnione i kompetent
ne organy, nie zaś samozwańczy sędziowie, 
którym za dowody służą chwytliwe hasła.

Czy stawiający zarzuty pod naszym ad
resem czynią to w imię walki o "interes pu
bliczny "- mamy co do tego poważne wąt
pliwości. My zaś nie chcemy z nikim wal
czyć, bo nie w tym widzimy swoją rolę.

Natomiast zawsze mieliśmy i mamy do
brą wolę takich zmian we wzajemnych sto
sunkach między gminą a naszym przedsię
biorstwem, które służyłyby lepszemu zabez
pieczeniu interesów mieszkańców. Zwraca
my się więc do Jaworzan o większy kryty
cyzm dla zasłyszanych czy przeczytanych 
"wiadomości" oraz obiektywizm w wydawa
niu ocen.

Czas pokaże, po czyjej stronie leży racja.
pratow nlcy PUPIH  "CO M -D "  

(2 0 0  podpisów )

Czy wiem y, co jem y?
Od kilku lat sklepy prześci

g a ją  s ię  w  w alce  o k lie n ta .  
W ystaw y kuszę  estetyczn ie  i 
kolorowo opakowanymi tow a
ram i, przyciągają w zrok i za 
chęcają do ku p n a . Żyw ności 
mamy w reszcie w  bród. Tylu ga
tunków m ięsa, w ędlin i serów  
n ie  m ie liśm y  na ra z  n igdy. 
W szystko to z w yglądu św ie
żutkie, apetyczne i pachnqce...

Czy jednak jakość tego, co znajduje 
się w sklepach i co spożywamy na co 
dzień jest również zachęcające jak wy
gląd zewnętrzny tych towarów? Pyta
nie to zadaliśmy lekarzowi weteryna- 
rS p. Aleksandrowi Iwaniszynowi, który 
jest inspektorem Weterynaryjnej In
spekcji Sanitarnej na naszym terenie.

ALEKSANDER IWANISZYN: -Oddział 
Rejonowy Wojewódzkiego Zakładu 
Weterynarii, w którym jestem zatru
dniony, sprawuje nadzór nad środka
mi spożywczymi pochodzenia zwierzę

cego- od pozyskania surowca poprzez 
proces przetwórstwa, transport i dys
trybucję, aż do drzwi placówek han
dlowych. W sklepach kontrolę żywno
ści przejmuje Sanepid. W swej dzia
łalności bazujemy na przepisach usta
wy o warunkach zdrowotnych żywno- 

—»«»i żywienia.
Nadzorujemy zakłady przetwór

stwa spożywczego- a więc Okręgową 
Spółdzielnię Mleczarską w Paszowi
cach, oraz masarnie państwowe, spół
dzielcze i prywatne. Kontrolę nad mle

czarnią w Paszowicach przejęliśmy od 
Sanepidu 1 stycznia 1993 roku. 
Nadzorujemy mleko od momentu jego 
pozyskania aż do chwili, kiedy trałia 
pod drzwi sklepu.

- Jakie więc jest fo mleko, które na 
to dzień kupujemy i spożywamy?

A.I.: -Generalnie mogę pochwalić 
jakość mleka i jego przetworów z mle
czarni w Paszowicach. W czasie ubie
głorocznego, gorącego lata nie było 
żadnych zwrotów, więc poczytuję to 
sobie za swój pierwszy sukces. Dodam,

że poprawiła się także jakość twa
rogów, śmietany oraz masła. Podsta
w ową spraw ą jest odpowiednie 
schładzanie mielca już od momentu 
udoju aż do przetwórstwa; tempe
ratura nie powinna przekraczać 10 
st.C; ponieważ trzymamy nad tym 
stały nadzór, sytuacja bardzo się po
prawiła. Ponadto mamy na naszym 
terenie wyłącznie zdrowe bydło, nie 
zakażone białaczką. To również jest 
zasługą weterynarii.

do ko ń czen ie  n a  słr. 5
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faktor, wydarzenia, sensacje

Większość czwartoklasistów na 
myśl o maturze przechodzą ciarki po 
skórze. Tak więc, by mogli spraw
dził, czy czują się na siłach zdać eg
zamin dojrzałości, wprowadzono w 
szkołach średnich sprawdzian przy
gotowujący, tzw. próbną maturę.

11 marca br. czwartoklasiści z 
jaworskiego Liceum Ogólnokształcą
cego mogli wykazać się wiedzą z 
języka polskiego. Do wyboru mieli 
następujące tematy:

* Które z dzieł literatury mogą, 
twoim zdaniem, stać się źródłem 
inspiracji i ostrzeżenia dla tych, 
którzy współcześnie podejmują trud 
naprawy Rzeczypospolitej?

* Twój głos w dyskusji na temat: 
czy bohaterstwo (heroizm) to poję
cie dziś ju i tylko historyczne?

* Żart,śmiech, satyra, groteska 
jako wyraz dezaprobaty wobec ist
niejącej rzeczywistości.

* "W Polsce literatura stała się 
jedynym wzorem postawy życio
w ej...". Odwołując się do utworów ro
mantycznych i współczesnych, usto
sunkuj się do opinii J. Bocheńskiego.

* Analiza porównawcza wierszy: 
"Praw a i obowiązki" T. Różewicza i 
"Ikar" S. Grochowiaka.

Co dowiedziałam się od pań po
lonistek? Obecność uczniów była nie
malże 100 proc. (jedynie cztery oso
by były nieobecne na sprawdzianie). 
Czy tematy były trudne? Panie polo
nistki zgodnie stwierdziły, że nie, 
ponieważ piszący nie musieli opierać 
się o narzucone przykłady i dzieła. 
Największą popularnością cieszyły się

tematy drugi i czwarty. Z tematem 
piątym, prawdopodobnie, zmagała 
się tylko jedna osoba.

Prace w większości zostały już 
ocenione. Pani Adela Siwicka doszła 
do wniosku, że jej uczniowie nawet 
nieźle sobie poradzili z wybranymi 
tematami; w każdym razie nikt nie 
oddał pustej kartki. Zaś pani Maria 
Duszeńko uważa, że mogli lepiej 
napisać swoje wypracowania. Ogól
nie panie oceniają, że wypowiedzi są 
ciekawe. Gdyby nie błędy ortogra
ficzne i nieco stylistycznych, spraw
dzian wypadłby całkiem udanie.

(Pani Tamara Bronka, złożona 
chorobą, nie sprawdziła jeszcze swej 
części prac)

Maturzyści, bądźcie dobrej myśli!
Aneta

RATUSZ SIĘ PALI!

Więcej
GAZU

Prowadzone są prace przy w y
mianie gazociągu na ulicach: Klasztor
nej, Żeromskiego i Krótkiej (od ul. 
Szopena i Chrobrego). Nowe, lepiej 
zabezpieczone antykorozyjnie rury 
będą miały większą średnicę, i będą 
mniej podatne na uszkodzenia w  wy
niku wzmożonego ruchu drogowe
go. Będą także szczelniejsze od do
tychczasowych.

Prace powinny zostać zakończo
ne w  ciągu najbliższych 2-3 tygodni.

e lk a

MAGDALENA KAIM 
i MARTYNA MARECKA 
recytowały itajładniei
25 marca br. w  Szkole Podstawo

wej nr I w  Jaworze przeprowadzo
no rejonowy konkurs recytatorski. 
Komisja konkursowa (Kazimierz Ko- 
ściak- przewodniczący, Adela Siewic- 
ka i Wojciech Sąsiadowski) wysłuchała 
deklamacji dzieci podzielonych na 
dwie kategorie: młodszą (22 uczest
ników konkursu z kl,IV-VI) i starszą 
(16 uczestników z kl.VII-VIII).

W  grupie młodszej I miejsce przy
znano Magdalenie Kaim ze Szkoły 
Podstawowej w  Wiadrowie, II miej
sce- Annie Wiśniewskiej z jaworskiej

"siódemki” , III miejsce- Dominikowi 
Rudanieckiemu z jaworskiej "czwór
ki” ; wyróżniono Annę Swiebodzińską 
ze Szkoły Podstawowej nr 5 i Agatę 
Ligęcką ze Szkoły Podstawowej nr 4.

W  grupie starszej I miejsce przy
znano Martynie Mareckiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 7, II miejsce- Krzy
sztofowi Stypule ze Szkoły Podstawo
wej w  Targoszynie, a III miejsce- Edy
cie Szelidze ze Szkoły Podstawowej 
nr 4. Wyróżniono Katarzynę Samól 
ze Szkoły Podstawowej w  Paszowi
cach. Gratulujemy.

W  piątek, 24 m arca br. około godz. 
17.30, m ieszkańcy kamieniczek w  Rynku 
zaalarmowali jaworskich strażaków, że z 
ratuszowej w ieży wydobywają się kłęby 
dymu. Błyskawicznie przybyły dwa w ozy 
bojowe', których obsada, w  asyście licz
nych gapiów, rozpoczęła przygotowania 
do gaszenia pożaru.

N ie wiadomo, jak dalej potoczyłaby 
się akcja, gdyby nie naczelnik wydziału go
spodarki miejskiej p. M ieczysław Machu- 
ra, który nadszedł na całe to zamieszanie. 
Wyjaśnił strażakom, że podobne alarmy 
zdarzały się już kilkakrotnie- po prostu 
komin kotłowni ogrzewającej urzędnicze

pokoje jest za niski, i w ia tr zw iew a dym 
pod niezbyt szczelny dach ratuszowej w ie
ży. A  że działa ona, z racji swej wysokości, 
jak w entylato r w yciągow y, stąd kłęby 
dymu wydobywające się spod jej kopuły...

N a tak ie  d ictum  strażacy zw inęli 
sprzęt i odjechali, pooglądawszy wprzódy 
Jaw or z  wyniosłości ratuszowej w ieżycy i 
skrupulatnie sprawdziwszy, czy z  dymem 
nie przedostały się na strych iskierki ognia. 
A w ie lu  przyglądających się strażakom Ja- 
worzan zadawało sobie pytanie, dlaczego 
nikt nie wpadł na pomysł odpłatnego uży
czania w ieży  do podziwiania panoramy 
miasta.

BĘDZIE REFERENDUM?
Jak nas poinformował przedstawiciel 

grupy inicjatywnej p. Roman Badarycz (w  
jego księgarni w  Rynku zbierane są podpi
sy pod wnioskiem o referendum w  spra
w ie odwołania Rady Miejskiej), do 27 mar
ca br. za przeprowadzeniem referendum 
opowiedziało się ponad 1600 mieszkań
ców  Jawora. Z  chwilą, gdy zebrana zosta
nie wymagana liczba podpisów (p. Roman 
Badarycz sądzi, że stanie się to w  począt
kach kwietnia), listy zostaną przekazane 
Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborcze
mu w  Legnicy, który podejmie przewidzia

ne prawem czynności i określi termin prze
prowadzenia referendum. Dowiedzieliśmy 
się również, że nawet wówczas podpisy 
będą nadal zbierane, gdyż członkowie gru
py inicjatywnej będą je traktować jako mia
rę społecznej akceptacji swoich działań.

Przy okazji usłyszeliśmy, że p. Bada
rycz zamierza odwołać się od decyzji Rady 
Miejskiej podjętych na wniosek jej przewo
dniczącego, a zmierzających do pozbawie
nia go p rzew odnictw a kom isji handlu, 
usług, rzemiosła i przemysłu, gdyż uważa 
je za nieuzasadnioną szykanę.

KoBejne włamanie 
do "Rybitwy"
20 marca br. około godz. 9.00 p. 

Cezarelta P. powiadomiła oficera dy
żurnego jaworskiej policji o włamaniu 
do baru "Rybitwa" w Starym Jawo
rze. Przybyła na miejsce grupa docho
dzeniowo - śledcza ustaliła, że spraw
cy, po zerwaniu kłódek w drzwiach 
dostali się do baru, skąd skradli ku
chenkę mikrofalową i papierosy. Łącz
nie straty wyliczono na 700 zł; po
niósł je jaworski PSS Społem.

Ważne dla właścicieli psów
W  minioną sobotę i poniedziałek zo

stała przeprowadzona w  naszym mieście 
kolejna akcja wyłapywania wałęsających się 
psów. Jaworzanie, którzy nie upilnowali 
swoich czworonogów, powinni niezwłocz
nie odebrać je ze schroniska dla zwierząt 
w  Legnicy przy ul. Ceglanej.

Przy okazji, po raz kolejny przypomi
namy też podstawowe obowiązki, jakie na 
właścicieli psów nakłada ustawa:

D  należy zgłosić psa do rejestracji (rejestra
cję prowadzą na obszarze miasta- w  
odniesieniu do budynków komunal
nych- ZGM-y, zaś w  przypadku budyn
ków  spółdzielczych- zarządy spół
dzielni)

□  usuwać zanieczyszczenia spowodowa
ne przez psa na klatce schodowej lub 
w  innych pomieszczeniach budynku 
służących do wspólnego użytku

□  prowadzić psa na smyczy i zaopatrzyć go 
w  znaczek rejestracyjny; zwolnienie ze 
smyczy jest dozwolone jedynie w  miej
scach mało uczęszczanych przez ludzi i 
tylko w  przypadku, gdy posiadacz psa ma 
możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem. 
Zabrania się wprowadzania psów do skle

pów i lokali gastronomicznych, aptek, pomie
szczeń biurowych oraz innych obiektów, 
których administracja wprowadzi taki zakaz.

17 mar<a br. mieszkamy jednego z domów przy PI. Wolności powiadomili 
strażaków o pożarze u ich sąsiada.

Strażacy szybko ugasili ogień, ale w mieszkaniu znaleźli częściowo spalone 
zwłoki starszego mężczyzny. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo - śled-

<za i lekarz sądowy stwierdzili zgon 69-letniego Franciszka C. Pożar prawdopo
dobnie spowodowała włączona kuchenka elektryczna, na którą spadla odzież...

Trwa dochodzenie w celu ustalenia przyczyn pożaru i śmierci starszego sa
motnego człowieka.

Wtargnęła 
na jezdnię

17 marca br. około godz. 19.00 do
szło do wypadku na ul. Starojaworskiej. 
Ustalono, że kierujący Fiatem 126p Józef 
B., mieszkaniec Chroślic, potrącił 60- 
letnią Lucynę S., która nagle wtrgnęła 
na jezdnię. Kobieta doznała złamania 
prawej nogi i innych obrażeń ciała i zo
stała odwieziona do szpitala w  Jaworze. 
Kierowca był trzeźwy, co stwierdzono 
po zbadaniu alkomatem.

(wm)

19 marca br. p. Bronisław D. z Ja
wora powiadomił policję o kradzieży 
sprzed jego domu przy ul. Dmowskie
go (os. Przyrzecze) samochodu osobo
wego Fiat 126p nr rej. LGO 49-90 ko
loru czerwonego, który zniknął praw-

Lubi
czerwone?

dopodobnie w  nocy, 18/19 marca. Sa
mochód należał do żony p. Bronisława.

Trwają poszukiwania skradzionego 
malucha.

W

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 
(dla m łodzieży), I 1.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 14.30, ^ .^ (n ie s z p o 
ry), 18.00. W  dni powszednie: msze 
św. 6.30, 18.00.
Kancelaria parafialna przy kośc-iele 
czynna jest w  dni powszednie w  go
dzinach 10.00-12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA  
BO ŻEG O  NA PRZYRZECZU  
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna w e wtorki i czwar
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  
godz. 9 .00- 10.00 i 16.00- 17.00. 
KO ŚCIÓ Ł ŚW. MAKSYMILIANA  
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KO ŚCIÓ Ł
ZIELO N OŚW IĄTKOW Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

•  Martyna Edyta TRZECIAK
ur. 13.03.95 r., c. Józefa i Krystyny
•  Damian Paweł BALCEROWSKI 
ur. 2.03.95 r., s. Stanisława i Marzanny 
0 Olamide Christina KOMOLAFE 
ur. 4.03.95 r , c. Alaba i Renaty
•  Patryk BERESTECKI
ur. 14.03.95 r., s. Krzysztofa i Joanny 
0 Julian Mateusz JEDLECKI 
ur. 18.03.95 r., s. Juliana i Elżbiety
•  Magdalena Anna MARCINIAK 
ur. 10.03.95 r., c. Bogusława i Wiesławy

PRÓBNA MATURA

Dzieci wrodzone 
w Jaworze
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KRWAWY PIĄTEK NA A-4
17 marca br. o godz. 7.30. 

na 103 km autostrady (oko
lice zjazdu do Wgdroża Wiel
kiego) doszło do zderzenia 
dwóch Volkswagenów- Golfa 
i Jetty. Ustalono, że kierują
cy Golfem obywatel Niemiec 
i Polski Stanisław P. nie za
chował należytej ostrożności

na śliskiej nawierzchni i wpadł 
w poślizg. W czasie poślizgu 
jego samochód został uderzo
ny przez Jettę, kierowaną 
przez Bogusława B. z Głogów
ka. W w yniku uderzenia  
śmierć na miejscu poniósł 58- 
letni kierowca Golfa i jego 51- 
letnia żona. Ich ciała zdołano

wydobyć dopiero przy użyciu 
sprzętu hydraulicznego przez 
jaworskich strażaków. Po
szkodowany został również 
kierowca Jetty, którego z 
ciężkimi obrażeniami prze
wieziono do szpitala w Jawo
rze.

(w m )

W łamali się  
do "czw órki"

W sobotę 11 marca br. o 
godz.9.15, p. Helena H. powia
domiła oficera dyżurnego Ko
mendy Rejonowej Policji w Ja
worze o włamaniu do Szkoły 
Podstawowej nr 4 przy ul. Sta- 
rojaworskiej.

Przybyła na miejsce grupa 
dochodzeniowo-śledcza ustali
ła, że sprawcy- po wybiciu szy

by w  oknie, wyłam aniu zamka 
w drzwiach jednej z sal i roz
biciu szafy- skrad li telew izor 
kolorowy m arki Philips i ma
gnetowid Sony. Wartość strat, 
jakie  poniosła szkoła wycenio
no na 1.200 zł. Jaw orska poli
cja ponoć jest na tropie zło
dzie i.

(w m )

WIOSENNE
jeszcze nie została do końca wy

jaśniona sprawa dalszej pracy w  ko
misjach Rady p. Romana Badarycza, 
ajuż następni radni sami rezygnują z 
pracy w  najważniejszej z komisji- ko
misji rewizyjnej. Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, uczynili to  pp. Ma-

Koło do współpracy z organiza
cjami społecznymi i reklamy Jawor
skiego Stowarzyszenia Pomocy Lu
dziom inform uje wszystkie Szkoły 
podstawowe o tym, że tradycyjnie,

MANEWRY
rek Gawroński i Lesław Chrzanow
ski, składając stosowne oświadczenia 
na ręce przewodniczącego RM.

Nie zdołaliśmy ustalić, czy i w  jaki 
sposób umotywowali swoje decyzje.

jak co roku, organizuje Festiwal Tea
trz y k ó w  Szkolnych pod hasłem 
“ Dzieci Dzieciom” .

O szczegółach poinformujemy w  
kolejnych numerach gazety.

Uwaga, robotnicy 
przymusowi!

Kto znał 
Gudbjórg 
Skaug?

Do Urzędu Miejskiego wpłynął 
list od p. Torę Skaug, znanego nor
weskiego literata, przyjaciela Polski, 
miłośnika jej kultury i historii.

Od wielu lat p. Torę poszukuje 
informacji o losach siostry ojca, p. 
Gudbjórg Skaug, aresztowanej przez 
Niemców w  Oslo w  1941 r. Od mar
ca 1944r. do stycznia 1945r. przeby
wała ona w  więzieniu w  jaworze, skąd 
ewakuowana została do obozu kon
centracyjnego w  Ravensbruck. Zmar
ła podczas transportu do Bergen Bel- 
sen.

Dzieje jej w ięziennego życia, 
poza pobytem w  jaworskim Zamku, 
są znane. Nie zachowały się jednak 
żadne akta, na podstawie których 
można by odtworzyć jaworski epizod 
w  jej życiu. Pozostała więc jedynie 
nadzieja w  ludziach, którzy przeby
wali w  tym czasie w  Jaworze na przy
musowych robotach.

Może ktoś wie coś o więźniar
kach z Norwegii? Informacje prosimy 
kierować do p. Mirosława Szkiłądzia 
w  Muzeum Regionalnym, ul. Klasztor
na 6, tel. 7030-86 wew. 14, bądź do 
redakcji.
_________________________ (™ )

Poszkodowana
dziewczynka

17 marca br. dyspozytor Pogoto
wia Ratunkowego w  Jaworze powia
domił oficera dyżurnego KRP o wy
padku na ul. Limanowskiego. Na miej
scu zdarzenia policjanci ustalili, że kie
rujący samochodem ciężarowym Star 
Kazimierz S. przewoził nieprawidło
wo zabezpieczone deski i tzw. brusy, 
które w  czasie jazdy spadły na cho
dnik, potrącając przechodzącą 14-let- 
nią dziewczynkę. Poszkodowaną z 
licznymi obrażeniami ciała natychmiast 
odwieziono do szpitala w  Jaworze. 
Kierowcę ukarano 50 zł mandatem.

(w m )

Volkswagenem 
w malucha

20 mana br. anonimowy mie
szkaniec Jawora powiadomił ofi
cera dyżurnego Komendy Rejono
wej Policji o kolizji drogowej na 
skrzyżowaniu ulic Poniatowskie
go i Rapackiego. Przybyły na miej
sce zdarzenia patrol policji usta
lił, że sprawcą był kierowca Vol- 
kswagena Polo, mieszkaniec Le
gnicy, który nie udzielił pierw
szeństwa przejazdu kierującemu 
Fiatem 126 p p. Wiesławowi B. z 
Jawora.

Sprawcy kolizji wymierzono 
mandat 50 zł, a sasmochodami 
zajmą się firmy ubezpieczeniowe.

(w m )

^  Kiwka w prawo,
kiwka w lewo- a potem faul!
Tak można najkrócej określić 

pański felieton, panie Mayer. Jaki 
tel thte pan osiągnąć, próbując po
kazać ludzi niezadowolonych z rzą
dów w mieście jako nieodpowie
dzialnych cwaniaków, chcących za
spokoić tylko swoje prywatne am- 
bicyjki? Czy innych powodów nieza
dowolenia nie ma? Nie bardzo też 
rozumiemy, co mamy sobie uświa
domić jako zwolennicy polityki re
alnej- że zaczną wybuchać samocho
dy pułapki, czy też że występujemy 
po niewłaściwej stronie?

Cieszymy się, że wreszcie dotar
ło do pana, że to Unia Polityki Re
alnej troszczy się o mieszkańców 
(także tych najbiedniejszych). Hasła 
mamy nośne nie tylko w okresie 
przedwyborczym- mamy też wolę 
ich zrealizowania, podejmując 
współpracę z każdym, kto myśli 
podobnie. Stołki nas nie interesu
ją- chcemy jedynie mieszkać w mie
ście, które się rozwija, a nie wege
tuje. Które jest bogate, ale bogac
twem swoich mieszkańców- a nie 
budżetu (ale tego nie zapewnia po
lityka obecnej Rady, pomimo pięk
nych haseł przedwyborczych).

Jeśli natomiast chodzi o Kamień 
Pomorski, to trzeba wiedzieć, co się 
pisze, a nie wypisywać bzdury. W 
Kamieniu referendum organizuje 
UPR- przeciwko "rządom" lewicy, a 
nie odwrotnie! Powodów jest wie
le, np. kolosalna skala podwyżek 
(jak choćby podatek od nieruchomo
ści- o 450 %), bo to robić najłatwiej, 
i dlatego jest to ulubiony sposób 
rządzenia wszelkiej maści lewicy.

Jeśli ma pan tyle odwagi, żeby na
pisać prawdę o rzeczywistych osią
gnięciach Unii Polityki Realnej w Ka
mieniu, to służymy wszelką pomo
cą. A o poparciu byłego burmistrza 
p. Oleszczuka niech świadczy jeden 
tylko fakt- w ciągu pierwszego ty
godnia zebrał 17 % głosów popar
cia (przy wymaganych 10 % w cią
gu 60 dni). Jeśli nie wydarzy się nic 
nieprzewidzianego, to w najbliż
szym czasie będziemy gościć p. Ole
szczuka w Jaworze- i będzie możli
wość wyjaśnienia wszystkich wąt
pliwości i  przekłamań.

W  im ie n iu  U n ii P o lity k i  
R e a ln e j w  J a w o rz e  

J e r z y  D w e rn ic k i  
A n d rz e j W ziq te k

Od autora:
Cieszy mnie reakcja działaczy 

Unii Polityki Realnej na mój fe
lieton. Znaczy to, że jest czytany 
i wzbudza zainteresowanie. Za
miast odpowiedzi na postawione 
mi zarzuty odsyłam moich adwer
sarzy do 10 numeru pisma samo
rządowego "Wspólnota", a kon
kretnie do tekstu "0  Kamieniu 
znów głośno".

Cieszy mnie również to, że bę
dziemy mogli w Jaworze gościć p. 
Stefana Oleszczuka, byłego bur
mistrza w Kamieniu Pomorskim. 
Będzie okazja wyjaśnić, dlaczego 
UPR przegrała ostatnie wybory 
samorządowe w tak dobrze rzą
dzonym przez nią Kamieniu Po
morskim.

E . M a y e r

(r)

IV Festiwal
Teatrzyków Szkolnych
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d o k o ń c z e n ie  z e  str. 1
Przez 45 lat przez koło przewi

nęło się wielu autentycznych działa
czy społecznych. W  różnych okre
sach prezesowali wędkarzom m.in. 
pp. Stanisław Nejmo, Ryszard Pis, Jan 
Wróblewski, Bolesław Bielan. - Na
zwiska wszystkich trudno spamiętać, 
upłynęło tyle czasu- mówi p. Euge
niusz Pińkowski. W  skład obecnego 
zarządu koła wchodzą pp. Jerzy Bar- 
barycz - prezes, Jerzy Bieda - sekre
tarz, Mikołaj Smuszko - skarbnik oraz 
Eugeniusz Pińkowski, Stanisław Ku
rek (rzecznik Zarządu), Bogdan Ku
bicki, Zbigniew Wijata, Kazimierz 
Krzysiek, Józef Kościelny, Edmund 
Miller, Jan Dańczura, Józef Huńczak 
oraz gospodarz siedziby koła p. An
toni Wiewióra.

O  sobie nasz rozmówca opowia
da niechętnie (p. Eugeniusz znany jest

Przy kole działa 
pod komendą p. Ed
munda M ile ra  spo
łeczna straż rybacka, 
je j zadaniem  jest 

ochrona wód przed kłusownikami. A 
tych nie brakuje. Tylko w  ubiegłym 
roku członkowie straży wyciągnęli z 
jeziora około 300 mb zastawionych 
przez kłusowników sieci; niestety, 
sprawców nie udało się schwytać.

Na pytanie, czy koło współpra
cuje z ośrodkiem “Jawornik” (gdzie 
także łow i się ryby) p. Pińkowski od
powiedział, iż współpraca urwała się 
pod koniec lat 80-tych, choć nie z 
winy PZW.

Dwa razy w  roku koło o ganizu- 
je dla swoich członków zawocy węd
karskie. Dawniej jeździli do Tr. cielą, 
do gościnnego ośrodka cukrowni
ków- organizowano tam zawody mię- 
dzysekcyjne, drużynowe. Obecnie, 
ze względu na koszty, zrezygnowali 
z wyjazdów i wędkują wyłącznie na 
miejscu.

Jubileusz Keta
Polskiego Związku Wędkarskiego

z osobistej skromności). Udało nam się 
jednak dowiedzieć, że za aktywną i 
długoletnią pracę na rzecz Polskiego 
Związku Wędkarskiego był wielokrot
nie wyróżniany i nagradzany, m.in. w  
1979 roku Srebrną Odznaką PZW, 
Odznaką 100- lecia Wędkarstwa Pol
skiego , X X X - lecia PZW , Z ło tą  
Odznaką PZW  w  1983 i w  1986 - 
Odznaką Złotą z Wieńcami. Pan Piń
kowski od niemal 30 lat pełni nieprze
rwanie różne funkcje zarówno we 
władzach koła PZW w  Jaworze, jak i 
w  zarządzie okręgu. Jest członkiem 
zarządu koła, był przewodniczącym 
komisji rewizyjnej, a także wicepreze
sem. Od 1975 eoku jest wybierany do 
zarządu okręgu PZW w  Legnicy; obe
cnie jest członkiem prezydium zarzą
du oraz rzecznikiem zarządu okręgu.

Pan Eugeniusz Pińkowski chętnie 
natomiast opowiada o działalności ko
legów- wędkarzy. Koło ma pod opie
ką część zbiornika wodnego Słup- od 
tamy do Nysy Szalonej, około 10 ki
lom etrów brzegu. Wędkarze mają za 
zadanie utrzymać w  czystości brzeg 
zbiornika oraz chronić jezioro przed 
kłusownikami. Dwa razy w  roku, w io
sną i jesienią, robią na Słupie wielkie 
sprzątanie. Oczyszczają skraj zbior
nika ze śmieci, które pozostawiają po 
sobie bywalcy tego zakątka, oraz z 
zanieczyszczeń naniesionych przez 
wodę i wiatr. W  tym roku mają być 
wreszcie zainstalowane, na koszt 
okręgu, kosze na śmieci, które mają 
być opróżniane co tydzień. Być może 
zmniejszy się wówczas zaśmiecenie 
tego pięknego terenu zarówno przez 
wędkujących, jak i osoby przybywa
jące tam w  celach rekreacyjnych.

W ielkie zawody koło szykuje z 
okazji 50-lecia wyzw olenia ja w o 
ra. Odbędą się one na “ Słupie", w  
kw ietniu lub maju br. (daty jeszcze 
ni ustalono). Jest już przygotow a
ny na tę okazję znaczek oko licz
nościowy, k tó ry  o trzym a  każdy 
uczestnik zaw odów. Ryb nie p o 
w inno  brakow ać, bow iem  d w u 
krotn ie  w  ciągu roku prowadzone 
jest zarybianie akwenu. Najwięcej, 
bo 12.5 tony narybku wpuszczo
no tam  w  1979 ro k u  (b y ło  to  
pierwsze zarybienie). Jesienią ubie
głego roku “ Słup” zasilono dw ie 
ma tonami ryb- wpuszczono ponad 
tonę karpia, a także narybek szczu
paka, suma, tołpygi, a nawet pstrą
ga (k tó ry  niemal od razu zosta ł 
p rze z  w ę d k a rz y  o d ło w io n y ) .  
Znacznym utrudnieniem  jest fakt, 
iż na “ Słupie”  nie można w ę dko
wać z łódki, a w iadom o, że naj
w iększe okazy ryb żyją na g łęb
szych wodach.

C złonkow ie jaworskiego koła 
najbardziej się “ o b łow ili” w  ubie
głym sezonie- n iektórzy mieli dużą 
frajdę łowiąc na "Słupie” dorodne 
karpie o wadze od ośmiu do dw u
nastu kilogram ów! Jednak nie za
wsze jest tak dobrze.

Na koniec nasz rozm ówca za
cytował popularną wśród wędka
rzy m odlitwę: "Panie Boże, pozwól 
mi złow ić taką rybę, żebym już nig
dy nie musiał kłamać...” . Choć Pan 
Bóg zechciał wysłuchać dotąd za
ledwie kilku wędkarzy koła, pozo
stali ciągle mają jeszcze szansę.

L u cy n a  K a lin o w s k a

U c z e s t n ic y  z a w o d ó w  o  m is t r z o s t w o  K o ł a  P Z W  w  J a w o r z e



to  i owo
"NIE PRZENOŚCIE 

NAM STOLICY 
DO JAWORA"

Sądząc po ostatnich artykułach w "GJ" 
oraz z naszych obserwacji, wrzenie politycz
ne i społeczne w jaworze osiągnęło apogeum. 
Siedząc z uwagą publikacje w miejscowej pra
sie. próbujemy znaleźć przyczynę narastają
cego konfliktu i wzajemnych oskarżeń, zwła
szcza wśród niektórych radnych. Wydaje nam 
się. że zatracili oni umiar w obrażliwych epi
tetach, sprowadzając polemikę do spraw oso
bistych czyli partykularnych. Zatracili ideę po
słannictwa społecznego wynikającego z man
datu radnego, jakim obdarzyli ich wyborcy.

Uważamy, że dalsze zaostrzanie walki 
nie służy dobru społeczeństwa tego miasta. 
Stanowczo jesteśmy przeciw referendum, ma
jącemu na ceiu odwołanie obecnej Rady. Ja
kie są tego przyczyny? Otóż. analizując wni
kliwie zar uty wobec obecnej Rady znajduje
my tylko (eden. mający jakiekolwiek znacze
nie: doi zy on niezgodności z  prawem pry- 
watyzo j i  byłego PGKiM, co odbyło się za 
kader j i  poprzedniej Rady. Według nas za
rzut t chybiony, bowiem proces przekształ
cenia ry był kontrolowany przez różne służ
by państwowe do tego upoważnione, łącznie 
z Ministerstwem Przekształceń Własnościo
wych i Regionalną Izbą Obrachunkową- żad
na z nich nie znalazła uchybień prawnych. 
Nie sądzimy, aby ktoś mógł podważyć lub 
odrzucić ich opinię.

Jednakże widzimy, że w odczuciu spo
łecznym (a także naszym) istnieją niejasno
ści w gospodarowaniu przez COM-D pie
niędzmi komunalnymi, oraz w zakresie wy
wiązywania się przez ww. Spółkę z wykony

wanych usług. Sądzimy, że nad wyjaśnieniem 
tych poroblemów powinna się skupić obecna 
Rada.

Zacietrzewienie grupy ludzi, którzy nie 
mając perspektywicznej wizji rozwiązania ist
niejących problemów, jedynie zajmują się 
organizowaniem referendum (którego ciężar 
finansowy musielibyśmy ponieść wszyscy) jest 
przerażające i czynione w imię źle zrozumia
nej służby społeczeństwu. Działanie to może 
doprowadzić jedynie do destabilizacji pracy 
Rady oraz podziału społeczeństwa, a przy tej 
okazji żywotne i strategiczne sprawy miasta 
mogą uciec uwadze.

Pozwólmy obecnej Radzie pracować i 
rozwiązać problem COM-D, jak i wiele in
nych- w atmosferze spokoju i solidnej pracy. 
Na rozliczenie obecnych radnych z ich man
datów przyjdzie czas. Ufając w dużą odpo
wiedzialność mieszkańców wierzymy, że nie 
wesprą działań grupy inicjatywnej i nie prze
niosą nam stolicy do Jawora. Nam.Jaworza- 
nom, niepotrzebne są gry ambicjonalne, stre
sujące oskarżenia, walki o władzę, podczas 
gdy aktualna Rada, wybrana w sposób demo
kratyczny. poprzez działania niektórych rad
nych nie ma możliwości zajęcia się sprawami 
istotnymi i naprawdę zasadniczymi dla mia
sta.

Nie róbmy sztucznego podziału na "my" 
i "oni". Nauczmy się pracować i myśleć w ka
tegoriach "my", W  Polsce już nieraz bywało, 
iż "zamienił stryjek siekierkę na kijek"- tylko 
po co?

M arian  Pańczyk

CO KRYJĄ PIWNICE
jaworskiego Muzeum?

"Zbieramy eksponaty, by je zacho
wać, a nie tylko po to, by je eksponować"- 
to słowa Tadeusza Chruśdckiego, dyrekó- 
tora Krakowskiego Muzeum Narodowe
go, zacytowanego na łamach "Wiadomo
ści Kulturalnych" nr 8 z 19 lutego br. w 
atykule “Muzea pod młotek". Zdaniem p. 
dyrektora, "zadaniem muzeum jest nie 
tylko pokazywanie lecz także kolekcjono
wanie, i nikt z tego pracowników muze
ów nie zwolni” .

Autorka tego artykułu, Janina Kosmal- 
ska twierdzi, że to, co eksponują muzea, 
stanowi znikomą część zbiorów prawie 
wszystkich muzeów w  Polsce. W  Łodzi, 
Muzeum Sztuki np, jednorazowo może 
pokazać I %  zasobów, Muzeum Narodo
we we Wrocławiu jednorazowo może ich 
eksponować 5-10 % . W  Gdańsku jest le
piej, jest możliwe pokazanie, bo aż 30 % . 
Nie jest to miara jakości danej placówki i 
nie o to chodzi. Prawdą jest, że magazyny 
muzealne są zatłoczone i co jakiś czas po
jawiają się tendencje do umożliwienia 
muzeum sprzedaży eksponatów.

Nie chcę wgłębiać się w  treść arty
kułu, polecam go zainteresowanym. Cie
kawi mnie natomiast stan magazynów na
szego Muzeum, tym bardziej, że co jakiś 
czas nasi muzealnicy wyciągają ręce po 
nasze wspólne pieniądze, po środki z budż- 
tu gminy na zakup nowych (krucyfiks, lich
tarz) eksponatów. Wierzę w  to, że wie
dzą co czynią. Tym niemniej jednak do
brze by było wyjawić, co znajduje się w  
magazynach. Warto również powiedzieć 
kilka słów o przeznaczeniu nowo zakupio
nych muzealiów. Wydaje się, że warto 
również podyskutować o funkcjonowaniu 
tego typu placówek na Zachodzie, do 
wzorców zachodnich bowiem tak często 
lubimy się odwoływać. Być może wpłynę
łoby to na zmianę niektórych, zbyt prze
starzałych form pracy naszych palcówek.

Takie jest moje zdanie. Nie ukrywam, 
że jestem ciekaw, co o tym sądzą miejsco
wi kustosze, p. Anna Grynszpan i p. Miro
sław Szkiłądź.

K aro l K u law ik

CO, GDZIE, KIEDY 
W JOK-u

(Klub Parkowa) 
Poniedziałek

* 9 - 1 6  Ognisko muzyczne 
* 1 6 - 2 0  Jaworski Klub Tanecz

ny "Roman"
Wtorek

*16 - 18 • zajęcia taneczne w  
grupach KT "Romuś"

*18 - 20 • sekcja plastyczna 
*10 -1 8  - sekcja plastyczna "za

bawki mięriękkiej"
Środa

*16 - 20 Jaworski Klub Tanę- 
cvzny "Roman"

Czwartek
* 9 • 16 - ognisko muzyczne
* 16 -1 8  - zajęcia dla początku

jących w KT "Romuś" 
Piątek

* 10 -18  - sekcja plastyczna "za
bawka miękka"

* 16 - 20 - sekcja fotograficzna

* 18 - 20 - sekcja plastyczna
Ponadto: 31 marca br.,godz 

17 - Dziecięcy Turniej Taneczny 
(klub "Parkowa"- sala widowi
skowa). W przygotowaniu kon
cert zespołów "GA-GA" i "GREE- 
NH0RN", zap lanow ana na 7  
kwietnia br. godz.17.

U w aga: P rzyjm o w an e są  
zapisy dzieci w  wieku 5 - 6 lat 
na kurs tańca towarzyskiego. 
Początek zajęć • 3 kw ietn ia , 
godz. 16, sala konferencyjna • 
"Parkow a". Zajęcia będą pro
wadzone nieodpłatnie. Ponadto 
nieodpłatnie prowadzone będą 
zajęcia dla dzieci w  grupie tań
ca i ruchu. Początek zajęć ogłosi
my w następnym numerze. Za
pisy przyjmowane są w  Jawor
skim Ośrodku Kultury (Park Miej
ski),tel 70-36-48. Zapraszamy.

Jedna z pierw szych defilad  harcerskich w  Jaw orze
Po zakończeniu II wojny świa- i społeczno-ekonomiczne, 

towej na terenach wyzwolonych Demokratyzyją się różne dziedziny
spod okupacji niemieckiej sponta
nicznie odradzało się harcerstwo. 
Na oswobodzonych ziemiach pol
skich powstają drużyny, tworzą się 
hufce, chorągwie. Pierwsze chorą
gwie powstały: lubelska, białostoc
ka i rzeszowska. W  październiku 
1944 r. Resort Oświaty PKW N w  
Lublinie zatwierdza tymczasowe 
władze ZH P. Dekretem  z dnia 
30.XII.I944 r. zostaje oficjalnie re
aktywowany Związek Harcerstwa 
Polskiego. Po pięcioletniej niewoli 
żywiołowo rozwija się organizacja 
ZHP, która po roku liczy już prze
szło 250 tysięcy członków. Pod ko
niec 1945 roku bierze udział w im
prezach międzynarodowych, w li
stopadzie delegacja ZHP uczestni
czy w Światowym Kongresie Mło
dzieży w Londynie i jest członkiem 
współzałożycielem Światowej Fede
racji Młodzieży Demokratycznej.

życia, powstają i odżywają tradycje naro
dowe. Narastają uniesienia polityczne i 
obywatelskie. Tw orzy się atmosfera sprzy
jająca reaktywowaniu działalności Zw iąz
ku Harcerstwa Polskiego. W  sierpniu 1956 
r. III Plenum Zarządu Głównego Związku 
Młodzieży Polskiej aprobuje powstanie 
Organizacji Harcerskiej Polski Ludowej 
(O H PL). W  październiku tego roku odby
wa się konferencja instruktorów zucho
wych, która ustala między innymi system 
sprawności i zatwierdza obowiązującą do 
dziś odznakę zuchową. W  listopadzie ko
mendanci wojewódzcy O H P L proklamu
ją usamodzielnienie się organizacji, wzywa
ją do współpracy byłych instruktorów ZH P 

W  dniach 8 -10 grudnia 1956 r. pod
czas Krajowego Zjazdu Działaczy Harcer
skich w  Łodzi postanowiono reaktyw o
w ać Z w iąze k  H arce rstw a  Polskiego. 
Przywrócono też organizacyjne odznaki- 
krzyż i lilijkę oraz mundury. Hymnem 
Z H P  znów stała się i jest do dziś pieśń 
"W szystko co nasze” ... Do pracy w  ZH P  
wraca wielu dawnych działaczy, na nowo

harcerskich dokonań, można się zapo
znać studiując materiały z kolejnych Z ja
zdów  Z H P , których do 1985 r. odbyło 
się siedem.

W  dniu 3 1 marca 1985 r. zakończył 
sw e obrady VIII Zjazd Z H P  Trwałym do
robkiem tego najwyższego forum stały się 
uchwały, zwłaszcza programowe, które 
określały perspektywę rozwoju Związku, 
kierunki jego pracy i dążenia w  służbie 
polskiej młodzieży. Myśl programowa VIII 
Zjazdu wybiegała daleko w  przyszłość, aż 
po X X I  w iek.

Tak miało być, a stało się zupełnie in
aczej. W  Polsce powstaje nowy ład spo
łeczny. Kryzys dotychczasowej praktyki 
socjalizmu zrodził w  młodym pokoleniu 
niewiarę w  lepszą przyszłość, zagubienie, 
brak woli do przekształcenia zastanego 
świata.

Odbyte kolejne ogólnopolskie spo
tkania,harcerskie postanowiły temu prze
ciwdziałać. Obecna rzeczywistość stała się 
wyzawaniem władz Związku do podjęcia 
reform i stworzenia takich możliwości, w

p o  l o k o w e * ® 11^  .

I I  w o jn y  i w K * — * '
Ruch harcerski powstaje również na 

Ziemiach Odzyskanych. W  lipcu 1945 r. 
organizuje się Komenda Chorągwi Dolne
go Śląska z siedzibą w  Jeleniej Górze. Na 
Warmii i Mazurach praca harcerska ma 
inny charakter, tam harcerki tworzą szko
ły i uczą dzieci polskiej ojczystej mowy.Na 
przełomie 1948-1949 roku powstała po
wszechna organizacja “ Służba Polsce” , 
której zadaniem było organizowanie mło
dzieży do prac związanych z odbudową 
kraju oraz przysposobieniem obronnym.

W  tym czasie Zw iązek Harcerstwa 
Polskiego powołał Harcerską Służbę Pol
sce, której zadania stały się istotnym ele
mentem metodycznym pracy drużyn, 
szczególnie w  czasie akcji letnich.

Harcerki i harcerze pracują przy od
gruzowaniu, wykonują prace porządkowe 
na budowach, pomagają przy pracach po
towych i leśnych. Harcerki zakładają dzie- 
cińce wiejskie na czas robót polowych. 
Duża akcja organizowana i prowadzona 
centra ln ie  potrzebow ała szerokiego 
współudziału innych organizacji młodzie
żowych. Niestety dnia I grudnia 1950 r. 
plenarne posiedzenie Zarządu Głównego 
Związku Młodzieży Polskiej w  Katowicach 
negatywnie oceniło dorobek i działalność 
Z H P  I stycznia 1951 r. Z H P  formalnie 
przestaje istnieć. Powstaje Organizacja 
Harcerska ZM P (O H ), która ma zastąpić 
rozwiązany Związek Harcerstwa Polskie
go. Należą do niej wyłącznie uczniowie 
szkół podstawowych. O H  wprowadza 
nową odznakę, zamiast krzyża. Odstępu
je od tradycyjnych metod pracy, rezygnu
je ze sprawdzonego, przemyślanego, a tak
że atrakcyjnego systemu stopni, sprawno
ści oraz z tradycyjnej obrzędowości. Tak 
było do 1956 roku, w  którym to zaszły w  
Polsce daleko idące przemiany polityczne

powstają chorągwie i hufce, odżywają 
tradycyjne drużyny. Harcerstwo wraca do 
zaniechanych metod i form pracy harcer
skiej, a przede wszystkim do systemu za
stępowego. Powstają drużyny dzieci nie
pełnosprawnych, ociemniałych, głucho
niemych, chorych przebywających w  sa
natoriach, szpitalach i zakładach wycho-, 
wawczych. Były też ujemne zjawiska tej 
odnowy, a mianowicie- władze admini
stracyjne, szczególnie w  latach siedem
dziesiątych spowodowały w zrost liczeb
ności członków Z H P

Egzekwowano zarządzeniami obo
wiązującego należenia do organizacji, co 
miało ujemny wpływ  na jakość pracy w y
chow aw cze j. D otychczasow y system  
drużyn nie był w  stanie objąć takiej ma
sowej formalnie werbowanej liczby mło
dzieży. Powstają w ięc szczepy zrzeszają
ce kilka drużyn. Nie doceniano zastępów 
i drużyn- grup, w  których wszyscy się 
znają i dzięki przyjacielskim więzom mogą 
czynnie uczestniczyć w  procesie zespo
łowego samowychowania. W arunki ze
w nętrzne, ściśle mówiąc stosunki poli
tyczno-społeczne w  kraju, przyczyniły się 
do potknięć i błędów Zw iązku .

Za  dużo uwagi przywiązywano do 
powierzchownych bez mała statystycz
nych efektów i do paradnych wystąpień 
publicznych. Nadmierne i dość płytkie nie 
uwzględniające psychofizycznych po
trzeb młodzieży, upolitycznienie zajęć nie 
mobilizowały do pracy. Nieatrakcyjność 
programu, zbiórki bardziej zbliżone do 
akademii i zebrań, osłabiały działania w y
chowawcze.

Przytoczone przykłady nie stanowią 
pełnego przeglądu społecznej służby har
cerzy i jej różnorodnych form. Z  rozmia
rami społecznej działalności harcerzy w  
poszczególnych okresach i z  bilansem

których energia harcerska będzie się ro 
dziła z  energii wszystkich jednostek, gdzie 
człowiek zyska pełną podmiotowość.

Powstały nowe alternatywne zw iąz
ki, z  których Zw iązek H arcerzy Rzeczy
pospolitej przetrw ał i działa nadal obok 
Zw iązku Harcerstw a Polskiego. W  ten 
sposób Z H P  zadeklarował otwartość do 
pluralizmu związkowego i na otwartość 
zróżnicowanych poglądów. Z H P  wyszedł 
z  założenia, że to co powinno nas łączyć, 
stanowi nadrzędną wartość harcerstwa, 
a zwłaszcza wspólne, patriotyczne dzia
łania dla Polski, N ow y statut stw arza  
sprzyjające ku temu warunki.

Potrzeba unowocześnienia wszyst
kich sfer życia Zw iązku nie jest wym y
słem grupy reform atoroów. W ynika ona 
przede wszystkim z faktu, że w  obecnych 
warunkach społecznych dzieci i młodzież 
z chęcią podejmą tylko takie działania, 
które są zbieżne z ich pozytywnie rozu
mianym interesem. T o  wszystko oznacza 
konieczność innego podejścia do nowe
go programu.

Innego niż dotychczas potraktowa
nia wymaga system kierowania organiza
cją. W ładze Zw iązku powinny przyśpie
szyć i w prow adzić w  życie zmiany okre
ślające funkcje i zadania harcerskich ko
m end, tak by mogły one efektyw n ie  
wspierać ruch harcerski w  jego bogac
tw ie i różnorodności. Pamiętać o tym: by 
móc kształtować jakiekolwiek środowi
sko w okół harcerstwa, samo harcerstwo 
pow inno być zw artym  zespo łem , w  
którym harcerze znają się dobrze, czer
pią radość z wzajemnych kontaktów, ufają 
sobie wzajem , mają w pływ  na to co ra
zem robią i jak żyją. W szystkie te rozw a
żania powinny stać się przyczynkiem do 
refleksji i zadumy, nie tylko instruktorów 
harcerskich, ale tam wszędzie, gdzie żyją 
i pracują harcerze.
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to  1 OWO
Opowieści
myśliwskie

Wiosna to okres budzenia się 
przyrody z zimowego snu. Szarość 
ustępuje eksplozji barw, żywe, wio
senne kolory cieszą nasze oczy, na
pawają optymizmem i nadzieją. 
Jednak bardzo często dzieje się tak, 
że przed soczystą zielenią panuje 
na ogrom nych p rzestrzen iach  
sm utna w rę cz  żałobna czerń . 
Źródłem tego rzadkiego w  przyro
dzie koloru są przede wszystkim  
spalone trawy.

szczeniu środowisk, czy wreszcie w  mro
źnych zimach. A  przecież, gdy wczesną w b - 
sną trwają te masowe wypalania, akurat 
wtedy rodzą się zające (tzw.marczaki) i one 
głównie padają ofiarami wypalań, bo takie 
maleńkie zajączki nie potrafią jeszcze ucie
kać przed ścianą ognia. Powracające w io
sną z wędrówek ptaki wodne szukają nad 
wodą dogodnych miejsc dla zafożenia gniazd 
i nie znajdują ich, bo cala ubiegłoroczna ro
ślinność- trzcina, tataraki i szuwary zostały 
wypalone. Suche trawy są siedliskiem licz
nych gatunków małych zw ierząt ślimaków, 
jaszczurek. W  trawach chowają się także 
bardzo pożyteczne pajęczaki, biedronki i 
inne, niezauważalne gołym okiem, maleń
kie żyjątka. Każdy pożar jest dla nich zagła
d ą  Po każdym podpaleniu łąki tysiące w y

świadczają jej leśnicy, którym spędza sen 
z powiek. Rokrocznie w  wyniku podpa
lania traw  płoną lasy w  setkach i tysiącach 
hektarów.

Nieprawdą jest panujące jeszcze w  
niektórych wsiach przekonanie, że w y
palanie trawy użyźnia ziemię. W  płomie
niach ginie bezpowrotnie masa substan
cji organicznych, które po rozłożeniu sta
nowiłyby cenny nawóz naturalny. Popiół, 
powstały po wypaleniu, tylko na krótki 
czas użyźnia ziemię.

N iektórzy użytkownicy pól stosują 
jeszcze radykalniejsze metody wypalań- 
pośród rosnących kęp drzew  i krzew ów  
rozkładają suchą słomę, którą potem pod
palają. C o  się nie spali to uschnie od w y
sokiej temperatury. Rzekomo te drzewa 
i krzew y śródpolne przeszkadzają przy 
uprawie roli. Dziw ne, bo w  innych kra
jach rolnicy specjalnie zakładają żywopłoty 
wzdłuż pól, bo wiedzą, że te pasy wyso-

BEZMYŚLNOŚĆ
czy brak wyobraźni?

Wielu ludzi uważa, że wiosenne w y
palanie traw  jest pożyteczne dla środo
w iska i użyżnia glebę. N ic bardziej błęd
nego! Wypalanie traw  jest zbrodnią prze
ciwko przyrodzie.

Wygląda na to , jak gdyby w szyscy 
uwzięli się, by zniszczyć wszelkie przejawy 
dzikiej roślinności wśród pól. My, myśliwi, 
od dłuższego czasu obserwujem y stałe 
zmniejszanie się liczebności zwierząt bytu
jących na polach, z  zającami na czele. Przy
czyn tego upatruje się w  chemizacji i me
chanizacji rolnictwa, wzrośćie intensywno
ści ruchu drogowego, w  ogólnym zanieczy-

palonych skorup ślimaczych zaściela pogo
rzelisko. Bywa, że giną w  płomieniach mło
de warchlaki, często bowiem w  niedostęp
nych trzcinach i zaroślach lochy budują bar
łogi i tam wydają na świat potomstwo. Ogień 
trawi, oprócz traw, wiele roślin wykorzy
stywanych w  ziołolecznictwie, gatunki chro
nione.

Mania podpalania traw  opanowała 
wszystkich, bez względu na w iek. Grupki 
młodocianych w yrostków  często i gęsto 
uganiają się z  zapałkami po polach i łąkach, 
bezkarnie podpalając wszystko, co się da. 
Ta niechlubna tradycja trw a od lat. Do-

kiej roślinności łagodzą wahania tempe
ratury, przeciwdziałają w iatrom  i przyczy
niają się do utrzymywania na polach w ięk
szej wilgotności. Zapytany gospodarz od
powiada: “panie, to tylko sucha trawa", 
ale wystarczy tylko odrobina wyobraźni, 
aby uświadomić sobie, jak wielkie spusto
szenie niesie za sobą taki proceder. Ape
le myśliwych, leśników, czy strażników nie 
trafiają do społeczeństwa. W  końcu zie
leń przykrywa czarne połacie.

Pytanie, jak długo to jeszcze będzie 
trwało, nadal pozostaje bez odpowiedzi...

Z b ig niew  B ed n arek

SKARGA DO Ż O Pna niq sama
W  bułgarskiej gazecie “ Nowinar” ukazał się anonimowy list do 

żony. I choć z  zasady anonimów nie publikujemy, w  tym przypadku 
wyjątkowo zacytujemy go w pełnym tłumaczeniu.

"Droga małżonko!
W  ostatnim roku próbowałem 365 razy mieć intymny stosunek z Tobą, 

ale udało mi się tylko w  36 przypadkach. A  to  oznacza jeden raz na 10 dni. 
Przyczynami mego niepowodzenia, które Ty ustaliłaś, były:

*  18 razy było zbyt gorąco
*  17 razy było zbyt zimno
*  52 razy Ty byłaś zbyt zmęczona
*  5 razy przyczyną było to, że dzieci nie usnęły
*  93 razy było to niemożliwe z medycznych względów
*  5 razy było zbyt wcześnie
*  10 razy bolał Cię krzyż '
*  10 razy miałaś bóle głowy
*  25 razy ktoś m ógł nas 

podsłuchać
*  5 razy piłaś za dużo
*  7 razy dziecko płakało
*  22 razy przyczyną 

odmowy byłaTwoja nowa fry
zura

*  7 razy przyczyną była 
konieczność udania się do 
lekarza

*  2 1 razy nie byłaś w  
nastroju

*  7 razy w  tv le- . f , 
ciał ciekawy film

*  25 razy 
zbyt późno 
w ró c iła ś  z 
pracy.

N a w e t 
p o d c z a s  
tych  36 
razy, kie
dy mi się 
ów  kon
ta k t z 
Tobą udał, nie 
było w  pełni zadowolenia:

*  2 1 razy chciałaś, bym skończył jak najszybciej
*  2 razy byłem pod wrażeniem, że zamiast przyjemności sprawiam Ci 

ból
*  11 razy musiałem Cię budzić, aby Ci oznajmić, że już skończyłem.

Twój m ąż”

Od redakcji: gdyby ów  mąż przedstawił żonie równie bogatą listę p ro
pozycji erotycznych jak ona jemu wymówek, pewnie do tak szczegółowej 
wyliczanki by nie doszło.

Czy wiemy, co jem y?
d o ko ńczen ie  ze  str. 1

Paszowicka mleczarnia jest w 
stanie przerobić około 30 tys. litrów 
mleka dziennie, lecz przetwarza tyl
ko 10 tysięcy. Powód jest między 
innymi taki, i i  nasi rolnicy nie chcą 
oddawać mleka do mleczarni, lecz 
wolą sprzedawać je "na pniu". Po
nadto, w związku z małą opłacal
nością produkcji m leka, w ciągu 
ostatnich 4 lat na terenie woj. le
gnickiego nastąpił znaczny spadek 
pogłowia krów. Występują parado
ksy w tej branży- mleko z naszej 
mleczarni jedzie do Legnicy, do nas 
zaś przywożone jest z ... Legnicy, 
Wielunia i innych miejscowości.

- Co może Pan powiedzieć o ja
koś<i produkowanyth w Paszowi- 
tarh przetworów mletzarskirh?

A.I.: -Są coraz lepsze, a mleczar
nia zaczyna odbudowywać na ryn
ku swój autorytet. Cieszę się, że 
taką potrzebę rozumieją i prezesi 
spółdzielni, i osoby nadzorujące pro
dukcję. Co miesiąc pobieram próby 
wszystkich produktów- 2 % mleka, 
twarogów, 18 i 30 % śm ietany, 
masła. Wyniki za marzec są dobre- 
można się tylko cieszyć, ponieważ 
wyraźnie w zrasta ilość zamówień, 
zwłaszcza na twaróg, który zdoby
wa coraz szersze rynki zbytu. Jeśli 
nadzór jest pełny a badane labora
toryjnie mleko spełnia wszystkie  
warunki, oznacza to, że działamy 
skutecznie.

- Co Pan inspektor sądzi o ja- 
koiti sprzedawanego w Jaworze

mięsa i wędlin? Znatzna część tego 
towaru sprowadzana jest przez kup
rów z odległyth miejsrowośd...

A.I.: -Mogę mówić na temat ja
kości mięsa i wędlin pochodzących z 
nadzorowanych przez nas zakładów- 
"Pegrolu", PSS-u, prywatnej masar
ni p.Niebudka, GS Męcinka. Do tych 
firm nie ma zastrzeżeń. "Pegrol" 
przy ul. Starojaworskiej jest jedynym 
przetwórcą żywca skupowanego od 
tutejszych rolników. Produkuje do
skonałe wyroby, polecam zwłaszcza 
kiełbasę żywiecką. Szkoda, że ma tyl
ko jeden sklep firmowy, przy zakła
dzie, a w mieście zaopatruje wyłącz
nie zakłady zbiorowego żyw ienia 
(m.in. bar "M aluszek", szpital). Po
lecam też bardzo dobre wyroby z 
masarni p. Niebudka.

Masarnia PSS-u (która, niestety, 
kończy swój żywot) produkowała do
skonałe wyroby, a kiełbasa śląska 
była jedną z najsłynniejszych na Dol
nym Śląsku. W pewnym momencie jej 
przetwory zaczęły znikać z rynku. Nie 
wiem, co było tego powodem- może 
indolencja prezesów, a może zbyt 
wysokie ceny. Ponieważ konkurencja 
nie śpi, zaczęły "buszować" na na
szym rynku firmy z leszczyńskiego, 
zielonogórskiego, a także "LEGPOL" 
z Legnickiego Pola. Szybko zdobyły 
tutejszy rynek, gdyż miejscowi pro
ducenci zbyt łatwo ustąpili im pola.

Masarnię GS w Męcince dzierża
wi p. Zbigniew Skowron- człowiek o 
bardzo dobrym przygotowaniu facho
wym, do którego nie ma żadnych za

strzeżeń. Szkoda, że swoje smaczne 
wyroby kieruje wyłącznie na rynek 
złotoryjski.

- Czy to ozndtza, ie  nie ma u nas 
produrentów, którzy bardziej dbają 
o doić niż jakość wyrobów?

A.I.: -Na pewno trafiają się wy
roby gorsze, lecz nie jestem w stanie 
wskazać producentów. W czasie ostat
nich pięciu lat na terenie Jawora nie 
miało miejsca żadne zatrucie, w tym 
także salmonellozą. Mięso oraz wy
roby pozyskiwane z uboju i masarni 
będących pod naszym nadzorem są 
zawsze bezpieczne.

• Przed rzym przestrzegał by Pan 
klientów sklepów mięsno- wędliniar- 
skith inabiaiowyth?

A.I.: -Aby ostrożnie podchodzili, 
zwłaszcza w okresie letnim, do wy
robów tzw. nietrwałych i półtrwałych- 
a więc kaszanek, pasztetów, salceso
nów. Wyroby te mają ograniczony 
okres trwałości- do 72 godzin; żadne 
lodówki czy zamrażarki nie spełnia
ją tu swojej roli. Dodam, że w okre
sie letnim prowadzimy bardzo ścisły 
nadzór nad mięsem mielonym, a 
próbki do badania pobieramy dwa 
razy w miesiącu.

Przestrzegałbym  także przed 
kupowaniem m ięsa i wyrobów od 
handlarzy objazdowych, zwłaszcza 
w sezonie letnim . Jestem  także  
przeciwnikiem sprzedaw ania mle
ka w butelkach po napojach, które 
nie m ają atestów . Takie mleko lu
dzie kupują wyłącznie na własne  
ryzyko!

- Na rzym polega wspóiprata 
Weterynaryjnej inspektji Sanitarnej 
z Sanepidem?

A.U -Jesteśmy zobowiązani do tej 
współpracy i układa się ona coraz le
piej. Oprócz zapewnienia odpowie
dnich warunków zdrowotnych żywno
ści, dbamy także o zabezpieczenie 
naszego miasta i gminy przed choro
bami zakaźnymi, jak wścieklizna czy 
białaczka u zw ierząt. Np. miesiąc 
temu na terenie Głogowa znaleziono 
w mięsie wieprzowym włośnie i k il
ka osób znalazło się w szpitalu. Przy 
dużej inwazji włośni, trichinella spi- 
ralis jest dla człowieka chorobą śmier
telną!

- Czy zdarzają się przypadki ka
rania winnyrh w razie stwierdzenia, 
i i  nie przestrzegane są przepisy o 
warunkatb zdrowotnyrh żywnośti?

A.I.: -Są to przypadki doraźne, ale 
niestety są. Środki przymusu bezpo
średniego, jakimi dysponujemy, to 
mandat (maksymalnie 50 nowych zł), 
w ostateczności kolegium...

Chciałbym natomiast poinformo
wać Czytelników o oznakowaniach 
produktów żywnościowych. Instytut 
Standaryzacji wprowadził obowiązek 
podaw ania na opakow aniu daty  
przydatności do spożycia, a nie, jak 
dotąd, daty produkcji. Od stycznia 
tego roku wyroby Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Paszowicach są 
właśnie tak oznakowane, co jest- 
moim zdaniem- dość istotną dla ku
pujących inform acją. Jeśli np. na 
wieczku opakowania ze śmietaną są

litery "N I", oznacza to, iż ostatnim  
dniem przydatności do spożycia jest 
niedziela . Także na opakowaniu  
twarogu jest wycięty miesiąc i dzień.

Kupujący powinni też zwracać 
uwagę na sposób przechowywania 
żywności w sklepach- artykuły mle
czarskie, łącznie z mlekiem, powin
ny zawsze znajdować się w ladach 
chłodniczych. (Trzeba przyznać, że 
Sanepid coraz bardziej tych spraw  
pilnuje).

W Sejmie odbyło się już pierw
sze czytanie nowej ustawy o nadzo
rze weterynaryjnym, która będzie 
nas obligować do jeszcze ostrzejsze
go nadzoru nad żywnością.

- Zbliżają się święta wieikanot- 
ne, a więt okres wzmoionyrh zaku
pów. Co polerilby Pan Jaworzanom 
na świąterzny stół?

A.I.: -W porozumieniu z Sanepi
dem twierdzę, iż nie ma obecnie 
żadnych zastrzeżeń do jakości na
szego mięsa i wędlin; także wyro
by leszczyńskie czy zielonogórskie 
są doskonałe. Weszły na rynek wę
dliny strzegomskie wytwarzane na 
bazie drobiu- też bardzo dobre. 
Uważam, że naprawdę warto kupo
wać świetne wyroby mleczarskie z 
Paszowic, ja sam jestem ich konsu
mentem. Szczególnie zaś polecam 
nasze w spaniałe mleko na... po- 
świątecznego kaca.

- Oby niewielu się go nabawiło. 
Dziękuję za rozmowę.

Lucyna K a lin o w sk a



olnośląski a kład 

oskonalenia awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze 

ogłasza nabór do:
* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki

- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

I n f o r m a c i i  u d z i e l a :
O K Z  J a w o r ,  u l .  K o le jo w a  1 2 ,  t e l .  7 0 - 2 6 - 5 4 .

_ _____ ____ _______________________ __ . 2 r  -9 5

KAZIMIERZ SŁOWIK 59400 Jawor. ul. Myśliborska 15 <R>
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca p o  cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI —  

-WITRYNY Z PCV
energooszczędne, trwałe i estetyczne 

Okna firmy DEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą trwałością i są 
łatwe w pielęgnacji. Są odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

------------------------------- 9f.95

I B  W -T i  M
Męcinka 24 tel. 70-86-97

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

___________________________Ciynny codziennie w  godi. 7.00 • 19.00

MATERIAŁY BUDOWLANE
c e m e n t  -  1 . 2 5 0  t y s .  z ł / t o n a  
w a p n o  -  4 0  t y s .  z ł / w o r e k

l< r - 9 5

S P Ó Ł D Z I E L N I A  M IES Z K A N IO W A
informuje

iż dysponuje wykończonymi lokalami użytkowymi w budynku 
przy Ul. Lipowej 8 (z  p rzeznaczen iem  handel - biuro)

które będą przydzielane na zasadach dzierżawy.
Bliższych informacji udziela się w pokoju nr 3 

tel. 70-20-78 wew. 208
Dysponujemy również wolnymi lokalam i w powyższym budynku 

lecz nie wykończonymi
Zbieramy oferty co do ich zagospodarowania.

--------------------- :-------------------------------- mr-?g

l" p7h.u.V  "ja "n i t o ro"C" "|
| Paszowice 49 (baza SKR) i
[ Prowadzi sprzedaż po cenach hurtowych:

♦ ŚRodki odtRONy rośHn
| ♦ NAWOZy płyNNE

NAsioNA WARZyW i ku/iATÓW I
♦ folią oqRodi\iiczĄ
♦ SZNUREk
♦ ORAZ i INNE ARTykuły do pRodukcji RolNicZEj

I i OCjRodNicZEJ |
I I
I ZApRASZAIYiy! |
L . --------- — . . . . --------------- . . . . ______

Przedsięb iorstw o  
Produkcyjno-U sługow e

"BOLKO"
Spó łka  z o .o .

Jawor, ul. Reja 5, 
tel. 70-24-60, 70-48-73 

p o s ia d a  do s p rze d a ży  
b o k s  g a ra żo w y  

zlokalizow any w  Jaw orze  
przy ul. W rocław skiej.

Szczegółowe inform acje w  siedzibie 
firmy.

WYDAJESZ DUŻE PIENIĄDZE NA OGRZEWANIE
• CHOĆ ZIMA CIEPŁA!

MY OFERUJEMY:
1. Nowoczesną i energooszczędną technikę 

grzewczą niemieckiej firm y VIESSMANN.
2. Kotłownie jak z bajki, na wszystkie rodzaje 

paliw i o każdej mocy.
3. Wykonujemy instalacje centralnego 

ogrzewania w  najlepszych europejskich 
systemach.

4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy.
5. Stała ekspozycja nowoczesnych technik i 

systemów grzewczych w siedzibie firmy.
USŁUGI NA RATY, a zwrot kosztów 
inwestycyjnych- gwarantowany.

SPRZEDAJEMY /ratyA
1. Kotły, piece i podgrzewacze wody użytkowej 

firm y VIESSMANN i BERETTA.
2. Elektryczne grzejniki konwektorowe.
3. Zawory termostatyczne, zawoiy 

bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, 
grzejniki i armaturę C.O., urządzenia 
sterujące pracą urządzeń grzewczych.

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA 
MINIMALNE KOSZTY EKSPLOATACJI, 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ 

KLIENTA.
CENTRUM TECHNIK 

INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH “CTi”,
ul. Rapackiego 14 /bud. adm. dawnego POM-u/, 

tel. 70-38-55.
0 CIEPŁYM JUTRZE 

ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 
POMYŚL JUŻ DZISIAJ!

________________________________ 4 7 r -9 5

AUTO
ELEKTRYK
Kazimierz K U C Z EK
Jawor, ul. Rapackiego  14  

(b .PO M )
świadczy usługi 

z zakresu 
elektromechaniki 

pojazdach 
samochodowych 

i rolniczych
oraz ustawianie zapłonu

Czynny codziennie w  godz. 
8.00-16.00, soboty 8.00-14.00  

-----------------------------------------------2 5 r -9 5

PHSR “ AGROMA” W JAWORZE 
UL. SŁOWACKIEGO 1

ZAPRASZA KLIENTÓW 
DO SWOICH PUNKTÓW 

SPRZEDAŻY.
0 0  DNIA 3 .10.1995  R. 

PRACUJEMY
W WYDŁUŻONYM CZASIE, 

00  GODZ. 7 ,0 0  00  1 6 ,0 0 .

INFORMUJEMY.
ŻE OD 1 KWIETNIA 1 9 9 5  R. 

PRACUJEMY W KAŻDĄ SOBOTĘ 
W GODZ. OD 7 ,0 0  DO 1 5 ,0 0 . 

ZAPRASZAMY!
1 1 7 r-9 5

Nowo otwarty sklep, 
ul. Barbary 13/1

prowadzi w sprzedaży:
▲ nasiona
▲ prasa
▲ artykuły

chemiczne
Zaprasza codziennie 
w godz. 6,00 -18,00

_______________ 1 2 0 r-9 5

'[ « i  w w m fc  m i

^  W TYM Cl POMOŻE
OD DZIŚ JUŻ W LEGNICY

AUTO DLA KAŻDEGO
\

>• bez żyrantów
>  bez pierwszej wpłaty
>  najniższe oprocentowanie
>  maksymalny okres spłaty kredytu

Oferujemy więcej niż inni
DEW IZA FIRMY:

BEZPIECZNY ZAKUP
AUTO SALON

59-220 Legnica ul. Wrocławska 105 tel7fax (076) 54-01-80

ZA CZAS POSTOJU W NASZYM SALONIE NIE POBIERAMY OPŁAT
Zapewniamy komfortowe warunki kupna i sprzedaży oraz umożliwiamy 

dokładne sprawdzenie stanu technicznego
V______________________________________________________________________________ 8 9 d - 9 5 V

IC s ią g a m ia  £ > .  C .

/P ls it ij Sc l u b i ń s k a ,  5 9 - 4 0 0
/ J uhicć,  h L. C z a rn k o w a  1 5 / i ,  Ł c l . 7 0 - 3 5 - 9 8

P o le c a :
- '"'Zagraj to sam", nr I, 2, 3- Przeboje ar zapisie nutowym
- "M iło fe silniejsza niż fm ie r ł"- Danielle Steel
- "Gołębie"- książka przeznaczona jest dla dzieci tych Wszystkich, którzy hoduj; gołębie
- "Tablice geograficzne"
- "Jak zdobyó przyjaciół i zjednał sobie ludzi"- Dale Carnegie.

Z a p ra s z a  m u !

...... ......  »r-?Ł
B u r m i s t r z  M i a s t a  J a w o r a

ogłasza konkurs ofert na stanow isko N aczelnika W ydziału  
O św iaty i Kultury w  Urzędzie M iejskim  w jaw orze.

1. Kandydaci przystępujący do konkursu Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Kultury winni spełniać następujące kryteria:

- posiadan ie o b yw a te lstw a  po lsk ieg o  i ko rzystan ie  w  pełni 
z  p raw  publicznych ,

- ukończen ie  w yższych  stu d ió w  o k ierunkach hum an istyczn ych ,
- brak skazan ia p raw om ocnym  w yro k iem  sąd u , o rzeczonym  

za p rzęstępstw o  z  w in y  u m yślne j,
- posiadan ie co  najm n ie j 2 letniej p raktyki na stanow isku  

k ie row n iczym  lub sam od zie lnym ,
- w ie k  do 4 5  lat.

2. Oferty kandydatów powinny zawierać:
- kw estionariusz  oso bow y,
- życ io rys  z  op isem  d o tychczaso w e j p racy  zaw o d o w e j,
- odp is dyp lom u oraz inne dokum enty  p o tw ie rd za jące  posiadan ie 

kw alifikacji.

Oferty wraz z  dokumentami kandydaci pow inni składać 
w zamkniętych kopertach z  dopiskiem "Konkurs na Naczelnika 

Wydziału Oświaty i  Kultury Urzędu M iejskiego w jaworze", 
pod adresem: Burmistrz Miasta jawora, ul. Rynek / ,  59-400jawor.

Term in  sk ładan ia ofert- 3 0  dni od d aty ukazan ia się  og łoszen ia . 
____________________________________________________________________________ 1 1 5 r-9 5

R O W E R  G Ó R S K I
ZO 1 5  Z l M IE S IĘ C Z N IE  W  S Y S T E M IE  

S P R Z E D A Ż Y  R A T A L N E J

KUPISZ W SALONIE "SONY"
J A W O R , U L .  M O N I U S Z K I  1 

( b u d y n e k  S p ó ł d z ie l n i  M i e s z k a n i o w e j )  
t e l .  7 0 - 5 4 - 7 8

OPERUJEMY DUŻY WYBÓR 
ROWERÓW GÓRSKICH 

I TRADYCYJNYCH
R E A L IZ U JE M Y  IN D Y W ID U A L N E  

Z A M Ó W IE N IA  K L IE N T Ó W  
Z A P R A S Z M Y !

_________________________________________________________________IA T ..O t
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Przedsiębiorstwo
Usługowo-Produkcyjno-Handlowe, 

Rapackiego 14 (teren byłego POM-u) 
59-400 Jawor, tel. 70-20-91

Prowadzi obsługę sam ochodów  
krajow ych i zagranicznych  

w  zakres ie :

- Mechaniki /
- Wymiana oleju i smarowanie
- Diagnostyka silnika
- Geometria przedniego zawieszenia
- Przeglądy przedrejestracyjne

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

UWAGA OKAZJA
A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

* II TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA 
RUCHU DROGOWEGO *

w dniach: 31.03.95 r. od godz. 7,00-18,00 
1.04.95 r. od godz. 7,00-15,00

proponujemy bezpłatne przeglądy pojazdów 
polegające na sprawdzeniu ustawienia świateł, 
układów hamulcowych, zbieżności i kątów 
przedniego zawieszenia.

1 1 8 r-9 5

Zakłady Kuziennuze 
i Maszyn Rolniczych 

Spółka Akcyjna 
w Jaworze, 

ul. Kuziennicza 4, 
tel. 70-30-51

ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż

Ośrodka Wypoczynkowego w  Grzybowie,
ul. Plażowa 3 (na trasie Kołobrzeg-Dźwirzyno):

* powierzhnia użytkowa ośrodka - 250 m.kw.
* powierzchnia gruntu - 4 .7 4 0  m.kw.

W ośrodku znajduje się 7 pokoi (2, 3 i 4 osobowe, łączna ilość miejsc-19, z łazienkami, 
ciepłą I zimna woda), 2 świetlice.

Ośrodek położony jest około 100 m. od plaży.

Cena wywoławcza sprzedaży wynosi 105.000 zł.

Przetarg odbędzie się 6 kwietnia 1995 r. o godz. 10,00 w świetlicy ośrodka.
Ośrodek można oglądać codziennie po uzgodnieniu telefonicznym z Panem R. Pilarczykiem, 

tel. 815-73 Kołobrzeg, po godz. 20,00.
Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej płatne przed przetargiem.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienie bez podania przyczyn.
T 2 1 r-9 5

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" 
w Jaworze

ogłasza przetarg na dzierżawę sklepów:
1. Spożywczo-przemysłowy nr 2 w Grobli
2. Spożywczo-przemysłowy nr 3 w Sokolej

Przetarg odbędzie się 13 kwietnia 1995 r., 
o godz. 10,00, w siedzibie G.S. przy ul. Chopina 13, w Jaworze.

In fo rm acji u dzie la  dział handlowy, tel. 7 0 -2 6 -7 0 . 
__________________________________________*_________________________ 1 1 9 r- 9 5

‘Wszystkim, którzy uczestniczyć 
w  ostatniej drodze .

śp. Zdzisfazua 
‘Kaspertkiezuicza

Serdeczne podziękow ania składa 
ikodzina. 

1 0 6r-95

Biuro ogłoszeń  
G azety  Jaw orsk ie j 

Jaw or, Rynek 5, 
te l/fax  70-31-48

czynne codziennie  
w  godz. 9-16  

w  soboty 9-13

o kaz ji A lto le j 7Zecznlc\i 
Z a ś lu b in  i  La 'państwa

/Haylanny 
i  /łtancucgc 

f)avoszewskich,
n ajserdeczn iejsze życzen ia, 

dużo zdrow ia, szczęścia , radości 
oraz  d oczekan ia  7*>rylanŁowych 
ćjodów  życzą  dzieci z w nukam i 

l  praw n ukam i.
1 2 4 r-9 5

SKLEP meblowy:
w Matuszowie •

/przy trasie międzynarodowej nr 3 / •

zaprasza na zakupy \ 

wszelkiego rodzaju * 
M E B L I  :

Ceny przystępne. •
Sklep czynny codziennie *  

W godz. 8 ,oo-20.00. s  
W stęp, a nie pożałujesz! *

..........................................i*-.9* :

B f S O
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -150,00 zł.

/1.500.000 zł starych/ za 1 tonę
- wapno budowl.
45,00 zł/450.000 zł starych za worek
- cegła

SPRZEDAŻ PISKLĄT
4r-95

<£.aktad CisZutj 
^pogrzebowych

Teresa NIJAKA & Jan KARŁO,
/ jawor, u l. S z p i t a l n a  13 

(p r z y  'p ro s ek to r iu m ), 
tel. 70-54-44 i 70-30-14 wew. 32 
d i 7, oo-16. OO, te l. iom . 70-22-62 
p o  go iz . 16.00, le i. iom . 70-54-35 
p o  go iz . 16.00, te l. iom . 70-66-60 

p o  go iz . 16.00.
8 r- 9 5

W y k o ń c z e n ia  
m ie sz k a ń  
od  A  do  Z

Szybko i so lid n ie  
zak ład an ie  parkietu , 

podłóg, glazury, 
kasetonów , korka, 
boazerii, paneli 

m alow an ie , tap eto w an ie  
i cyk lin ow an ie .
J a w o r ,  t e l .  7 0 - 5 9 - 0 8  

1 1 6 r-9 5

SZANOWNY PAN PIO TR W.
W nawiązaniu do Pańskiego 

pism a opublikowanego w “G J” 
informuję, że wszelkie informa
cje i wyjaśnienia m ogą zostać  
Panu udzielone podczas moich  
dyżurów w siedzibie Spółdzielni, 
które pełnię w każdy pierwszy wto
rek  m iesiąca  w godzinach  od  
15,00 do  16,00.

Przewodniczący Rady 
Nadzorczej- J  ózef H rankow ski 

1 1 4 r -9 S

%> TELEW IZORY MAGNETOWIDY 
^  W IEŻE T  ANTENY SAT.

«k> KAMERY TELEFONY %> IIP .
KUPISZ U AUTORYZOWANEGO DEALERA

FIRMY “S O N Y ”
JAWOR, ul. Moniuszki 1, tel. 70-54-78 

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej)

REALIZUJEMY RÓWNIEŻ INDYWIDUALNE 
ZAMÓWIENIA NA ZESTAWY WIEŻOWE 

I SPRZĘT FIRM:
P a n a s o n i c ,  T e c h n i c s ,  S O N Y

WSZYSTKO TO MOŻESZ KUPIĆ W KORZYSTNYM 
SYSTEMIE SPRZEDAŻY RATALNEJ

Z A P R A S Z A M Y !
_____________________________________________________ !.Q«ł 2 Ł

K a m i l  “SPOULtt” Powszednia Spółdzielnia Spożywców  
w Jaw orze ul. Zamkowa 2

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż następujących 
obiektów:

1. Sklep nr 38, Jawor, ul. Mickiewicza 35, pow.obiektu 113 m.kw., 
pcw. gruntu wynosi 589 m.kw.

2. Sklep nr 25, Jawor, ul. Piastowska 6, pow. obiektu 93,05 m.kw, 
pow. gruntu wynosi 350 m.kw.

3. Sklep nr 30, Jawor, ul. Limanowskiego 13, pow. obiektu 
854,05 m.kw., pow. gruntu wynosi 2.037 m.kw.

4. Pawilon handlowy nr 7, Jawor, ul. Starojaworska 116, 
paw. obiektu 744 m.kw., pow. gruntu wynosi 5.012 m.kw.

Oferty pisemne z proponowaną ceną należy składać na adres 
"SPOŁEM" PSS w Jaworze 

w siedmiu dniach od daty ukazania s/ę ogłoszenia.
W ybór oferentów nastąpi w  terminie 14 dni po upływie terminu 

składania ofert.
T22r-95l

pi
Oferujemy 
znakomite 

oleje silnikowe 
i smary

tej znanej firmy
Wstępując do nas, nie tylko kupisz najtaniej, 

ale jeszcze dodatkowo zyskasz bezpłatną 
wymianę oleju urządzeniami zachodnimi.

Zapraszam y:
Bożena i Stanisław Deptuchowie.

Sklep  i za k ład  usług m o to ryzacy jn ych , 5 9 -4 0 0  Jaw o r, 
ul. Pon iatow skiego  27 A, te l. 7 0 -5 4 -5 0 .

_______ 1 0 3 r- 9 5

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

"STA R TER "
uruchomiło na terenie Spółdzielni Transportu Wiejskiego 

w Jaworze przy ul. Kuzienniczej 9

STACJĘ PALIW
Czynna w e wszystkie dni tygodnia, za  wyjątkiem niedziel, 

w  godz. 6 ,0 0  - 2 2 ,00

Ceny paliwa niższe niż liczysz.
"Przyjedź - kup"

a na pew no kierowco znów  do nas przyjedziesz.
-------------------------------------------------------------------------- 1 2 8 r-9 5

DAR SERCA
4P Jaw orskie Stow arzyszenie Pomocy Ludziom  serdecznie 

dziękuje Państw u za zainteresow anie się naszym  projektem  
"Stołówka dla ludzi w  potrzebie" i wspomożenie go poprzez prze
kazanie darowizny pięniężnej.

Państw a w kład zapew ni praw idłow e funkcjonow anie tej 
stołów ki oraz umożliw i niesienie pom ocy najbiedniejszym .



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam garbusa. Tel.70-57- 
64.
__________________________________ 326d-95

Sprzedam Fiata 125 p, rok 
produkcji 1979, oraz przyczepkę 
oplandekowaną. Pomocne I . 
__________________________________ 348d-95

Sprzedam  N ysę, rocznik  
1984. Tel. 70-31-83. 
__________________________________ 350d-95

Sprzedam Fiata 126 p- 650, 
rocznik 1984. Rynek 38 m.4. 
__________________________________ 360d-95

Sprzedam Fiata 126 p, rocz
nik 1986. Tel. 70-32-35.
__________________________________ 36ld-95

Sprzedam “malucha”- składak, 
1988 rok (29 min zł. starych). Tel. 
70-35-21.

365d-95

Rolnicze
Sprzedam sadzonki truska

wek, odmiany “Zęga- dukat”. Kła- 
czyna 12, (Ulbin). 
__________________________________ 352d-95

Kupię ziemię w  okolicy Jawo- 
ra. Tel. grzeczn.70-67-26, po 
godz. 17,00.
__________________________________ 353d-95

Sprzedam ziemniaki sadzenia
ki- 4 tony. Paszowice.!87, tel. 70- 
10-90.
__________________________________ 359d-95

Sprzedam  glebogryzarkę  
ogrodową, spalinową. Tel. 70-35- 
21.
__________________________________ 364d-95

Sprzedam 7 ha ziemi. Pomdc- 
ne 67.

366d-95

Lokale
nieruchomości

Sprzedam lub wydzierżawię 
kiosk, 4 m.kw. Tel. 70-54-04.
__________________________________ 246d-95

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe M-3,49 m.kw. Tel. 70-57- 
22.
__________________________________ 274d-95

Sprzedam sklep. Tel. 70-49-92 
wieczorem.
__________________________________ 290d-95

Sprzedam mieszkanie spół
dzielcze, 50 m.kw., I piętro wraz 
z działką. Tel. 70-60-78 wieczo
rem.
__________________________________ 329d-95

Sprzedam mieszkanie M-3,48 
m.kw.. Tel. 70-53-42 po godz.
17,00.
__________  343d-95

Kupię domek, lub połowę w  
Jaworze albo w  okolicy. Tel. 70- 
39-79.
__________________________________ 345d-9S

Zamienię mieszkanie 2-poko- 
jowe na większe z dopłatą. Tel. 
70-34-04.
__________________________________ 346d-9S

Pilnie sprzedam 1/3 budynku 
mieszkalnego, wraz z zabudowa
niami gospodarczymi i garażami. 
Pomocne I.

349d-95

Sprzedam wyposażenie skle
pu. Tel. 70-39-27 po godz. 17,00. 
__________________________________ 355d-95

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe, 64 m.kw., I piętro. Tel. 
grzeczn. 70-41-31. 
__________________________________ 358d-95

Zamienię mieszkanie spół
dzielcze, 2-pokojowe, w centrum, 
I piętro, na większe spółdzielcze 
lub kwaterunkowe z dopłatą. Tel. 
70-32-35.
__________________________________ 362d-95

Poszukuję garażu do wynaję
cia przy ul. Berlinga. Tel. 70-57- 
43 wieczorem
__________________________________ 363d-95

Sprzedam wyposażenie skle
pu spożywczego. Goczłków, ul. 
Szkolna I , tel. (074) 55-95-40

368d-95

Lekarskie
PEDIATRA - Jadwiga Woźny

- wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel.7o-84-2l 
 ld-95

INTERNISTA-Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki 
i czwartki w  godz. 16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/. 
_____________________________________ 2d-95

G A B IN E T  S T O M A T O L O 
GICZN Y, ul. Wrocławska 26/biu
rowiec FAWEM-u/ czynny w  po
niedziałki i środy w  godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPI- 
LAREW ICZ-ŻMUDA, tel. domo
wy 70-29-19.
_____________________________________ 3d-95

PEDIATRA Małgorzata Kru- 
kowska-Mieloch przyjmuje ponie
działki i środy w  godz. 17.00-
18.00. Jawor, ul. Dworcowa 6. 
 5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - spe
cjalista ginekolog-położnik, USG- 
cytologia, poniedziałki, środy, piąt
ki od godz. 16.00. Ul. Armii Kra
jowej I IG, tel.70-28-81.
_____________________________________7d-95

Lek. DERM ATOLOG Magda
lena CW ALINA przyjmuje wtorek 
w godz. 17.00-18.00. Przychodnia 
Rejonowa, ul. Piłsudskiego 10. 
_____________________________________ 8d-95

GABINET O K U LISTYCZN Y
- lek. okulista KRZYSZTOF GO- 
ŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/m. I, 
wtorek, czwartek 16.30-18.00, 
środa 15.30-17.00 tel.wgabinecie 
70-66-90, tel. dom. 70-48-15.
________________________________  !8d-95

GABINET N EU R O LO G ICZ
N Y - specjalista chorób układu 
nerwowego MARIA KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B /m .l, w torek, 
czwartek od godz. 17.00, piątek 
od 10.00, tel.w gabinecie 70-66- 
90. tel. domowy 70-17-13,

19d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O 
G IC ZN Y - specjalista ginekolog- 
położnik-cytolog JERZY KORYŚ, 
ul. Korfantego 8B/m. I , ponie
działek, środa, piątek od godz. 
17.00 sobota od 10.00, tel.w ga
binecie 70-66-90. tel. domowy 
70-17-13.
____________________________________20d-95

G A B IN E T  C H IR U R G II 
O G Ó LN EJ I N A CZYN IO W EJ-  
specjalista chirurg STANISŁAW  
LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m. I , 
wtorki w  godz. 16,00-17,00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90. 
__________________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY- 
specjalista chorób dzieci EW A  
G O C H , ul. Korfantego 8B/m.l, 
poniedziałek 15,00-17,00, piątek 
8,30-10-30, tel. w  gabinecie 70- 
66-90.
__________________________________ 223d-95

GABINET G IN EKO LO G ICZ
NY, ul. Kopernika 11 - poniedział
ki i czwartki w  godz. 16.30-17.30. 
Ginekolog położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 
____________________________________54d-95

S T O M A T O L O G  Alicja
O RLUK przyjmuje: wtorek, pią
tek w  godz. 16.00-17.30. Przy
chodnia Dzięcięca, tel. domowy 
70-53-62.
___________________________________ 3 ld-95

S T O M A T O L O G  Beata 
S Z C Z EP A Ń S K A - JA R O S Z E 
W IC Z  przyjmuje w  gabinecie U- 
ceum Ogólnokształcącego, w  po
niedziałki i środy w  godz. 16,00-
17,00, tel. domowy 70-58-91. 
 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. 
Rapackiego 14 /biurowiec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52-specja
lista chorób dziecięcych Małgo
rzata DĄBROWSKA/tel. dom. 
70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w  godz. 16.00-17.00. 

________________________________102d-95

Liliana NOWAK-lekarz cho
rób wewnętrznych. Wizyty w  
domu pacjenta od godziny 15.00. 
Zgłoszenia tel. 70-45-29. Korfan
tego 9/22.

194d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Wia

domość w  redakcji. 
__________________________________ 235d-95

Sprzedam drzwi garażowe z 
ościeżnicą, wymiar 2 ,10x2,50 m. 
Tel. 70-49-04, po godz. 15,00. 
_________________________________ -273d-95

Sprzedam: frezarkę, wielopi- 
łę, wózek widłowy spalinowy. 
Wiadomość: Sklep: Sęk”, ul. Lima
nowskiego 35.
__________________________________ 306d-95

Sprzedam grzejniki żeliwne, 
100 żeberek-60 cm. Tel. 70-46- 
71.

339d-95

Biuro ogłoszeń 
Gazety Jaworskiej

Jaw or, Rynek 5 , te l/fax  70-31-48

czynne codziennie w  godz. 9-16  
w  soboty 9-13

Tanio sprzedam przepływo
wy podgrzewacz wody “Sie
mens”, o dużej wydajności. Tel. 
70-55-59.
__________________________________ 347d-95

Sprzedam  tanio używane  
grzejniki żeliwne i nowy bojler 
elektryczny. Grzegorzów 4. 
__________________________________ 3 5 ld-95

Sprzedam: dachówka bolesła
wiecka- 1500 szt., bloczki- 4500 
szt., WPS 100- 150 szt., drewno 
przetarte wysezonowane (na bo
azerię- 5 m3, podłogówka- 3 m3, 
na więźb dachową- 7 m3). Tel. 
70-34-80 po godz. 20,00. 
__________________________________ 357d-95

Sprzedam meble antyki, lata 
dwudzieste, tel. 70-46-33, po 
godz. 19,00.

367d-95

Usługi
ZA KŁA D  U SŁU G  G E O D E 

ZYJNYCH, 59-400 Jawor, ul. Za
mkowa I / Zamek Piastowski/. 
Tel. 70-32-80.
__________________________________ 27 ld-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A 
N Ó W  oraz wszelkiego rodzaju 
tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 
7.00-8.00 i 15.00-20.00, tel. 70- 
44-19.
____________________________________2 ld-95

CYKLIN OW AN IE, układanie. 
Telefon 70-29-49 
____________________________________22d-95

TŁU M A CZ PRZYSIĘGŁY JĘ
Z Y K A  N IE M IE C K IE G O . Ul. 
Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56.
____________________________________23d-95

A N G IE LS K I, tłum aczenia. 
Tel. 70-49-12.
__________________________________ 294d-95

KOREPETYCJE z matematy
ki. Tel. 70-21 -86, po godz. 15,00. 
__________________________________ 3l3d-95

W I D E O F I L M O W A N I E ,  
Krzysztof Bania. Ul. Witosa 2D/ 
4, tel. 70-44-95.
____________________________________25d-95

W IDEOFILM OW AN IE, Wła
dysław Stańczak, ul. Chrobrego 
2/4, tel. 70-37-75.

!58d-95

PIECE G A ZO W E, JUNKER- 
SY, KU CH EN KI - naprawa, mon
taż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.

6 Id-94

ŻA LU ZJE PO ZIO M E, P IO 
N O W E, MARKIZY, KASETONY, 
SZYLDY, REKLAMY, RO LETY  - 
raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

66d-95

ŻA LU ZJE P IO N O W E, P O 
ZIOM E, R O LETY  ZEW N ĘTR Z
NE - PRODUKCJA, M ON TAŻ, 
NAPRAW Y, RATY, M ARKIZY  
S K LEP O W E, K A S ET O N Y  RE
KLAMOW E. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.

67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53- 
18-92, 55-29-27.

68d-95

ŻALUZJE - POZIOM E, PIO
N O W E, D RZW I H ARM ONIJ
KOW E. Tel. 70-33-00.

76d-95

Ż A LU Z JE , M A RKIZY, R E
KLAMY ŚW IETLNE. Tel. 70-53- 
35.
___________________________________2 5 ld-95

“ZD U Ń STW O ”. Piece, kuch
nie kaflowe, kominki. Ul. Meta
lowców 8A/7, tel. 70-58-38.

88d-95

W YJAZDY NA BASEN. Tel. 
70-22-91.

250d-95

UKŁADANIE G LAZU RY Tel. 
70-20-62.
___________________________________322d-95

SPRZEDAŻ-NAPRAWA pilar
ki i kosiarki. Sklep HUSQVARNA- 
DOLPIMA, tel.605-1 I, Legnica, 
ul. Prusa 5, boczna ul. Głogow
skiej.

338d-95

A U T O  NA GAZ. Montaż, ser
wis, przeglądy, diagnostyka silni
ka. PPUH “OMEGA”, ul. Komba
tantów 14, tel. 70-67-29.
___________________________________354d-95

BETONIARNIA- Piotrowice 
141, oferuje: pustaki, bloczki, pły
ty WPS; korytkowe, nadproża, 
krawężniki, obrzeża, płytki cho
dnikowe, kręgi, przepusty, usługi 
transportowe. Tel. 70-88-93, do
mowy 70-30-68.

W ID E O FILM O W A N IE  Jan 
Zamkotowicz. Ul. Witosa IA/2, 
tel. 70-40-12.
____________________________________24d-95

W ID E O FIL M O W A N IE , K. 
Grzywa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70- 
44-55.
__________________ *________________72d-95

W ID EO FILM O W AN IE, Da
riusz Sałek. Ul.Bohaterów Getta 
11/2, tel.70-47-73.

____________________________________26d-95

W I D E O F I L M O W A N I E ,  
Gniewków 9a. Tel. (0-74)58-12-26 
__________________________________ 292d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y 
SZCZEN IE DYW ANÓW , wykła
dzin i tapicerki meblowej. Tel. 
70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.
____________________________________53d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y 
S Z C Z E N IE  DYW AN ÓW . Tel. 
70-53-28.

344d-95

___________________________________234d-95

Firma elektryczna ELG O M  
wykonuje usługi elektryczne w  
pełnym zakresie, oraz pomiary. Ul. 
Piłsudskiego 11, tel. 70-50-26.

356d-95

Zguby
Zagubione dokumenty na na

zwisko Tom asz Kow alczyk  
zam.ul. Witosa IF/10 do odebra
nia w  redakcji.

a

co

GIEŁDA
PRACY
Przyjmę pracę 

chałupniczą.
Tel. 70-42-01.
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w ieść gm inna
25 marca br. w Czernicy k. Jawo- 

ra obradowała na wyjeździe Rada 
Gminy Dobromierz. Oprócz interpela
cji radnych porzqdek obrad przewidy
wał informację Żarzqdu Gminy o pra
cy w okresie między sesjami, uchwa
lenie budżetu gminy i zadań rzeczo
wych na I półrocze 1995 r., przyjęcie 
uchwały w  sprawie aktualizacji cen 
gruntów stanowiqcych mienie komu
nalne, wybór składu osobowego Spo
łecznej Komisji Mieszkaniowej, i infor
mację o pracy Sejmiku Samorządowe- 
go woj. wałbrzyskiego.

Poczqtek sesji, jak zwykle, nie 
odbył się bez przepychanek procedu
ralnych. Podobnie było 
przy uchwalaniu budże
tu gminy. Po złożeniu 
przez Wójta informacji 
o pracy Zarzqdu, przy- 
stqpiono do dyskusji 
nad ostatecznym  
kształtem tegoroczne
go budżetu. Planowany 
na ten rok, jest więk
szy o 7 mld (starych zł.) 
w porównaniu do roku 1994. Możli
wość przyjęcia większego budżtu to 
wynik nadwyżki z lat poprzednich, 
która wynosi łqcznie 5 mld 379 min 
starych złotych. Omawiając poszczegól
ne kwoty p. Czesław Drqg- Wójt Do
bromierza zwrócił uwagę na niskie ko
szty utrzymania gminnych służb sa- 
morzqdowych, jak również na sposo
by pozyskiwania środków z zewnqtrz 
(np. z funduszy na czynne formy za
pobiegania bezrobociu, na co gmina 
w skali roku pozyskuje ok. 1,2-1,5 mld 
starych złotych).

Po wystqpieniu Wójta swoje uwa
gi wniosła komisja budżetowa. W za
sadzie nie postulowano zmian poszcze
gólnych kwot, tylko przedstawiono 
radnym wnioski, które zostały przy
jęte bez większych uwag. Jedynie rad
na p. Daria Kurek- przedstawicielka 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich- 
upierała się przy swoim wniosku, aby 
dla SRK przeznaczyć doddatkowo 50

min starych złotych na dofinansowanie 
akcji letniej dla dzieci z jej parafii. (Z 
tym wnioskiem nie chciał zgodzić się 
radny p. Biernacki, który twierdził, że 
dotacje z gminy sq dla wszystkich, a 
nie tylko dla jednej parafii). Wójt też 
miał inne zdanie niż radna p. Kurek 
przypomniał, że w gminie sq również 
inne organizacje, jak choćby Zwiqzek 
Harcerstwa Polskiego, czy organizacje 
przyszkolne, które organizujq wypoczy
nek letni. Zaplanowano 15 min starych 
zł, to suma niezbyt duża. Stowarzysze
nie Rodzin Katolickich będzie mogło 
wystqpić z wnioskiem o dofinansowa
nie do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

B f l f a m m k a

•  Budżet uchwalony
•  Wójt pozostaje

łecznej- powiedział Wójt.
Głos zabierał także skarbnik gmi

ny. Stwierdził, że kwoty które dziś 
przyjmujemy to "budżet matka", który 
w trakcie roku może przez radnych być 
zmieniany. Były również inne postula
ty, z którymi występowali radna p.p. 
Broda, Błaszczak, Biernacki. Jednakże 
nie wpłynęły one na kształt przedsa- 
twionego projektu. Radni 12 głosami 
za, przy jednym wstrzymujqcym się i 5 
przeciwnych, uchwalili budżet gminy na 
rok 1955.

Dochody budżetu zaplanowano w 
wysokości 2.201.372 zł, wydatki nato
miast w wysokości 2.739.303 zł. Nie
dobór pokryty zostanie z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych (planuje się, 
że będzie to 537.931 zł). Do dyspozycji 
rad sołeckich zaplanowano kwotę 
28.660 zł natomiast na rezerwę budźe- 
towq na wydatki nieprzewidziane- 
54.946 zł.Wiele kontrowersji wywołał 
zapis o upoważnieniach Zarzqdu Gmi

ny do: zaciqgnięcia kredytu krótko
terminowego w przypadku nieryt- 
mkznej realizacji dochodów, nie więk
szego jednakże niż 100.000 zł (wi
nien on być spłacony do 31 grudnia 
br.); dokonywania zmian w budżecie 
z wyjqtkiem przeniesień wydatków 
pomiędzy działami klasyfikacji bu
dżetowej; dysponowania rezerwami 
budżetowymi Kategoryczny sprzeciw 
wobec powyższego zapisu zgłosiła 
radna p. Daria Kurek, gdyż, jak oświ- 
daczyła, nie ma zaufania do Zarzą
du...

Po uchwaleniu budżetu wystqpił 
obecny na sesji senator p. Stanisław 
Kucharski- wiceprzewodniczqcy Komi
sji Spraw Zagranicznych. Odpowiadał 
na liczne pytania radnych oraz przy
byłych na obrady mieszkańców gmi

ny. Senator 
obiecał spo
tkać się  z 
mieszkańca
mi gminy w 
późniejszym 
term in ie  i 
podyskuto
wać o no- 
w y m 
podziale ad
ministracyj

nym, tj. wprowadzeniu powiatów. 
Pytania kierowane do senatora do
tyczyły przede wszystkim funkcjono
wania służby zdrowia oraz przejmo
wania na gminny garnuszek oświa
ty

0 planach zwiqzanych z zadania
mi rzeczowymi oraz o wykazie przed
sięwzięć w zakresie melioracp i re
moncie dróg gminnych napiszemy za 
tydzień.

0bserwujqc obrady nietrudno 
było zauważyć duże zainteresowanie 
ze strony uczestniczqcych mieszkań
ców gminy. Szczególnie o swojej obe
cności dawała znać sołtys p. Błaszcza- 
kowa. Oberwało się i naszej gazecie, 
że zajmujemy się plotkami. No cóż, 
póki co, wiarygodności naszych plo
tek nikt nie podważył. Także p. Bła- 
szczakowa, która naszq gazetę czyta 
dokładnie.

Józef Noworól

Paszow ice.

Pożyczyła 
i... rozbiła

, 20 marca br. ti godz. 7.45 dyspo
zytor Pogotowia Ratunkowego w  Ja
worze powiadomił policję o groźnym 
wypadku na drodze Paszowice - Sied- 
mica. Ustalono, że kierująca Volkswa- 
genem Golf p. Izabela L. z Jawora nie 
zachowała należytej ostrożności pod
czas jazdy na oszronionej jezdni i ude
rzyła w  przydrożne drzewo.

W  wyniku wypadku kierująca i 
pasażerka p. Agnieszka Ch. zostały 
ranne. Przewieziono je do Szpitala 
Rejonowego w  Jaworze. Jak się do
wiedzieliśmy w  jaworskiej KRP, sa
mochód został wypożyczony w  w y
pożyczalni aut w  Mirsku; jego war
tość wyceniono na 16.000 zł.

(wm)

Udanin

Drogie odwiedziny
23 marca br. mieszkaniec Gości- należącego do p. Dariusa K. zamie- 

sławia p. Stanisław M. powiadomił Ko- szkałego w  Borowie gm. D obro- 
mendę Rejonową Policji w  Jaworze o mierz. Wartość samochodu właści- 
kradzieży z jego posesji w  nocy z 22/ ciel wycenił na 4.000 zł. Jaworska 
23 marca samochodu osobowego policja poszukuje skradzionego auta. 
Yolkswagen Golf nr rej. WBC 93-23, (wm)
Paszow ice

Zamiast forsy 
wzięli... czajnik

18 marca br. kierowniczka Urzę
du Pocztowego w Sokolej p. Danuta 
L  powiadomiła policję o włamaniu 
do tej placówki pocztowej. Sprawcy 
wyrwali kraty, wyłamali zamki i do
stali się do środka, skqd skradli 
m.in. radio, oraz... czajnik elektrycz
ny. Niejako na bis zniszczyli meble 
stanowiqce wyposażenie poczty. 
Straty wyceniono na 400 zł.

(wm)

Udanin
Już wiedzq, 

która godzina?
10 marca br. o godz. 6.30 dyrek

torka Szkoły Podstawowej w  Konarach 
gm. Udanin powiadomiła jaworską po
licję o włamaniu do tej placówki. Spraw
cy, po wyrwaniu zamków w  drzwiach 
dostali się do wnętrza, skąd skradli... 
zegar ścienny wartości 140 zł. Buszując 
po poszczególnych pomieszczeniach 
spowodowali straty na kwotę 300 zł.

(wm)

"Choć tyle żalu 
w nas"

7 marca br. w siedzibie Hufca ZHP  
w Jaworze gościliśmy p. Piotra Maciej- 
czuka z zespołem z Dobromierza. Pan 
Piotr ukończył Liceum Ogólnokształcą
ce w Jaworze i Studium Nauczycielskie 
w Świdnicy; obecnie studiuje na 4 roku 
wychowania muzycznego na Uniwersy
tecie Śląskim. Pracuje w Szkole Podsta
wowej w Dobromierzu jako nauczyciel.

Chór i zespół powstały niecałe dwa 
lato temu. Na początku próby odby
wały się w szkole. Nie było tam zbyt 
dużo miejsca. Działacz kultury p. Cze
sław Czarka udostępnił zespołowi pięk
ną barokową salę kominkową w zamku 
w Dobromierzu, pomaga też finanso
wo, za co cały zespół serdecznie mu 
dziękuje, jak również dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Dobromierzu.

Zespół składa się z dwóch odręb
nych grup- chóru i orkiestry. Do chóru 
należą uczniowie kl.l-VII; młodzież star
sza (do 18 roku życia) zajmuje się fol
klorem. W  Domu Harcerza mogliśmy 
podziwiać obydwa zespoły, które więk
szość piosenek wykonywały wspólnie. 
Repertuar był bardzo bogaty. Zespół nie

skupił się na jednym rodzaju utworów, 
lecz zaśpiewał po kilka różnych piose
nek. Na samym początku sięgnięto po 
piosenkę ludową. Wszyscy byli mile za
skoczeni, gdyż piosenki te są już daw
no zapomniane. Była też "piosenko ła
twa, lekka i przyjemna", piosenka bie
siadna- usłyszeliśmy składankę utwo
rów śpiewanych przez naszych dziad
ków w okresie przedwojennym.

Bardzo podobał się również występ 
orkiestry dziecięcej. Zagrała ona kilka 
znanych utworów muzyki poważnej. 
Kulminacyjną częścią programu były 
jednak piosenki naszych mam, które 
wykonywały odpowiednio ubrane dzie
ci. naśladujące prawdziwych wykonaw
ców.

Na zakończenie cały zespół zaśpie
wał piosenkę "Choć tyle żalu w nas, 
przekażmy sobie znak pokoju...".

Mnie ten występ bardzo się podo
bał. Moje odczucia potwierdziły inne 
druhny. Zapraszam więc do Dobromie
rza na koncert, który Państwu na pew
no się spodoba.

Katarzyna

W a Jro ż . W ielkie

Śm ieci zostały  rzucone.
...i leżą sobie już prawie miesiąc wysypisku w  polu pomiędzy Grano- 

tuż przy drodze Mierczyce- Snowi- wicami i Mierczycami. Dodatkowa 
dza, obok istniejącego tam do nie- wskazówka- jest to  w  połowie drogi- 
dawna wysypiska śmieci. Musiał to  jadąc z Granowie po prawej, a z Mier- 
chyba zrobić ktoś niedoinformowa- czyc po lewej stronie, 
ny, kto nie wiedział o istniejącym już R-TM

Wądroże W ielkie

DO SKLEPU
przez GO K i... 

m ieszkanie
17 marca br. w  gadzinach rannych kierownik posterunku policji lokalnej w 

Wqdrożu Wielkim st. sierż Alfred Telka powiadomił oficera dyżurnego KRP w 
Jaworze o włamaniu do sklepu spożywczego w tej miejscowości.

Grupa dochodzeniowo - śledcza ustaliła, że sprawcy wybili szybę w  świetli
cy GOK-u i weszli do wnętrza. Kolejnym "etapemn" ich działań było wybicie 
otworu w drzwiach kiosku spożywczego na parterze. Ku zaskoczeniu prowa- 
dzqcych śledztwo złodzieje skradli tylko 60 zł z szafy metalowej.

23 marca br. mieszkaniec Wqdroża Wielkiego p. N. powiadomił policję o 
włamaniu do sklepu spożywczego. W trakcie dochodzenia ustalono, że sprawcy, 
po wybiciu szyby w mieszkaniu p. Józefa K. na I piętrze weszli do środka. Na
stępnie, po splądrowaniu mieszkania zeszli na parter, zerwali kłódki i dostali się 
do sklepu spożywczego. Złodzieje skradli artykuły spożywcze wartości 300 zł.

(wm)

Paszowice

Podziękowanie
Gminna Biblioteka Publiczna w  

Paszowicach serdecznie dziękuje 
właścicielom sklepów spożywczo- 
przemysłowych w  Paszowicach- pań

stwu Kitom oraz państwu Belicom- 
za ufundowanie nagród dla dzieci, 
uczestniczących w  konkursach czy
telniczych, organizowanych w  Szko
le Podstawowej w  Pogwizdowie i 
Paszowicach.

Jo la n ta  Rom anow ska

Dobrom ierz

W SZKOLE 
W ROZTOCE

Kochana Redakcjo! Cieszy nas, że pamię
taliście o naszej szkole i zamieściliście o nas 
krótkie notatki. Od tamtej pory bardzo wiele 
się działo, bo gdy zrobiliśmy podsumowanie 
z I półrocza roku szkolnego, to zrobiła się długa 
lista. Przede wszystkim działa nasze Koło Mło
dych Poetów pod opieką p. Stefanii Lejsy i 
ono jest organizatorem wszelkich naszych 
działań. Mamy do tej pory szczęście, bo gdzie 
wyślemy nasze prace, tam jesteśmy nagradza
ni lub wyróżnieni.

Marek Dzwoniarski, nasz młody poeta, 
był po odbiór nagrody aż w  Kielcach, bo jego 
wiersze zostały wyróżnione w  ogólnopolskim 
konkursie- "Przyroda moja miłość". Później 
w iersze Małgosi Puć- III miejsce i Marka 
Dzwoniarskiego- wyróżnienie w  konkursie 
poetyckim wjeleniej Górze, później- Świdni
ca i znowu III miejsce Małgosia Puć, wyróż
nienia: Anka Kudła, Marek Dzwoniarski, Au
rela Korytowska. T o  był już styczeń. Utrzy
mujemy też kontakt z  “Gazetą Dzieci" (tam 
był opublikowany wiersz Małgosi - ten, który

nagrodzono w  konkursie “O  Laur Jaworowe
go Uścia”) i już umówieni jesteśmy na spotka
nie we Wrocławiu w  redakcji, pójdziemy do 
drukami.

Utrzymujemy też kontakt z  Kawalerem 
Orderu Uśmiechu, panem Markiem Micha
lakiem, który jest organizatorem wielu wspa
niałych konkursów i imprez dla dzieci. Pan 
Marek jest prezesem Zarządu Głównego Sto
warzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych "Ser
ce".

Teraz już przygotowujemy nasze prace 
na różne konkursy literacko-plastyczne. Nie
długo będziemy gościli w  naszej szkole 
uczniów ze szkół z gminy Dobromierz- bo 
jesteśmy organizatorami konkursu “WIEM 
W SZYSTKO" na szkolnego "omnibusa” i kon
kursu recytatorskiego- tym razem wiersze o 
wiośnie- w  trzech kategoriach: A- lll-IV, B- V- 
VI, C-VII-VIII. Bardzo się cieszymy z tego po
wodu i myślimy, że będzie to nie tylko dobra 
zabawa.

Pozdrowienia dla Redakcji od uczniów.

W polu i ogrodzie

WIOSENNE UPRAWKI
Zbliża się wiosna, a wię< czas, 

kiedy po zimowej przerwie trzeba 
przygotować glebę do nowego se
zonu wegetacyjnego. Wiosenne 
uprawki sq jednak zróżnicowane 
w zależności od rodzaju gleby, zi
mowej pogody i stanu, w jakim zo
stawiliśmy działkę póżnq jesieniq.

Najlepiej jest, jeśli jesieniq  
gleba została głęboko przekopa
na i pozostawiona w tzw. ostrej 
skibie. Dzięki temu nastqpił już 
częściowy rozkład resztek roślin
nych z zeszłęgo roku, a gleba mo
gła zatrzymać maksymalnie dużo 
wody.

Dotkliwa susza, która od kil
ku sezonów jest utrapieniem nie 
tylko działkowców zmusza nqs, 
abyśmy zadbali o zatrzymanie jak 
największej ilości wody z topnie
jących śniegów i wczesnowiosen
nych opadów- jeśli prawidłowo to 
zrrobimy, zwiększym y zawartość

wody w glebie nawet o połowę! Naj
prostszym zabiegiem, który należy 
w tym celu przeprow adzić, je st  
spulchnienie w ierzchniej w arstw y  
gleby grabiam i. W ten sposób prze
rywamy kanaliki glebowe i uniemoż
liwiam y podsiqkanie wody na po
wierzchnię, gdzie odparowuje.

W podany wyżej sposób postę
pujemy, gdy przygotowujemy się do 
wczesnego siewu lub sadzenia roślin. 
Jeżeli natomiast stosowaliśmy sa
dzenie przedzimowe, musimy za
pewnić dopływ wody do młodych ro
ślin. W tym celu sprawdzamy, czy 
ziemia na tych zagonach nie jest zbyt 
spulchniona (działanie mrozu); jeżeli 
tak, to należy zagony delikatn ie  
ugnieść. Po wschodach roślin spulch
niamy w ierzchnią w arstw ę gleby 
chroniąc wodę przed w yp arow a
niem.

Może sie zdarzyć, że ziemia zo
stanie na przedwiośniu tak mocno

rozmyta, że na powierzchni utwo
rzy się gładka maż, zasychająca na 
twardą skorupę. Wtedy jedynym  
rozwiązaniem jest ponowne prze
kopanie zagonów.

Jeżeli uprawiamy rośliny wcze
snego siewu- pietruszkę, cebulę, 
szpinak, groch- wiosenne uprawy 
ograniczamy do spulchnienia i wy
równania wierzchniej warstwy gle
by. Wyjątkowo, dla roślin o drob
nych nasionach zalecane jest lek
kie ubicie podłoża przed siewem, 
a po siewie- delikatne zagrabienie. 
Jeśli planujemy siew lub sadzenie 
późną wiosną, zwykle po wczesnym 
spulchnieniu gleby będziemy mu
sie li wykonać zabieg niszczenia  
chwastów. Pamiętajmy, że przed 
siewem musimy usunąć jak najwię
cej chwastów, gdyż wiosną najsil
niej konkurują o wodę z roślinami 
uprawnymi.



«n JateHpOOt JMflpM j f a iA  MMk <TLjw* «Mk «£listy, sygnały, opiiuc
Zwracam się z gorącą prośbą o 

opublikowanie w  "GJ" mojego listu, 
gdyż jestem w  dużym kłopocie.

Zgłosiłam do “Telsatu”  przy ul. 
Wrocławskiej, aby naprawili mi sygnał 
do domofonu. Właściciel “Telsatu” 
przysłał po kilku dniach dwóch swo
ich młodych pracowników, którzy po 
obejrzeniu instalacji powiedzieli mi, 
żebym zgromadziła na to sześćset 
tysięcy. Powiedziałam, aby wywiązali 
się ze swych obowiązków względem 
klienta.

Po ich reperacji dziś domofon nie 
działa tak, jak powinien. Chodziłam 
osobiście, rozmawiałam, prosiłam, 
nawet wydzwaniałam. Obiecano na
prawę, ale do dziś nie ma efektu...

Z o fia  T., 
ul. G ru n w a ld zk a  32 -33

W odpowiedzi 
na krytykę
Służby 

komunalne 
nie są winne!

Wyjaśniamy, że zamieszczona fo
tografia zaplecza budynku przy ul. Św. 
Barbary 2 przedstawia teren budo
wy, której inwestorem jest osoba fi
zyczna, p. Wiesław Król. Każdy inwe
stor powinien mieć ogrodzony plac 
budowy, a prowadząc roboty- dbać 
o ład i porządek na terenie budowy. 
Ponieważ teren budowy sąsiaduje z 
zapleczmi domów mieszkalnych, in
westor tym bardziej powinien poczu
wać się do ciążących na nim obowiąz
ków.

Informujemy również, że p. W ie
sław Król w  lutym br., w  trybie admi
nistracyjnym, przez właściwy organ 
Urzędu Miejskiego został wezwany 
do uporządkowania i zabezpieczenia 
terenu budowy, jak widać, bez skut
ku. Uważamy, że nie każdy bałagan 
należy przypisywać służbom komu
nalnym.

W iceprezes Z a rzą d u  COM-D  
Augustyn P taszek

DLACZEGO?

Tajne komplety?
Pb ostatniej sesji nasi radni, już 

wyłącznie we własnym gronie spo
tkali się,.aby porozmawiać o tego
rocznym budżecie. Jednak nazajutrz 
jeden Z członków prezydium Rady 
zapewniał nas, iż nie była to  żadna 
dyskusja nad budżetem, lecz takie 
sobie luźne spotkanie...

Inni radni tw ierdzą jednak, że 
dyskutowano, i to  żywo, wyłącznie 
o budżecie. Czyżby ta jaskółka 
zwiastowała, wraz z nadchodzącą 
wiosną, jakąś zmianę stylu pracy 
naszej Rady?

"  e ik a

Radni
zapraszają
Radni pp. Andrzej Paradowski'i 

Leszek Dąbrowski zapraszają swoich 
wyborców w  każdą ostatnią sobotę 
miesiąca od godz. 10 do bursy -Ze
społu Szkół Zawodowych, ul. Staro- 
jaworska (wejście od ul. Limanow
skiego).

Sygnały tele
Czytelników

Fatalnie wygląda po de
szczu ul. Moniuszki- wodą sto
jącą w nierównośtiath jezdni 
odilapują przechodniów prze- 
jeidżająte auta. A że jest to 
uiita przelotowa, to ruch tu 
spory. Poza tym, walające się 
papiery, torby, dopełniają 
efektu- jest to jedna z bru
dniejszych ulic w naszym mie
ście.

•b
Istniejący przy bazie na ul. 

Rapackiego 29 punkt przeciw
pożarowy, z walącym się da
szkiem i pordzewiałym sprzę
tem gaśniczym, należałoby 
chyba odnowić. Co na to straż 
pożarna?

-b
Na dachu biurowca SMLW 

widać szyld ... W.P.H.W, która 
to firma dawno nie istnieje. 
Czy nie czas przemalować nie
wielką powierzchnię szczytu 
budynku? S

IV okolicach ul. Korfantego 
jest kolejka z wagonikami i ja
kieś konstrukcje stalowe... 
Wszystko rozrzucone, jak w 
scenerii filmu z dzikiego Za
chodu. Czy nie ma tu admini
stratora posesji?TB

Czas zatroszczyć się w mie
ście o miejsca dla ogłoszeń. 
Jest na nich kilkucentymetro
wa warstwa różnej makulatu
ry. •B

Czy uzupełnianie chodni
ków i jezdni po robotach tele
komunikacyjnych musi trwać 
aż tak długo?

•B
Od czterech lat nie sprzą

tano je st klatka schodowa 
przy ul. Wrocławskiej (budy
nek FAWEMU). Lokatorzy nie 
wiedzą już do kogo mają zgło
sić się o pomoc. Administrator 
budynku twierdzi, że nie ma 
pieniędzy...

Prosimy w ładze o pomoc

My, mieszkańcy domu przy ul. 
Lipowej 3 prosimy redakcję “ GJ” o 
pomoc. Budynek, w  którym mieszka
my, ulega coraz większemu zniszcze
niu, i nie mamy żadnej możliwości 
uratowania tego obiektu.

Dach cieknie na całej płaszczy
źnie, co powoduje gnicie stropu. Ryn
ny ściekowe są jak sita- przy opadach 
woda leje się po ścianach, powodu
jąc grzybicę i odpadanie tynków. Klat
ka schodowa wygląda jak hangar, jest 
brudna i zanieczyszczana przez prze

chodniów. Wejście do niej wygląda jak 
przejście pomiędzy budynkami, i jest 
otwarte na oścież. Aż strach spać w  
nocy, bo gromadzą się tu typy spod 
ciemnej gwiazdy.

Prośby i telefony do kierownika 
ZGM-u nie skutkują- tłumaczy, że nie 
ma pieniędzy i ludzi do pracy...

Prosimy władze miasta, poprzez 
"GJ", o pomoc.

(siedem  podpisów  
m ieszkańców )

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

I  śmiał się chce, i  płakać
"Noc idzie, noc czarna z 

twarzą murzyna"- to słowa 
Jana Józefa Lipskiego z listu 
o Marku Hłasce, który w lu
tym 1958 r. wyjechał na Za
chód i tam już pozostał. Pisząc 
te słowa miał na myśli rze
czywistość w kraju na przeło
mie lat pięćdziesiątych i sześć
dziesiątych. Wypisz, wymaluj- 
jak ulał pasuje to do dnia dzi
siejszego naszego miasta. 
Dzisiejsza rzeczywistość Ja
woru to istny polski kocioł. 
Ścierają się dwie grupy (mo
mentami i trzy) ludzi, którzy 
tak naprawdę do końca nie 
wiedzą o co chodzi (pomijam 
pieniądze i władzę).

Źle, że walka tych grup 
przeniosła się z naszego par
lamentu na ulice miasta. I 
śmiać się chce, i płakać, kiedy 
jeden deputowany wiesza afi
sze, a drugi systematycznie je 
zdziera. Mości panowie! Lu

dzie to widzą, i na pewno nie 
pochwalają Waszych zachowań. 
Boję się, że w pierwszą wiosen
ną burzę grom z jasnego nieba 
strzeli i niejednego porazi, tak, 
że gromy Pawła Cromskiego, w 
porównaniu z  tym, co stać się 
może, to pestka.

Pisałem swego czasu, że te
atr należy szybko remontować, 
bo trupa teatralna już ćwiczy. To 
prawda. Jak się dowiedziałem 
od zaprzyjaźnionego parlamen
tarzysty, początek ostatniej se
sji to nic innego jak teatr ab
surdu, momentami przypomina
jący Witkacego i Gombrowicza. 
Teatr absurdu potrafi wywołać 
na widowni salwy śmiechu (np. 
przybyłych na obrady liceali
stek- jak mówił mój znajomy). 
Tylko, panowie deputowani, nie 
jesteście w teatrze. Jawor to nie 
arena ani przedszkole. Chodzi 
o to, że każdy jego mieszkaniec 
chce w nim żyć jak człowiek, w

normalnych warunkach, mieć 
szacunek do władzy, która mą
drze steruje miejskim organi
zmem. Nie ważne, kto dzjś rzą-. 
dzi. Ludzie przychodzą i odcho
dzą, a miasto i jego społecz
ność musi trwać i to jest jedy
nie ważne. Bądźcie uprzejmi o 
tym pamiętać drodzy wybrań
cy. Ci, co chcieli, naharcowali 
się już dostatecznie. Tym, 
którym mało, aż prosi się za
dać pytanie, które Leszek Żu- 
liński postawił znanemu publi
cyście i orędownikowi premie
ra Olszewskiego, Bohdanowi 
Urbankowskiemu, na lamach 
"Wiadomości Kulturalnych": 
"czy mama nie mówiła Wam- 
nie bawcie się zabawkami, bo 
się możecie posikać"? Rozbie
racie, panowie, zegarek, 
którego nie potraficie później 
poskładać.

E. M ayer

RADNY WYJAŚNIA
Jako radny z okręgu wyborczego 

nr 22 pragnę poinformować swoich 
wyborców, że sprawa wiaty na przy
stanku autobusowym przy ul. Lima
nowskiego znajduje się w  trakcie re
alizacji. Niezależne ode mnie ani od 
Zarządu Miasta przyczyny spowodo

wały przedłużenie robót. Jedną z nich 
była konieczność ogłoszenia przetar
gu na wykonanie wiaty; obecnie ocze
kujemy na realizację umowy. Uczy
nię wszystko, co możliwe, aby jak 
najszybciej została ona zrealizowana.

Leszek  D ąbrow ski

Sprostowanie
W  tygodniku “GJ” z dnia 23.03.br. w  kolumnie “O  nich mówiono naj

częściej” ukazała się informacja, jakobym niedawnymi czasy został szczęśli
wym małżonkiem. Informacja ta nie jest prawdziwa, a jej zamieszczenie 
spowodowało duże perturbacje na linii rodzinno- towarzyskiej. Proszę więc 
Pana Redaktora o opublikowanie sprostowania. Liczę też, że Pan Redaktor 
przeprosi wszystkich tych moich znajomych, krewnych i przyjaciół, którzy 
powodowani tą informacją poczynili przygotowania, mające na celu uczczenie 
tego wydarzenia.

Myślę, że ja również otrzymam należną satysfakcję.
Z  w yra zam i szacunku  
M ieczysław  M ichalsk i 

D yrekto r Liceum  O g ólnokształcącego  w  Jaw o rze
Od redakcji: przepraszamy Pana Dyrektora, jego krewnych znajomych i przy

jaciół za niezamierzone kłopoty rodzinno- towarzyskie spowodowane naszą 
wzmianką. Zamieściliśmy ją w dobrej wierze, opierając się na liście naszego Czy
telnika z Legnicy, powodowani sympatią dla Pana Dyrektora. 10
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Rada M iejska w Jaw orze , 
uchwalając nowe czynsze m ie
szk an io w e , do sta w k i bazo
w e j d o lic z y ła  p ro ce n to w e  
p o d w y ż k i z a  tz w . w y ż s z y  
stan d ard  m ie szk a n ia . W ielu  
m ieszkańców  nie znajduje lo
g icznego u za sa d n ie n ia  n ie 
któ rych  p o d w yżek , d lateg o  
w noszę o publiczne w ytłum a
czen ie :

* Dlaczego podw yższa się  
staw kę za posiadanie gazu o 
25 proc., skoro adm inistrator  
i w łaściciel budynku nie insta
lu je  p rzew o d ó w  g azo w ych , 
nie konserw uje ich i n ie na
p raw ia , czyli n ie ponosi żad 
nych obciążeń z tytułu istn ie 
nia w  danym obiekcie g azu ?  
N atom iast lokator płaci za zu
żyty  g az, za liczn ik , i w nosi 
sta łą  opłatę do gazow ni plus 
VAT, i od gazow ni ma prawo  
żądać pomocy w  ra z ie  a w a 
rii. Skąd więc ten dodatkowy  
haracz? Bądźm y konsekw ent
ni i doliczmy jeszcze 25 proc. 
za  prąd.

* Dlaczego podwyższono  
staw kę o 25 proc. za ub ika
cję i o 25 proc. za łaz ien k ę?  
50 proc. w ięcej płacimy za to, 
że nie ma "s ła w o jk i" , tylko  
ty le  luksusu?

Panow ie właściciele i ad
m in istratorzy! W yższy stan 
dard (bo nie luksus) to: nie 
przeciekające dachy, sp rząt
n ię te  k la tk i schodow e, do
brze zam ykające się i zabez
pieczone bram y! To obudowa
ne i podm urowane śm ietn i
k i, a kontenery każdorazow o  
d e z y n fe k o w a n e . Tym b a r 
d zie j, że mocno w yśrubow a
no staw kę za  w yw óz nieczy
stości.

Szkod a  ty lk o , że  p rzed  
u chw alen iem  nowych czyn 
szó w  ra jco w ie  m ie jscy  nie  
zn aleźli czasu na przekonsul
tow anie ich z m ieszkańcam i. 
To są  w  końcu ich bardzo ży
w otne spraw y.

Czekam  na odpowiedź.

D om icela Z ie liń sk a
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kalejdoskop sportowy

MIELCZAREKzwycięża
W  niedzielę, 19 marca br., w  

Krapkowicach (woj. opolskie) odbył 
się XII międzynarodowy bieg na dy
stansie 25 km. Pomimo niesprzyjają
cych warunków do biegania (b. po
rywisty wiatr) wystartowało ponad 
200 zawodników z kraju i zagranicz
nych.

Kolejny sukces odniósł nasz naj
lepszy biegacz p. Stefan Mielczarek, 
który zwyciężył w  kat. 70 lat. Oprócz

p. Stefana startowali inni biegacze ja
worscy: Marek Zieliński (miejsce w I 
dziesiątce), Ryszard Fole (II dziesiąt
ka) i Andrzej Rydz ( 15 miejsce w  swo
jej kat.).

Wszyscy nasi biegacze byli zado
woleni z organizacji zawodów i za
powiedzieli, iż spotkają się za rok. 
Natomiast nasz mistrz, 78 - letni p. 
Mielczarek cieszy się z tego, że ma 
już godnych siebie następców. Miej
my nadzieję, iż nasi biegacze nie za
wiodą swego nauczyciela. Życzymy 
im takich samych sukcesów.

Udane zawody w a kr o ba tyce
25 i 26 marca br. w  hali sporto

wej przy ul. Piłsudskiego w  Jaworze 
odbyły się ogólnopolskie zawody w  
akrobatyce sportowej.

Udział w  imprezie wzięły zespo
ły AZS-AWF Poznań, SP nr 206 War
szawa, Akro-Sport Wrocław, ZTA 
Złotoryja, MKS Polonia Świdnica i go
spodarze, Yictoria Jawor.

Spory sukces odnieśli nasi m ło
dzi akrobaci, plasując się w  wielu kon
kurencjach na czołowych miejscach. 
O  szczegółach poinfomujemy za ty
dzień.

N a  z d ję c iu :  
n a s i  m ło d z i  f in a l i ś c i  

i  p r z y s z l i  m is t r z o w ie .

PUCHAR
dla siatkarzy z Jawora

W  sobotę, 18 marca br., w  hali 
sportowej TKKF "Jaworzanie" odbył 
się turniej wojewódzki ognisk TKKF 
w  siatkówce męskiej. Zmierzyły się 
następujące zespoły: Pluta Miedzi 
Głogów, Kopalnia Rudna, Legmet 
Legnica, Start Polkowice, WPK Le
gnica i TKKF “Jaworzanie” .

Zwycięstwo odnieśli nasi siatka
rze, występujący w  składzie: Jan Śliw
ka, Dariusz Subocz, Andrzej Dep-

tuch, Wojciech Białek, Kazimierz Żar- 
nicki, Płenryk Słodziak, Jerzy Chowa
niec, Marek Oliwa, Krzysztof Andrej- 
czuk. Otrzymali puchar ufundowany 
przez Zarząd Wojewódzki TKKF w  
Legnicy. Drugie^ miejsce zajęli siatka
rze Huty Miedzi z Głogowa, a trze
cie Kopalnia Rudna.

Była to udana impreza, a mecze- 
zdaniem znawców siatkówki- stały na 
dobrym poziomie.

Pierwszy punkt Kuźni!
W niedzielne popołudnie, 

26 marca br., po raz trzeci w 
rundzie wiosennej 3 ligi nasi 
piłkarze  w ybiegli na boisko. 
Tym razem  podejmowali u sie
bie ostatni zespół ligowej ta 
b e li, Polonię Nowa Sól, lecz 
ty lko  zrem isow ali 1:1 (0 :1). 
Prow adzenie dla gości w  38 
minucie meczu uzyskał Kosze- 
la , w yrów nał po przerw ie w  
55 min. Krzysztof Trojanowski.

Mecz rozpoczął się od ner
wowych ataków  gospodarzy, 
którzy pomimo przew agi nie 
mogli jednak zdobyć bram ki. 
Sytuacji nie brakowało, a le, za
miast piłki, zawodnicy wpada
li do siatki.

W 38 min. meczu po jednym  
z nielicznych ataków  gości Ko- 
szela przejął piłkę z lewej stro
ny i pięknym strzałem w samo 
o k ie n k o  p o k o n a ł n a sze g o

bram karza. Po utracie gola Ku
źnia przystąpiła do jeszcze bar
dziej zdecydowanego ataku, ale  
nic z tego nie wychodziło.

Po zm ianie stron nasi trze- 
cio lig o w cy  z a  w s z e lk ą  cenę  
chcieli wyrównać. Po jednym z 
a ta k ó w , w  z a m ie sz a n iu  pod 
bram ką, Krzysztof Trojanowski 
znalazł wreszcie drogę do sia t
ki, a kibice odetchnęli z ulgą.

Po zdobyciu bram ki nasi pił
karze starali się strzelić kolej
ne gole, ale czynili to tak nieu
dolnie, że kibice nierzadko śm ie
chem kwitow ali ich wyczyny. Tak 
było już do końca meczu.

Nasz zespół w ystąpił w  skła
dzie: H. Kasprzak, A. Paździor, 
M. Nieć, W. Zbróg, S. Sudelski, 
D. Brzyk, Sł. Łukasik, K. Troja
nowski- od 78 min. Sł. Brzyk, R. 
Bzdyk, S.Chłopek, D. M aziarz - 
od 65 min. D. Sawicz.

Kolejny mecz nasi piłkarze  
rozegrają w  najb liższą sobo
tę 1 kw ietnia w  Nowej Rudzie 
z tam tejszym  Piastem .

W innych m eczach padły  
w yniki: Moto Jelcz O ława - Stal 
Chocianów 2 :3 , Ravia Rawicz 
- P iast Nowa Ruda 0 :0 , Lechia 
Zielona Góra - Obra Kościan  
1:1, Rokita Brzeg Dolny - Orzeł 
Ząbkow ice 1:0 , Polonia Św i
dnica - P ia st Iłow a 2 :0 , KP 
Wałbrzych - Promień Żary 5:0 , 
Bielaw ianka • Górnik Polkowi
ce 1:2, K ryszta ł Stronie Śl. • 
Karkonosze Jelenia Góra 0:1 .

W tabeli III ligi dolnoślą
sk ie j nadal p row adzi Lechia 
Zielona G óra, 31 pkt, przed  
Karkonoszam i J.G . 28  pkt. i 
Moto Jelczem 27 pkt. Jaw or
ska Kuźnia zajm uje 14 pozy
cję z dorobkiem 17 pkt.

Jak
grali

JUNIORZY
meczu o m istrzostw o klasy 

“ MR” juniorzy Kuźni przegrali w  
niedzielę 26 marca w  Polkowicach 
0:2 (0 :1) z tamtejszym Górnikiem. 
Trener p. M ieczysław Bieniusie- 
w icz  po m eczu p o w ie dz ia ł, że 
jego zespół miał przewagę przez 
niemal całe spotkanie, ale bramki 
s trz e la li g o spo da rze . P om im o 
przegranej trene r w yróżn ił Stani
sława T ym ofie jczyka, Jarosława 
Bryndzeja i I 5 - letniego Marcina 
Bieniusiewicza.

W  innych meczach (klasa A) 
Park Targoszyn rozg ro m ił Nysę 
W iadrów 6:0 (4:0); bramki dla Par
ku zdobyli Marek M ackiewicz 3, 
Damian Pacyna 2, i Adam Michalak. 
Unia M ściw o jów  pokonała G ry f 
Olimpia Krotoszyce 4:0, bramki dla 
Unii zdobyli Krzysztof Kuliś 2, Da
niel W ojtala i Paweł Łanecki.

Tom aszów Bolesławiecki zre
misował ze Zjednoczonymi Snowi- 
dza 2:2, bramki dla Snowidzy zdo
byli Tom ek Olejarz i Paweł Boche
nek.

Redaguje  
W iesław  M ajda

G dzie sq chłopcy z  tamtych la t?
Starsi Czytelnicy, zawiedzeni słabą 

postawą obecnej Kuźni, dostarczyli nam 
fotografię z lat, kiedy jaworscy piłkarze 
grali znacznie lepiej, a już na pewno- 
bardziej widowiskowo. Dokumentuje 
ono spotkanie z przełomu lat 50 i 60

reprezentacji jaworskich kibiców z old
boyami. Wśród tych pierwszych roz
poznaliśmy m.in. dr. Stanisława Bayera, 
Jana Skorczyńskiego, Tadeusza Lewic
kiego, Andrzeja Słowika, Mieczysława 
Listka, Wiesława Morawskiego; wśród

oldboyów- Rudolfa Kobielucha, Włady
sława Szczurzyńskiego, Henryka Hajn- 
berga, pp. Madeja i Walczyńskiego...

Uczymy na to, że nasi Czytelnicy 
pomogą nam uzupełnić składy ówcze
snych reprezentacji.

W PIŁKARSKICH KLASACH |
K l a s a  o k r ę g o w a  
( g r u p a  l e g n i c k a )

W  rozegranych 26 marca me
czach nasze zespoły uzyskały nastę
pujące wyniki:

GKS Męcinka - Z ryw  Kotla 3:0 
(2:0), bramki dla GKS-u zdobyli Krzy
sztof Płoch 2 i Zbigniew Suski;

Rodło Granowice - O rze ł Za
grodno 2:1 (0:1).

K l a s a  A  ( g r u p a  I I )
Park Targoszyn - Nysa Wiadrów 

0:3 (0:1)
Unia Mściwojów - Gryf Olimpia 

Krotoszyce 1:0 (1:0), bramka Andrzej 
Sokół

Tomaszów Bolesławiecki - Zjed
noczeni Snowidza 1 :4 (1 :3), bramki 
dla Zjednoczonych-zdobyli Paweł 
Karpiejczyk, Zbigniew Pasiud, Paweł 
Hamera i Ryszard Janisiów.

K l a s a  B  ( g r u p a  I I )
Cukrownik Jawor - Ruch Pogwi

zdów 6:0 (2:0), bramki dla Cukrow
nika zdobyli Ryszard Chruszcz 2, 
Damian Pokora, Daniel Bródka, Ire
neusz Kropiw nicki i Jerzy Repa - 
wszyscy po 1

LZS Chełmy Chełmiec Piotrowi
ce - Grom Udanin 5:0 (3:0), bramki 
dla zwycięzców zdobyli: Jacek For
tuna 2, Sebastian Karaban, Robert

Dobrydnio i Adam Witkowski po 1.
Krokus Kwiatkowice - Rataj Pa

szowice 0:1, zwycięską bramkę dla 
Rataja zdobył Adam Wroński.

LZS Derby Kosiska - KP Piekary 
2:1, honorową bramkę dla Piekar 
zdobył Janusz Sypko.

Nie odbył się mecz lidera, W il
ków Różana, ze Zrywem  Kłębanowi- 
ce, bowiem goście nie mieli aktual
nych badań lekarskich.

Zza  bram ki
Z meczu na mecz naszej 

"Kuzience" kochanej wiedzie 
się toraz gorzej. Kolejny za
wód sprawiła swoim kibicom 
w minioną niedzielę. Piłkarze 
grali, jakby im kto nogi powią
zał. Zamiast strzelał bram- 
ki(sam na sam z bramkarzem) 
to sami do nith wpadali. To już 
nie przetrenowanie, to (oi po
ważniejszego, bo o brak umie- 
jętnoid ich nie podejrzewam. 
Tylko (o, u licha, może to był?

Takie pyta
nie zadają so
bie kibice, nad 
tym duma tre
ner, nie mówiąc

Wina
w psychice ?

złym stanem emotjonalnym? 
Brakuje woli walki, zawodni• 
ty tzują się zagubieni, nie 
mają duchowego przywódty.

O tym wszystkim detyden- 
tów w naszej "Kuziente" nie 
muszę thyba przekonywać Na 
pewno potwierdzi to znany 
działasz i lekarz zarazem p. 
Mirosław Gibek. Trzeba pomy 
siei o praty na tym oddnku, 
gdyż ma to naprawdę kapital
ne znatzenie. A że mam ratję, 

nieth zaświad
czy zryw druży
ny przed  ro 
kiem , kiedy  
"Kuzienka" po

nic o działaczach. Ci ostatni 
twierdzą, że zrobili wszystko, 
aby zawodnicy mieli nie naj
gorsze warunki. (Osobiście 
mam na ten lemat odmienne 
zdanie, ale był może jestem 
w błędzie). Moim zdaniem, 
niepowodzeń należy upatry
wał w stanie emocjonalnym 
drużyny. Chcą w ygrał za 
wszelką cenę, gdyż presja ki
biców i nie tylko jest ogrom
na. I  doświadczeń zaś wiado
mo, że jak mocno się czegoś 
chce, to nie zawsze to wycho
dzi. No, bo czym można tłuma
czył fakt, że zawodnik nie tra
fia do pustej bramki, jak nie

rundzie jesiennej zajmowała 
pierwsze miejsce w tabeli.

Gdyby mnie przyszło ste
rował naszym piłkarstwem, te 
uwagi wziąłbym sobie do ser
ca. Mniej by mnie interesowa
ło, skąd biorą się przecieki do 
gazet, skąd miał informację 
red. Zbigniew Jakubowski, 
który wyżył się na "Kuzience" 
dwa tygodnie temu na łamach 
"Słowa Polskiego". Wtedy ■ 
wierzę w to • kibice nie mieli
by okazji mówił tak, jak po 
ostatnim meczu: "musieliby 
grał cały dzień, żeby wygrał 
ten mecz"...

August M ocny



plotki, ploteczki..
Bójcież się Najwyższego- krzyczeli 

kibice do młodych zawodników "Ku- 
zienki" naszej kochanej. Jak tak moż
na! Marek Nieć na boisku robi za pię
ciu, a młodzież się obcyndala.
Czy wam nogi 
do murawy po- 
przyrastały, czy 
wam co innego 
popuchło...

r
Z  p rezesó w  

naszej "Kuzienki" 
podczas ostatniego 
meczu najbardziej 
aktywny okazał się 
p. Ryszard Myślicki.
Skutecznie podawał 
piłk i naszym p iłka
rzom, wykazując nie
złą formę, czego nie 
możemy powiedzieć o 
piłkarzach.

4*
/ / kw ie tn ia  m ija  

okrągła piąta rocznica o tw a rc ia  
przy ul. Legnickiej cukierni zaprzyja
źnionego z  naszą redakcją p. Włady

sława Maciejowskiego. Z  tej okazji ży
czymy p. Władysławowi następnych 
kilkudziesięciu lat w słodkim za
wodzie.

Jak się dowiedzieliśmy, Ja- 
worzanin p. G., reklamujący onegdaj 
glinkę zieloną (preparat bogaty w mi
kroelementy i skuteczny w leczeniu

Kącik samotnych serc
Nadeszła wiosna i w naszym 

kątiku nastąpiło ożywienie.
Oto nasze starsze i nowsze 

anonse:
V  Helena- lat 57, miła i  sym- 

patytzna wdowa (ładna) z mieszka
niem, pozna pana nie nadużywa- 
jątego alkoholu. Wiek nie gra roli, 
ale mile widziany samochód. „

*e Jasia- lat 59, wdowa od 10 
lat, posiadająca mieszkanie, pozna 
pana z samochodem do lat 60. l i 
sty prosi kierować na adres redak- 
cji.

v  Leon- lat 50, od ośmiu lat 
wolny, bez zobowiązań, pozna pa
nią z dobrym charakterem do lat 
50. Listy prosi kierować na adres 
redakcji.

*e Asia- lat 48, niepaląca, po
zna sympatycznego pana z mie
szkaniem, do lat 52. listy prosi kie
rować na adres redakcji.

•e Krzysztof- lat 38, wysoki, 
przystojny szatyn, trochę nieśmia
ły kawaler, pozna panią do lat 33.

V  Magda- lat 53, z własnym 
mieszkaniem w centrum Jawora, 
pozna miłego pana do lat 55. listy  
prosi kierować na adres redakcji.

*r Artur- lat 22, przystojny i 
sympatyczny kawaler, pozna panią 
do lat 22.

•e [la- lat 40, pełna kobiecych 
wdzięków, posiadająca mieszka
nie, pozna pana do lat 45.

v  Andrzej- lat 43, sympatycz
ny, średniego wzrostu, pozna pa
nią do lat 40 (może być rozwódka).

*e Dorota- ładna, zgrabna i mila 
33- latka, 170 cm, pragnie poznać 
partnera inteligentnego, doświad
czonego i chętnego do prowadzenia

prywatnego interesu, listy prosi 
kierować na adres redakcji.

•e Zbyszek- lat 44, chętny do 
trwałego związku, pozna panią z 
mieszkaniem do lat 45.

v  Jola- lat 55, pozna przystoj
nego pana do lat 55.

v  Jarek- lal 27, przystojny ka
waler z poczuciem humoru, chęt
nie pozna panią do lat 30, która 
pragnie- jak on- szczęścia.

v  Nina- urocza 43- latka, z 
mieszkaniem w centrum Jawora, 
pozna przystojnego pana do lat 50.

*r Wacław- lat 51, rencista bez 
zobowiązań, pozna blondynkę o 
niebieskich oczach do lat 45 (może 
być z dzieckiem).

Iza- lat 62 (wygląda o wiele 
młodziej) pozna przystojnego pana 
z samochodem i średnim wykształ
ceniem, do lat 65. listy prosi kie
rować na adres redakcji.

Józef- lat 70, emeryt z wła
snym mieszkaniem, pozna panią 
ładną i z dobrym charakterem do 
lat 62.

v  Jadzia- lat 50, pełna humo
ru, pozna pana do lat 55.

Uwaga, pozostałe oferty nadal 
są aktualne.

W redakcji do odebrania listy 
do: [wy(lat 40), i Andrzeja (lat 43).

Redakcja nie ponosi odpowie
dzialności za zawarte tą drogą zna
jomości.

Panią z Chroślic, która chciała 
poznać p. Józefa (lat 70), prosimy 
o kontakt z naszą redakcją.

Pana Jana z Legnicy informu
jemy, że anonse zamieszczane w 
"KSS" są bezpłatne.

(sw ał)

wielu schorzeń) stanął ostatnio przed 
sądem oskarżony o handel glinką bez 
stosownego zezwolenia Ministerstwa 
Zdrowia. Fakt ten nie dyskredytuje 
jednakże jak  oświadczono, glinki zie

lonej. Klienci p. G. 
twierdzą, że je st  

\ skuteczna, czy się 
komuś to w W ar
szawie podoba, 
czy też nie.

4*
Ze zdziwie

niem  dow ie- 
\ dzieliśmy się, 

I  \ że pielęgniar-
L  M  ki zatrudnio

ne w jawor
skim MOPS- 
ie jako sio
s try  PCK  
nie mogą 
w y k o n y 
wać z a 
strzyków  

swoim podopiecznym. 
Czyżby z racji tego, przestały być siłą 
fachową?

4*
Zauważyliśmy w minioną niedzie

lę dużą grupę młodzieży próbującą do
stać się do kawiarenki "Muzealna". 
Niestety, kierownictwo tej placówki 
postanowiło widocznie nie zawracać 
sobie głowy jakąś tam dodatkową 
działalnością i kawiarenką po prostu 
zamknięto.

. ' 4*
Szefowa zespołu "Czaplisie" po

stanowiła zrezygnować z pracy w do
tychczasowej instytucji. W ieść gmin
na niesie, że p. Jolanta przygotowu
je  się do nowej, odpowiedzialnej pra
cy, na niwie upowszechniania tańca. 
Tym razem będzie czynnie wspoma
gała jaworskich harcerzy, montują
cych grupę dzieci i młodzieży do przy
szłego zespołu pieśni i tańca, który 
ma powstać na wzór przemkowskiej 
“Mozaiki". Pani Joli i harcerzom ży
czymy powodzenia w przedsięwzię
ciu.

r  ■
Doniesiono nam, że na jczęst

szymi gośćmi z zewnątrz u inspek
torów Regionalnej Izby Obrachun
kowej, kontrolujących nasz Urząd 
Miejski, byli w minionym tygodniu 
radni pp. Roman Badarycz i Andrzej 
Paradowski. Ich koledzy z  ław po
selskich, jak  do tej pory zachowują 
zimną krew.

4*
Ciekawie zapowiada się walka o 

budżet na rok bieżący. Jak na nasze 
wyczucie dużych zmian w przedsta
wionym projekcie nie będzie, choć 
niektórzy zapowiadają istną rewolu
cję. No cóż, poczekamy, zobaczymy. 
Już 29 marca, w środę.

W ażne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ PO ŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W O D N O -K A N A L 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
PO G O TO W IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
T A X 1-70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
PO M O C  D R O G O W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA u l Zamkowa I 

teł. 7033-62

LECZNICA DLAZW1ERZĄT-POLAK. GRENIUCH 
-7064-33

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"AN IM AT - 7033-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA- 704 084  
SZPITAL DZIECIĘCY - 7 0 3 0 2 1 
SZPITAL REJONOWY centr - 7 0 3 0 14 
PRZYCHODNIAZOZ centr. - 7 0 3 0 11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW M A R O N A -7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. M1ŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚOÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 70 6 0 6 2  
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D-70 3 0 2 6 wew. 

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 
7036-51

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-23

POWSZECHNAKASAOSZCZĘDNOŚCI 
BP O. JAWOR- 7 0 2 0 4 1 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
L U D Z IO M -7 0 3 1-4S 
HOTEL O SiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
“ PIWNICA RATUSZOWA’ - 7 0 2 1-31 
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ - 7033-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 702 6-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz - 7022-01

REJONOWY URZĄD PRACY- 7024-57 
7024-06

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 

ul.Szpitalna I3 -7 0 3 0 I4 W .3 2  
7054-35,7066-60 i 70-22-62 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tel/fax 70-31 -48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- Ry
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie
sław Majda (sport), Lucyna Kalinowska, 
Jan Stelczyk, Zbigniew Bednarek, 
Adam Wożyńsld, Waldemar Bald, Krzy
sztof Nowak, Aleksander y.Freyer, Ma
ria Ugniewska, E. Mayer, Romuald We
sołowski, Mirosław Szkiłądź.

W ydawca: JOK.
Skład i łamanie: “ E rrata” - 

Sp.z o.o. W ałbrzych.
Druk: Rola-Press Opole.
M ateriałów  nie zam ów io

nych nie zwracamy. Zastrzega
my so b ie  p raw o  sk ra c a n ia  
tekstów oraz zmian tytułów. Z a  
treść ogłoszeń redakcja nie od
powiada.

Kto chce, niech w ierzy...
B a r a n

Za bardzo ulegasz wpływom in
nych, boisz się wypowiadać własne 
zdanie. W arto forsować swoje racje, 
jeśli przedstawisz je wystarczająco 
pewnie i rzeczowo - przysporzy ci 
to  zwolenników. W  batalii o sfinalizo
wanie długo przygotow yw anego 
przedsięwzięcia takie podejście bę
dzie bardzo pomocne.

B y k
Ostatnio zrobiłeś się zbyt mściwy i 

pamiętliwy: Chęć zemsty tak cię zaśle
pia, że tracisz zdolność oceny sytuacji. 
Otrząśnij się z tego uczucia i szeroko 
otwórz oczy Zobaczysz, że wina jest 
po obu stronach.

B l i ź n i ę t a
Czeka cię wkrótce ostra walka. 

O co? - sam powinieneś wiedzieć. 
Przygotuj się do niej psychicznie, bo 
siły fizyczne nie będą potrzebne. W y
korzystaj swoją błyskotliwość i inteli
gencję.

R a k
Starasz się wszystkim pomagać, 

choć nie zawsze umiesz. Nie rób obiet
nic na wyrost, których nie jesteś w  sta
nie dotrzymać. Dobre chęci nie wystar
czą, mała skuteczność twoich zabiegów 
obróci się przeciw tobie.

L e w
Starasz się trzymać rękę na pulsie i 

kontrolować sytuację, której nadałeś 
bieg. Czekaj spokojnie, pozwól jej się 
rozwinąć. Jeśli wynikną nieoczekiwane 
przeszkody, wówczas twoi partnerzy 
sami zwrócą sie do ciebie po pomoc.

P a n n a
Przełom zimy i wiosny przyniósł 

kłopoty zdrowotne, ale nie przerażaj się. 
Właściwy tryb życia - wzbogacone o 
witaminy pożywienie, odpoczynek - 
wpłynie kojąco na organizm. Musisz 
koniecznie pozbyć się skłonności do 
czarnowidztwa, to pognębia ciebie oraz 
denerwuje otoczenie.

W a g a
Znajdziesz się w  przykrej sytuacji, 

z której wcale nie będzie łatwo wy
brnąć. Zmuszona będziesz do kroków, 
które nie leżą w  twoim charakterze. 
Trudno, czasem życie stawia przed nami 
i takie zadania.

S k o r p i o n
Niestety kłopoty to  twoja specjal

ność, jak nie domowe to zawodowe. 
Choć twój astrolog nie przewiduje ich 
szybkiego zakończenia warto zastano
wić się nad korzyściami, jakie wynikną z 
tej sytuacji. Po prostu bardziej okrzep
niesz i zrobisz się nieco gruboskórny.

S t r z e l e c
Stoisz między młotem a kowadłem 

i trudno ci się opowiedzieć po którejś 
stronie. Nie wiesz jak zachować się w  
tej sytuacji, by nikogo nie urazić. Może 
raczej wycofaj się cichutko z konfliktu, 
mówiąc: nie znam się na tym lub to nie 
moja sprawa. Udział osób trzecich w  
takich sytuacjach nie jest wskazany.

K o z i o r o ż e c
Nareszcie jakieś pomyślne wieści w  

sprawach osobistych. Może warto po
kusić się o zdecydowany krok w  spra
wach, które ci leżą na sercu. Nikt ci w  
tym nie pomoże, sam musisz podjąć 
konkretne działania. W  tym tygodniu 
gwiazdy ci sprzyjają, pomyśl więc o tym.

W o d n ik
Znalazłeś się w  sytuacji, choć dale

kiej od wymarzonej, ale w  miarę przy
zwoitej. Odzyskałeś dawno utracony 
spokój i poczucie bezpieczeństwa. Nie 
kapryś więc i ciesz się tym, co masz. Na 
zmiany przyjdzie czas.

R y b y
Jesteś wypoczęty i pełen zapału. 

Przyda ci się to do skomplikowanej gry, 
w  której będziesz rozgrywającym. Twoi 
partnerzy starać się będą skorzystać 
przy tym jak najwięcej. Zachowaj obiek
tywne spojrzenie, pewien dystans. Na 
pewno wszystko ci się uda.
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Termin nadsyłan ia rozw iązań: 8 .04 .1995  r.
R o z w ią z a n i e  k r z y ż ó w k i  p a n o r a m ic z n e }  z  n r .  1 1  / 9 5 :

"GJ" ZAWSZE CIĘ POCIESZY
Nagrody ufundowane przez wydawcę "GJ” i księgarnię “Bajka” (ul. Zamkowa) wyloso

wali: Wanda Wojtkowiak, ul. Barbary 4/1 Jawor; Anna Natorska, ul. Wieniawskiego 8 D/6, 
Jawor; Jan Greniuch, Al. Dębowa 9, Jawor Ponadto nagrody pocieszenia wylosowali: Teresa 
Kozubek, Luboradz 15, gm. Mściwojów; Mariusz Reszyc, ul. Rapackiego 20 B/IO,Jawor; 
Marianna Poterała, Niedaszów 6, gm. Mściwojów; Janina Browarna, Jarosław 6, gm. Udanin; 
Stanisława W erner Kłonice 7, gm. Paszowice; Antonina Bednarska, ul. Starojaworska 122, 
Jawor; Nagrody do odebrania w  redakcji. 12
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od 30 mtirca do 5 kwietnia 1995r.
C zw a rte k  
3 0  m arca

T i y i P t l
6.00 Sportowa apteka
6.05 Kawa czy herbata
8.00 "Bezpieczna przystań” - serial 

nowozelandzki
8.30 Tut-Turu
8.45 Gimnastyka
8.50 "Pomysłowy Dobrom ir”  - serial
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy”  - język ang. dla dzieci
10.05 "Niebezpieczne ujęcia” (15)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 T o  jest tatwe - ...oczko w  pra

w o , oczko w  lewo
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15-14.50 Telew izja Edukacyjna:
12.15 Magazyn N otow ań: O pryski 

bez tajemnic; Nawozowe nowo
ści

12.45 Czw artkow e spotkania z przy
rodą:

12.45 Między nami zwierzętami
13.10 Opowieści bałtyckie - Rybacy
13.35 “ Zw ierzęta  św iata": "N iepo

zorne, wszechobecne m rów ki”  - 
serial dok. prod. ang.

14.05 Mała... w ie lka... niebieska kula 
(7) - Nisko i jeszcze niżej

14.25 Kliper - Płyniemy rzeką
15.00 Czad komando
15.30 Dla młodych w idzów : Słowa, 

słówka i półsłówka
16.00 “ Bezpieczna przystań” - serial 

nowozelandzki
16.25 "C R O ” - serial animowany
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “ Doogie Howser, lekarz me

dycyny” (15) - serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 W ieczorynka - "Skąd się w zię

ło proso?”
19.30 Wiadomości
20.10 "N iebezpieczne ujęcia” - se

rial prod. USA
2 1.05 Ty lko  w  Jedynce
2 1.50 Magazynio - program satyrycz

ny
22.00 Diariusz - magazyn rządowy
2 2 .10 Gliny - magazyn policyjny
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Studio sport - Gala pływacka

w  Lesznie
0 .10 Teatr Te lew izji: Tadeusz Kantor 

“Wielopole, W ielopole”
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10  Sport telegram
7.20 Czw artkow e rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8 .00 Program lokalny
8.30 "W ięzy rodzinne" - serial prod. 

USA (1982 r., 25 min.)
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze

rw ie , ok. 13.00 Panorama)
15.00 “W  krainie dinozaurów" - se

rial prod. USA
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Animals
16.30 "Artysta czasu jesieni”  - “Tade

usz Kwiatkowski” - film dok.
16.45 Kocham kino
16.55 "Blaszany bębenek - po latach” 

- reportaż Piotra Łazarkiewicza
17.20 Pejzaż w ew nętrzny - Gunter 

Grass
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia: Powitanie w io

sny
20.00 Studio sport - za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Podatki 2 0% -45% : Samotnie 

wychowująca dziecko
2 1.40 Kocham kino - Sto na sto, czyli

sto filmów na stulecie kina: “ Bla
szany bębenek”

Film fab. prod. niem.- 
franc.(l40 min.), rei. Volker 
Schlóndorff, wyk. David Ben- 
net, Angela Winkler, DANIEL
OLBRYCHSKI i in._____________
0.05 Panorama
0.10 Kocham kino: “W yliczanka” - 

komedia kryminalna prod. ang. 
( 1988 r., 114 min.) reż. Peter Gre- 
enaway, w yk . Bernard Hill, Joan 
Plowright, Juliet Stevenson 

2.05 Zakończenie programu

Piq«ek  
31 m arca

gga 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V IP  - rozm owa Jedynki

8.00 “ Moda na sukces” - serial
8.30 Dla dzieci: W szystko gra
8.45 Zjedz to sam - " F ”
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole - Przed

szkolny koncert życzeń
10.00 "Powrót McCIaina” - serial sen

sacyjny prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Mały i duży cztowiek - Zako

chałam się?
11. 15 Zrób to razem z nami
11.30 U siebie - magazyn mniejszo

ści narodowych i etnicznych
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.40-14.50 Telew izja Edukacyjna:
12.15 Magazyn N o to w ań : C zym  

chronić?; A  po oprysku
12.40 Polska młodzież: Kto dzisiaj ma

• szansę na sukces? ;*  —  ■:
12.45 Pocztówka z Gdyni;
12.50 Czy  istnieje moda na ekologię?
13.05 Jaka szkoła? - Orkiestra
13 .10 Co  kraj, to obyczaj
13.40 Jeśli nie Oxford, to co?
14.00 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14 .15 Polska młodzież: Kto dzisiaj ma 

szansę na sukces?
14.20 Przepustka do Yale
14.40 Portret Kasi Chajęckiej
15.00 Mistrzostwa Zawodowych Par 

Tanecznych - Grand Prix (2)
15.30 Rock raport
I5 .55  Muzyczna Jedynka - Gorąca 

dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" - serial USA
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 W ieczorynka - “ Muminki”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina: “Annie Hall”

Film fabularny prod. USA 
(1977 r., 90 min.), rei. Woody 
Allen, wyk. WOODY ALLEN, 
DIANĘ KEATON, Tony Roberts
i in._______________________________
21.45 Puls dnia
22.00 W .C . Kwadrans
2 2 .15 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.20 Bliskie spotkania - Antoni 

Mazurkiewicz
23.50 "Skrawek nieba” - film 

kostiumowy prod. ang. (1988 r„
112 min), reż. Clive Donner, w yk. 
Derek de Lint, Kim Thompson, 
Denholm Elliott i in.

1.40 Mistrzostwa Zawodowych 
Par Tanecznych (powt.)

2 .10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy
7.55 Kalendarium
8.00 Program lokalny
8.rs, Tamayo Otsuki, Vonni Ribisi i in.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze

rw ie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 Studio sport - Koszykówka za

wodowa N BA
16.00 30 ton! - Lista, lista, lista prze

bojów
16.30 “O d dziewiątej do piątej” - se

rial komediowy USA

17.00 “ Kornel Filipowicz” - film do
kumentalny Pawta Woldana

17.40 Reporterzy Dwójki przedsta
wiają - Wypadki na drogach

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Lalamido, czyli porykiwania

szarpidrutów
20.00 Godzina szczerości
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.30 Podatki 2 1 %  - 4 5 % : Rolnik
2 1.40 Poradnia pozamalżeńska - pro

gram satyryczny 
22.15 “ Echa w  ciemności”  (2)

Film fabularny prod. USA 
i’/987 r.,89 min.), reż. Glenn 
. ordan, wyk. PETER COYOTE, 
Peter Boyle, Robert Loggia,
Stockard Channing i in._______
23.25 “Jacek W ójcicki”  - film dok.

Maliny Malinowskiej-Wollen 
0.15 Panorama
0.20 Non stop kolor - marzec ‘95
1.20 Zakończenie programu

Sobota  
1 k w ie tn ia

a n a i
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z  Polski
7.30 W szystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8 .30  "Skarb tem plariuszy” - serial 

prod. francuskiej
9.00 Wiadomości
9 .10 Ziarno
9.35 Dla dzieci i mtodzieży: 5-10-15
10.30 Kwant
10.50 Co  w y  na to? - Szczęście
11.00 "Kanzi - genialny szympans” - 

film dokumentalny
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj/- magazyn regionalnych 

oddziatów T V P
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.30 Walt Disney przedstawia - “Go- 

ofie i inni” , “ Deacon Street D ear” , 
(emisja z  teletekstem)

14.45 Swojskie klimaty
15.05 Telew izyjny T ea tr Rozmaito

ści: Molier "Lekarz mimo w oli", 
reż . Bogdan Baer, w yk . Bogdan 
Baer, M atgorzata P ieńkow ska , 
Katarzyna Tatarak , Adam  B ie
drzycki i in.

16.00 Zw ierzęta świata: "Niepozor
ne wszechobecne m rówki" ( I  ) - 
film dok. prod. angielskiej (z tele
tekstem)

16.30 "Most Brooklyński” - serial oby
czajowy produkcji USA (1991 r., 
24 min), reż. Sam Weisman, w yk. 
Marion Ross, Danny Gerard, Lo
uis Zo rich , Am y Aquino, Peter 
Friedman i in.

17.00 Teleexpress
•I 7.25 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18.10 "Beverly Hills 90210” - serial 

prod. USA
19.00 W ieczorynka - “ Dinusie"
19.30 Wiadomości

2 0 .10 “Autokar szczęścia"

Komedia produkcji USA 
(1981 r., 90 min.), reż. Oz 
Scott, wyk. Richard Pryor, Cl- 
CELY TYSON, Robert Chri
stian i in._________________________
21.55 W  oparach absurdu - program 

rozryw kow y
22.45 Publicystyka kulturalna 
23.10 Wiadomości 
23.30 Sportowa sobota 
23155 “ Główny Cel " - film sensacyj

ny prod. USA  (1991 r., 83 min.), 
reż. David Heavener, w yk. Tony 
Curtis, David Heavener, Issak Ha- 
yes i in.

1.15 “ Uśmiech niebios" - film fabu
larny produkcji włoskiej (1992 r„ 
95 min.), reż. Giovanni Ricci, w yk. 
Kim Rossi Stuart, Anais Jeanneret, 
Sandrin Caron i in.

2.55 Muzyczna Jedynka 
3.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Muzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z  jęz. migowym
8.00 "Opowieści Alfa” - serial
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny
10.00 Arm ie świata
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 Małe ojczyzny - Kamień
12.00 Akadem ia Film u Polskiego: 

“Awans” (1974 r., 75 m in.), reż. J. 
Zaorski, w yk . M. Opania, B. Dy- 
kiel, G . Lutkiewicz i in.

13.30 Halo, Dwójka
13.40 Zrób to z O T T O
14.25 "O powieść o Józefie Szwejku i 

jego Najjaśniejszej Epoce” - “W y 
mnie jeszcze nie znacie”  - serial 
prod. polskiej (1994 r., 34 min.), 
re ż . W. G aw ro ńsk i, w yk . Je rzy 
Stuhr, Anna Seniuk

15.00 Życie  obok nas: “ Portrety z  
natury" (13 )- “ Badanie przyrody” 
- film dok. prod. ang.

15.30 “ Hartowie na Dzikim  Zacho
dzie” - serial USA

16.30 Familiada
17.00 W ielka gra
17.55 Losowanie L O T T O
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 G ra  - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Sade - live in San Diego
2 1.00 Panorama
2 L3 0  Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.05 “ Switch - trudno być kobietą"

Komedia prod. USA (1991 
r., 100 m in.), reż. Blake 
Edwards, wyk. ELLEN  BAR- 
KIN, Jimmy Smits, JoBeth Wil
liams i in.________________________
23.45 Reportaż 
0.00 Panorama
0 . 05 1994, czyli akustyczne przeboje

polskiego rocka ( I )
1. 10 Zakończenie programu



N ie d z ie la  
2 k w ie tn ia

a a a i
7.00 Rolnictwo na świecie - Skandy

nawia (2)
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 "Niebezpieczna zatoka" - serial 

prod. kanadyjskiej
8.55 Tęczow y Music-Box
9.25 T u t Turu  Company
9.40 Teleranek
10 .15 W  starym kinie: List do matki” 

- film fab. prod. polskiej (1938 r., 
94 m in.), reż. Józef G reen, w yk. 
Lucy Germ an, Mischa Germ an, 
Edw ard Sternbach, G erd i Bull- 
man, Maks Bożyk, Aleksander Ste
in, Symche Fostel i in.

12.00 Modlitwa - Anioł Pański z  W a
tykanu

12 .15 Wiadomości
12.25 Z  kam erą w śród  zw ierząt - 

Ropuchy
12.40 Koncert życzeń
13.10 Pieprz i wanilia: Z  nami przez 

świat - W  krainie Mahometa
13.45 100 pytań do...
14.10 "Stawka w iększa niż życie" - 

“ Ostatnia szansa” - serial prod. 
polskiej (1966 r., 56 min.), reż. Ja
nusz Morgenstern, w yk. Stanistaw 
M ikulski, Ew a  W iśn iew ska , Iga 
Cembrzyńska, Ignacy Gogolewski, 
K rzyszto f Cham iec, Em il Kare
w icz , Bronistaw  Paw lik, Marian 
Łącz i in. (emisja z  teletekstem)

15.10 Antena
15.30 Od przedszkola do Opola
16.25 Ku ltura  duchow a narodu - 

“ Człow iek na każdy czas - Mie
czysław Grydzewski, redaktor na
czelny W iadom ości L iterackich  
1924-1939” -film  dok.

17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny
18 .10 "D r Quinn" - serial obycz. prod. 

USA (z teletekstem)
19.00 W ieczorynka - “ Przygody My

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20.10 “ Płonący brzeg" (8-ost.)

Serial produkcji włoskiej, 
wyk. ISABELLE GELINAS, De
rek de Lint, John Savage, Ma- 
rina Ylady, Yalerie Perrine i in.
21.10 W ieczór z, Alicją
22.05 Racja stanu
22.35 Sportowa niedziela
23.00 "Hollywoodzcy czarodzieje"- 

"Hollywood idzie na wojnę” - se
rial dok. prod. USA

23.20 "Rzeka bez powrotu" - western 
prod. USA (1954 r., 87 min.), re i . 
O tto  Prem inger, w y k . M arilyn 
Monroe, Robert Mitchum, Tom - 
my Rettig, Rory Calhoun, Murvyn 
Vye, Douglas Spencer i in.

0.50 Program artystyczny
1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla nięsłyszących: "Płonący 

brzeg" (8-ost.) - serial
8.20 Stowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Ale za to niedziela...
9.35 Wydarzenie tygodnia

10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą 
I 1.05 T e a tr  dla D zieci: U rszu la z  

W iśn io w ie ck ich  R ad z iw iłło w a  
"O patrznośc i boskiej dzieło" - 
wersja telewizyjna przedstawienia 
Państwowego Teatru Lalki i A k 
tora w  Lublinie

12.00 Halo, Dwójka
12.10 “ Biblia"

Film fab. prod. wł.-ameryk. 
(1965 r., 90 min.), reż. John Hu- 
ston, wyk. STEPHEN BOYD, Ava 
Gardner, Richard Harris i in.
13.45 Ale za to niedziela...
14.00 “Zim ow e burze" - Opowieści 

operowe Placido Domingo ( I )
15.00 Coppertield Show (3)
15.55 A le za to niedziela...
16.00 "Radio Romans" - serial TV P
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Szansa na sukces
17.55 Ale za to niedziela...
18.00 Gustaw Holoubek nie tylko o 

teatrze
18 .10 Ale za to niedziela...
18.25 Dystans
18.50 Program lokalny
19.00 G ra - teleturniej
19.35 "Przygody Anim ków" - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Protokół zbieżności
20.50 Ale za to niedziela...
2 1.00 Panorama
21.30 Loch Camelot - kabaret
22.25 "Angel Street" (7-ost.) - "Pu

łapka na złodzieja" - serial USA
2 3 .l5 T e n Y e a rsA fte rA lv in  Lee Band 

(live), cz. I 
0.05 Panorama
0 .10 Ten  Years After Alvin Lee Band, 

cz. 2
1.05 Zakończenie programu

PoniedziałeEs  
3 k w ie tn ia

nw
6.00 Kawa czy herbata? w  tym Spo

rtow a apteka
7.45 V IP - rozm owa Jedynki
8.00 “ Moda na sukces” - serial pro

dukcji USA
8.30 Dźwiękogra - quiz muzyczny dla 

dzieci
8.45 Gimnastyka
8.50 "Pomysłowy Dobrom ir”  - serial 

animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ M uzzy" - język angielski dla 

dzieci
10.05 "D r Quinn" - serial (powt.)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Co  mnie gryzie?
11.30 "Polska Golgota 1939-43" - 

reportaż
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12.15-14.50 Telew izja Edukacyjna - 

T o  jest historia:
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Stalinizm po polsku
12.55 "Lancaster" - ang. film dok.
13.50 "Ogniem i mieczem" wg Szy

mona Kobylińskiego
14.05 Bezlitosna kamera
14.15 Encyklopedia II wojny świato

wej

14.35 Tajna historia ZSRR
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 Luz - program dla młodzieży
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorąca 

dziesiątka
16.00 "Moda na sukces" - serial pro

dukcji USA
16.25 Superuczenie (5) - Czytanie
16.35 Baw się z  nami - teleturniej spo

rtowy dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - próg. publicystyczny
18.10 “ Murphy Brown" - serial pro

dukcji USA
18.40 Wieczorynka
19.00 Transmisja z  uroczystości przed 

Grobem Nieznanego Żołnierza z 
okazji ro zp oczęcia  obchodów  
Roku Katyńskiego

20.20 Wiadomości
2 1.00 "Las katyński" - film dokumen

talny Marcela Łozińskiego ;
21.55 Puls dnia
22.10 Tydzień prezydenta
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: "Zabójstwo”

Film kryminalny prod. USA 
(1956 r., 81 min.), reż. Stanley 
Kubrick, wyk. STEARLING HA- 
YDEN, Colleen Gray, Vince 
Edwards
0.40 Przeboje Bogusława Kaczyńskie

go
1.40 Zakończenie programu

7.00 Panorama 
7.T0 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “ Ferajna z baru Oficina”  (14)
9.00 Świat kobiet
9.30 “Widziane z bliska” (14-ost.) - 

serial dok. prod. angielskiej
10.00 "Akademia policyjna "serial
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Wspólnota w  kulturze
11.20 Tw arze  teatru po 20. latach
11.50 Krakowskie legendy
I2.Q0 “ Bezkresna podróż" (8) - film 

dokumentalny prod. USA
13.00 Panorama
13.20 “ Pałac pod oliwkami”

Serial francuski (1992 r., 52 
min.), reż. N. Fossey, wyk. B. 
FOSSEY, P. Duchanssoy, F. Per- 
rin
14.10 Clipol
14.50 "Pan Magoo" - serial
15.00 "Akademia policyjna" - serial
15.30 Skrzydła bliżej marzeń

16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Magazyn piłkarski
17.00 “ Kobiety Krem la” - film dok. 

produkcji fińskiej
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ Król w ich rów " - bajka
20.00 “Allo, allo" - serial komediowy 

produkcji angielskiej
20.35 Auto - magazyn motoryzacyj

ny
2 1.00 Panorama
21.35 "Em ilie”  (1/20) - serial prod. 

kanadyjskiej ( 1992 r., 47 min.), reż. 
J. Baudin, w yk. M. Orsini, R. Du- 
puis, G . Houdei in. '

22.25 Ogród sztuk
23.00 Śvviecie nasz
23.30 Dajcie znak życia
0.00 Panorama
0.05 Koncert Filharmonii Krakowskiej

, ś (2) /0 3 5  Zakończenie programu

W torek  
4 k w ie tn ia

T IV IP il
6.00 Kawa czy herbata? (w  tym Spo

rtowa apteka)
7.45 V IP - rozm owa Jedynki
8 .00  “ P ierw sze pocałunki" - serial 

prod. francuskiej
8.30 Kolory - program dla dzieci
8.55 Gimnastyka - Moje dziecko jest 

zdrowe
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ M uzzy” - język  angielski dla 

dzieci
10.00 “Benoni i Rosa” - serial produk

cji norweskiej (1975 r., 62 min.), 
reż. Per Bronken, w yk . Knut Hu- 
sebo, Unni Evjen

11.00 Giełda pracy, giełda szans;
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub samotnych serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 -14.50 Telew izja Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań: Uczelnia

ne specjalności
12.40 Kom puterowa szkoła Marka 

Peryta
12.55 Nie tylko dinozaury
13.10 “W ielkie odkrycia w  nauce i 

technice" - “ Ż aró w ka Tom asza 
Alvy Edisona” - serial dok. produk
cji niemieckiej

13.25 Fantastyczne,opowieści
13.40 Laboratorium
14.00 Bałtyckie technologie
14 .15 Z  lamusa techniki
14.45 W  świecie nauki
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Śmietnik - magazyn ekologicz

ny dla młodzieży
16.00 "P ierw sze pocałunki" - serial 

prod. francuskiej
16.25 Dla dzieci: T ik  - Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Nasza szkapa
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 "Simpsonowie” - serial animo

wany prod. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna - Akcja 

na Poznańskiej (2)
19.00 W ie czo ryn ka  - "P szczó łka  

Maja”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 “Przedsionek ciemności" - dra

mat psychologiczny prod. USA  
( 1980 r., 104 m in.), reż. Paul N ew 
man, w yk . Joannę W oodw ard , 
Christopher Plummer James Bro- 
derick i in.

22.00 Puls dnia
22.15 Sejmograf
22.25 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.55 Z  Polski rodem
0.35 Sąsiedzi
0.55 Publicystyka kulturalna
1.20 Muzyczna Jedynka (powt.)

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy
7.50 Kalendarium
8.00 Program lokalny
8.30 "Radio romans”  (5) - serial TV P
9.00 Świat kobiet
9.30 "Magia kina” - serial dok.
10 .00 “ Podróż do A fryki” ( I ) - serial 

kanad. ( 1990 r., 24 min.)
10.25 Familiada (powt.)
10.50 T ea tr T V : A leksander Puszkin 

“ Borys G o d o u no w ” , re ż . Laco 
Adamik, w yk . J. Binczycki, J. Ra
dziw iłowicz, Z . Józefczak i in.

13.00 Panorama
13-20 "Zakazana miłość" - serial
14.05 Clipol
14.50 “ Pan Magoo" - serial
15 .00 "Podróż do Afryki”  ( I ) - serial 

kanad. (1990 r., 24 m in.), reż. G . 
Bloomfield, w yk . J. Blicker, A . Jor
dan, P Sithole i in.

15.30 Przed Ligą Mistrzów
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 Z a  kulisami "Róży”
17.00 Magazyn przechodnia
17 .10 W  cieniu Krem la
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koto fortuny - teleturniej
19.35 "Hrabia Kaczula" - serial anim.
20.00 Pytania o Polskę ,
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.30 Pogotowie ekologiczne 2.
2 1.40 Reporterzy 2. przedstawiają
22.00 “ Męskie Izy"

Film fab. prod. angielskiej 
(1993 r„ 76 min.), reż. M . Why- 
te, wyk. C. HINDS, A. Root, K. 
Buffery i in.
23.20 Criminal tango
23.45 Cienie życia 
0 .00 Panorama
0.05 "Reket" ( I ) - rosyjski film fab.
1.20 Zakończenie programu

Śro d a  
5 k w ie tn ia

T i y i P i i
6.00 Kawa czy herbata? (w  tym Spor

towa apteka)
7.45 V IP  - rozm owa Jedynki
8.00 “ Moda na sukces” - serial
8 .3 0  M u zyczn a  skakan ka  z n ie 

spodzianką - Zespót "Gawęda"
8.45 Gimnastyka
8.50 "Pom ysłowy Dobrom ir" - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ M uzzy" - język ang. dla dzieci
10.00 "Sława" - serial USA  (47 min.), 

w yk. Debbie Allen, Lee Curreri, 
Erica Gimbel, Lori Singer

10.50 Muzyczna Jedynka
I 1.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
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11.20 Bardzo  mata encyklopedia 
ji. stroju
=11.30 Sztuka niesztuka - Sztuka jest 
; rodzaju żeńskiego (powt.)
!l 1.55 Nasze państwo - aktualności
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15-14.50 Telew izja Edukacyjna:
12.15 Magazyn Notowań: Tradycje i 

nowoczesność
12.40 Mata muzyka - Jaki to glos?
13.05 Chochlikowe psoty, czyli zma

gania z gramatyką - Powtórka z 
rzeczownika

13.25 O kiem  reportera - w czoraj: 
W izerunek W arszawy

13.30 Skamandryci: "Chm ury  nad 
nami rozpal w  lunę’’ Julian Tuw im

14.00 Targowisko - magazyn
14.20 K rzyszto f W odiczko o jego 

"sztuka publiczna”
14.40 Powtórka z polskiego
15.00 Drgawy
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka - Gorąca 

dziesiątka
16.00 "Moda na sukces” - serial USA
16.25 Party-tura - teleturniej dla mto- 

dych w idzów
17.00 Teleexpress
17.25 Miliard w  rozumie - teletur

niej
17.50 Polska Kronika Ogórkowa
18.05 “ Prawnicy z Miasta Aniołów” 

(3) - serial prod. USA
19.00 W ieczorynka - “ Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 Program rozryw kow y
20.30 Puls dnia
^ 5 0  Studio sport - Liga M istrzów 
^ p ó łf in a ł )
23.00 Wiadomości
23.20 “ Niedzielne igraszki” - film fab. 

prod. polskiej (1983 r„ 55 min.), 
reż. Robert Gliński, w yk . M iro
sława Marcheluk, Emilia Krakow 
ska, Stefan Szmidt i in.

0.15 Klub Samotnych Serc 
0.35 “Współczesne kino” - “ Marcel 

Carne - moje życie z  filmem” - 
film dok. prod. franc.

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego 
74^ V juzyczne nowości Dwójki 
8 .C?program  lokalny
8.30 "W szystko , tylko nie miłość" 

(1 9 )-  serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 "Tam, gdzie ary żyją na wolno

ści" - film dok. prod. niem.
10.00 "Widget” - serial anim. USA
10.25 1994, czyli akustyczne prze

boje polskiego rocka (powt.)
11.20 Pan Paweł Thankreda Dorsta 

w  Teatrze Studio w  Warszawie
11.35 Znaki zapytania
12.10 Program publicystyczny
13.00 Panorama
13.20 "W ierne przyjaciółki" (4-ost.)

- serial prod. angielskiej
14.10 Clipol
14.50 “ Pan Magoo” - serial anim.
15.00 “Widget" - serial anim. USA
15.30 Sportowe życie
16.00 Zw ierzęta wokół nas - Podaj 

tapę
16.30 Młode talenty - Karolina Jaro

szewska, wiolonczelistka
17.00 Koto fortuny - teleturniej
17.30 Seans filmowy
17.55 Losow anie g ier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.55 Studio sport - Liga M istrzów
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Teatr Sensacji -premiera: W al

demar Łysiak "Czw arty  poziom", 
re ż . Tadeusz K ijańsk i, w y k . R 
Fronczewski, H . Talar, E . Boro
w ik , J. Bończak i in.

I 23.40 Akwarium  - próg. artystyczny 
i 0.00 Panorama
i 0.05 Ścieżki duchowe - Kazuo Ohno 
i 0.40 Zakończenie programu

C w artek  
30 m arca

8.00 Planeta Gilligana - serial animo
wany dla dzieci

8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
ryw kow y

9.00 Sąsiedzi - serial australijski
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Szpital miejski - serial USA
10.50 Wiosna, panie sierżancie - film 

fab. (1974), reż. Tadeusz Chmie
lewski, wyst. Józef Nowak, Mat- 
gorzata Pritulak, Tadeusz Fijewski

12.30 Panny polskie - program Ada
ma Hanuszkiewicza

13.30 Sztuka sprawiedliwości maga
zyn prawniczy

14.00 Rock dookota świata
15.00 A irw o lf - serial amerykański
16.00 Tylko  dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55 Jonny Duest - serial animowa

ny dla dzieci
17.25 Szczęśliwy rzut - program roz

ryw kow y
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA
19.20 Plus minus - program publicy

styczny
20.00 Więźniarki - serial australijski
2 1.00 Statek miłości - serial USA
22.00 Informacje
22.20 Gillette W orld Sport Special
22.50 Na każdy temat - talk show, 

prowadzi Andrzej W oyciechow- 
sld

23.50 Flmoteka Narodowa: Dziesię
ciu z Pawiaka

Film fabularny ( 1991), reż.
R. Ordyński. wyst. ADAM BRO
DZISZ. Karolina Łubieńska.
Bogusław Samborski

P iq tek  
31 m arca

8.00 Jonny Quest - serial animowany
8.30 Program rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi serial australijski, wyst. 

Kylie Minogue, Jason Donovan, 
Francis Bell

9 .30 Skrzydła - serial USA
10.00 Więźniarki - serial australijski
10.50 Dziesięciu z Pawiaka film fab. 

(1931 ), reż. Ryszard Ordyński
12.30 Sztuka sprawiedliwości maga

zyn prawniczy
13.00 Sport
14.00 Pamiętnik nastolatki mag. mło

dzieżowy
14.30 W  drodze - program katolicki
15.00 Statek miłości - serial USA , 

wyst. Gavin Madeod, Layren Te- 
w es, Bemie Kopell, Fred Grandy

16.00 Kuba Szyliński zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55 Pac Man serial animowany
17.25 Szczęśliwy rzut program roz

ryw kow y
17.55 Sąsiedzi - serial australijski, wyst.

Kylie Minogue, Jason Donovan, 
Francis Bell s

18.30 Informacje
19.00 Rajska plaża - serial USA

20.00 Z  ostatniej chwili - serial kana
dyjski, wyst. Sara Botsword, A rt 
Hindle, Mąrk Humphrey

21.00 Strażnik Teksasu - serial USA, 
wyst. Chuck Norris, Clarence Gi- 
lyard

22.00 Informacje 
2 2 .10 Biznes tydzień 
22.30 Przeklęty kamień

Film USA (1990), reż. Wil- 
lard Caroll, wyst. Peter Rei- 
gert, Alexander Godunov, Joan 
Severange, William Huckey, 
Mitchell Laurance, Tim Ryan 
0 .15 Disco relax

Sobota  
1 kw ie tn ia

8.00 Pac Man - serial animowany dla 
dzieci

8.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy

9.00 Sąsiedzi - obyczajowy serial au
stralijski

9.30 Fashion T V
10.00 Rajska plaża - serial USA
11.00 Z  ostatniej chwili - serial USA - 

kanad.
12.00 Niemowlę na manewrach - film 

ang. (1956), reż. Jay Lewis, wyst. 
John Mills, Richard Attenborough, 
Bryan Forbes, Andre Moreli, Lisa 
Gastoni, Michael Hordern i in.

13.40 O skar - magazyn filmowy
14.10 Horoskop
14.30 4 X 4  - magazyn motoryzacyj

ny
15.00 Daktari - serial USA dla dzieci i 

młodzieży
16.00 Historie biblijne - serial animo

wany dla dzieci
16.30 Przeżyć - serial przyrodniczy
17.00 As, dama, walet - program roz

rywkowy
18.00 Odyseja - serial USA dla mło

dzieży
18.30 Informacje
19.00 Skrupuły - serial USA (1980), 

reż. Alan J. Levi, wyst. Lindsay W a
gner, Barry Bostwick, Efrem Zim- 
balist, Connie Steyens, Nick Man- 
cuso

19.55 Informacje
20.00 Szarże - film USA (1981), reż. 

Ivan Reitman, wyst. Bill Murray, 
Harold Ramis, Sean Young

2 1.50 Czysty interes
Film USA (1988), reż. Ce

drze Sundstrom, wyst. OLIVER 
REED, Robert Vaughn, Claudia 
Udy, Lisa Rinna, Maureen Ke- 
des_______________________________
23.35 Prosto z Hollywood 
0.00 Playboy magazyn
1.00 Gramy! oraz Pepsi Riff

N ied zie la  
2 k w ie tn ia

8.00 Historie biblijne - serial animo
wany dla dzieci

8.30 W  drodze - magazyn katolicki

9.00 Kuba Szyliński zaprasza
9.30 Talia gwiazd - program rozryw 

kowy
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari - serial dla dzieci i mło

dzieży
12.00 Niespodziewana szansa - film 

kanad. ( 1988), reż. Allan A . Gold
stein, w yst. Noam  Zylberm an , 
Saul Rubinek, Jan Rubes, Susan 
Douglas Rubes, Aaron Schwartz

13.30 Gramy! oraz Pepsi Riff
14.00 Jesteśmy - program redakcji ka

tolickiej
J  4.30 Fashion T V  - magazyn mody
15.00 Oblicza wojny - serial angielski
16.00 Szarża - film USA (1981), reż. 

Ivan Reitman
18.00 Klub babysitters - serial kanad., 

wyst. Allison Bourne, Batsy Van- 
der Veen, Chris Bourne

18.30 Informacje -
19.00 Szkocki ślad - serial angielski, 

re ż . Stuart O rm e , w yst. David 
0 'H ara , Joanna Roth, Alan H o 
ward , John Sessions, lon Carami- 
tru

19.55 Informacje -
20.00 Kobra - serial USA, w yst. Mi

chael Dudikoff
2 1 .0 0  Ł o w c y  nagród - film  U SA  

(1988), reż . Max Kleyen, w yst. 
David Hasselhoff, Unda Blair, John 
Vernon, Tom  Rosales, Tony Bru- 
baker

22.45 Na każdy temat talk show
23.45 Nie zaznasz spokoju

Film fab. (1978), reż. M ie
czysław Waśkowski, wyst. Krzy
sztof Janczar, JOANNA PACU- 
łA, Piotr Pręgowski i in.________

P o n ie d z ia łe k  
3 k w ie tn ia

8.00 Klub babysitters - serial kanadyj
ski

8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
ryw kow y

9.00 As, dama, walet - program roz
ryw kow y

10.00 Szpital miejski - serial USA 
10.50 Ł o w c y  nagród - film  U SA

(1988), reż. Max Kleven
12.30 Oblicza wojny - serial dok. ang.
13.30 Tw ó j lekarz - magazyn medy

czny
14.30 Talia gwiazd 
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Czas na naturę - magazyn me

dycyny naturalnej
16.30 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55 Ritchie Rich - serial animowa

ny dla dzieci
17.25 Szczęśliwy rzut - program roz

ryw kow y
17.55 Sąsiedzi - obyczajowy serial 

australijski, w yst. Kylie Minogue, 
Jason Donovan, Francis Bell

18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator - serial kry

minalny U SA , w yst. Joe Penny, 
William Courad

20.00 Pokojówka - film USA (1990), 
reż . lan Toynton , w yst. Martin 
Sheen, Jacqueline B isset, Jean- 
Pierre Cassel, Victoria Shalet lub 
M ilczący  m o rd e rcy  film  U SA  
( 1987), reż. Lee Doo Young, Scott 
Thom as, w yst. Sam Jones, Linda 
Blair, June Chong, Phillipe Rhee, 
Mąko, Bill Erwin

22.00 Informacje
2 2 .15 Filmy dokumentalne Wojciecha 

Wiszniewskiego
2 3 .15 Nie zaznasz spokoju - film fab.

(1 9 7 8 ), re ż . M ieczysław  W aś
kowski —

W torek  
4 k w ie tn ia

8.00 Ritchie Rich - serial animowany 
dla dzieci

8 .30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial australijski, wyst. 

Kylie Minogue, Jason Donovan, 
Francis Bell

9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial USA
10.50 Film na telćfon
12.30 Film y dok. W o jc iecha W i

szniewskiego
13.30 Kuba Szyliński zaprasza
14.00 Tylko  dla dam
14.30 Link Journal
15.10 Gliniarz i prokurator - serial 

USA
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje
16.40 Gramy! oraz Pepsi Riff
16.55 Alwin i w iew iórki - serial anim. 

dla dzieci
17.25 Szczęśliwy rzut - program roz

ryw kow y
17.55 Sąsiedzi - serial australijski, 

wyst. Kylie Minogue, Jason Dono- 
van, Francis Bell

18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA , w yst. 

T im o th y  Dały, Steven W eber, 
Crystal Bernard

19.20 Dolina lalek - serial USA,wyst. 
Sharon Case, Melissa DeSousa, 
Lisa Howard, Sally Kirldand, W ar
ren Burton

20.00 Syreny - serial USA, wyst. Lynn 
Stąnton, Molly Whellan, Jessie Ja
worski

2 1.00 Na każdy temat - talk show, 
prowadzi Andrzej W oyciechow- 
ski

22.00 Informacje
22.20 Plus minus program publicy

styczny 1
22.45 Sport
23.45 Krzyż Walecznych - film pol

ski (1959), reż . Kazim ierz Kutz, 
w yst. Je rzy  T u re k , A leksander 
Fogiel, Bronisław Pawlik, Andrzej 
May, Zbigniew Cybulski

Śro da  
5 k w ie tn ia

8.00 A lw in  i w iew ió rk i - serial ani
m owany dla dzieci

8 .30  Szczęśliwy rzut - program roz
ryw kow y

9 .00  Sąsiedzi - seria l austra lijski, 
w yst. Kylie Minogue, Jason Do- 
novan, Francis Bell

9 .30  Skrzydła - serial U SA , w yst. 
T im o th y  Dały, Steven W eber, 
Crystal Bernard

10 .00  Szpital m iejski - serial USA
10 .50 K rz y ż  W a le czn y ch  - film

po lski (1 9 5 9 ), re ż . K azim ie rz  
Ku tz

12.30 Sport
13.30 4x4 - magazyn m otoryzacyj

ny
14.00 Jesteśm y - program redakcji 

•katolickiej
14.30 Talia gwiazd - program roz

ryw kow y
15.00 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal
16.30 Informacje /
16.40 Gram y! oraz Pepsi Riff
16.55 He-Man - serial animowany 

dla dzieci
17.25 Szczęśliw y  rzu t - program  

rozryw kow y
17.55 Sąsiedzi serial - australijski
18.30 Informacje
18.55 G race w  opałach - serial USA
19.20 Dolina lalek - serial USA
19.55 Informacje
2 0 .00  Dallas - seria l U SA , w yst. 

B a rb a ra  B e l G e d d e s , L in d a  
Gray, La rry  Hagman, Susan H o 
w ard

2 1.00 A irw o lf - serial USA
22 .00 Informacje
22.20 Plus minus - program publi

cystyczny
22.45 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
2 3 .15 O skar - magazyn film owy
23.45 Sport



TVPOLONIA

C z w a r t e k
3 0  m a r c a

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z  Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Na polską nutę
10.00 Adopcja - Krzyś -film fab.
11.00 Dokument trochę inny
11.30 Rewizja nadzwyczajna
12.00 Wiadomości
12 .15 Zm ory - film fab.
13.55 Żulu Gula
14.05 Magazyn motoryzacyjny
14.20 Tonacje miłości
15.05 Summa... po trzydziestu 

latach spotkanie ze Stanista- 
w em  Lemem

15.25 Komuno w róć
15.45 Program jubileuszowy
16.05 G ra  teleturniej
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Trzy +  jedna - serial
17.45 Film animowany
18.00 07 zgłoś się serial TV P
19.00 Szum pawich piór - re

portaż
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 "Dziennik telew izyjny” 

Jacka Fedorowicza
2 1.00 Panorama
21.30 Gabriela Zapolska "Tam

ten” , reż. Maciej Prus
23.00 Ruch i wyobraźnia
23.20 Akademia zbrodni - film 
0.20 Z a  metą

Piq«ek
31 m arca

,6 .55  Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Trzy + jedna - serial
9.45 Filmy animowane
9.55 07 zgłoś się - serial
11.00 Summa... po trzydziestu 

latach - Stanistaw Lem
11.20 Magazyn przechodnia 

‘ 11.30 Program kulturalny
12.00 Wiadomości
12 .15 Podróże do Polski
13.00 Biografie: Gałczyński - 

film dokumentalny
14.05 Diariusz
14 .15 Studio Kontakt
15.05 Weekend
15.35 Magazyn katolicki
16.00 Zaproszenie do Polski
16.20 Weekend
17.00 Teleexpress
17.15 5 -10 -15 program dla 

dzieci i młodzieży
18.00 Weekend
18 .10 Jest jak jest - serial T V P
18.40 Weekend
19.00 H ity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Weekend
2 1.00 Panorama
2 1.30 Rzeka kłamstwa - serial
23.00 Pater - magazyn muz.
23.45 Zm ow a - film fab.

Film jest rekonstruk
cją makabrycznej zbro
dni, popełnioną w wigilij
ną noc we wsi pod Połań
cem. Na zdj. A. FEREN- 
CY

1.15 Rzeczpospolita Druga i 
Pół

Sobota  
1 k w ie tn ia

8.05 H ity satelity
8.25 Braw o! Bis!
8 .50  Zaproszen ie
9.10 Z iarno
9.35 Braw o! Bis!
12 .00  W iadom ości
12.20 Znajom i z zoo
12.45 T e a tr  dla dzieci: W ie r

sze i krajobrazy
13.30 Mała księżniczka
14.00 P raw o  i p ięść - film  

fab.
1 5 .4 0  K a z im ie rz  M ade j i 

lw o w skie  piosenki
15.50 L isty  od te lew idzów
16.00 T e a tr  C inem a - Dong
16 .40  M uzyka m łodzieżowa
17.00 Te leexp ress
17 .15 X I  Meeting Kabareto

w y  z M. Dańcem
18.00 T e a tr  Kom edii: “ G ło 

śna sp raw a"
18 .40  IV Spotkanie z  Balladą
19.15 D obranocka
19 .30  W iadom ości
20 .00  G oście  dnia: J. Stuhr, 

B. Sobczuk, M. B o b ro w 
ski

20 .20  Janosikow e Spotkanie 
z  Balladą

2 1.00  Panoram a
21 .30  W szystko  na sprzedaż

Film fab., reż. An
drzej Wajda, wyst. B. Ty
szkiewicz, E. Czyżew
ska, A. ŁA P IC K I, D. 
Olbrychski________________
23 .10  Słow o na niedzielę
23 .15 Kobiety w  rocku 
0 .1 0  T e le w iz ję  w id z ę

ogromną
0 .25  Program  ro zryw ko w y
I . 05 Rzeka k łam stw a - serial

T V P

N ie d z ie la  
2  k w ie tn ia

8.Ó5 Studio Kontakt
8 .50  Połow y na rzece Wspo

mnień - Je rzy  W aldorff
9 .30  Rody polskie - Lubomir- 

scy
10 .10 W iedzą sąsiedzi, gdzie 

suseł siedzi - film  doku
mentalny

10.40 Poranek m uzyczny
11 .10 "M ój dom ”
I I .  35 Denver, ostatni dino

zaur
12.00 Polskie A B C
1 2 .4 5  T a je m n ic a  s ta re g o  

ogrodu - film fabularny dla 
dzieci

14.15 Tata, a Marcin pow ie
dzia ł...

14 .25 O jczyzna - polszczyzna
14.40 Z  batutą i humorem
15.00 Spotkania z  pro feso

rem  W ikto rem  Zinem
15.20 Przeboje Kabaretowej 

Listy
15.55 Biografie: O dczyt - film 

dokum entalny
17.00 Te leexp ress
17 .15 Trzy misie - serial ani

m owany
17.40 D ziew czyna szuka m i

łości - film fab.
18.50 "M ój dom ”
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Kabaret Starszych Pa

nów

21.20 Sami Swoi - film fab.

Rodziny Pawlaków i 
Kargulów, zwaśnione 
przed wojną zamieszku
ją po sąsiedzku we wsi na 
Ziemiach Zachodnich. 
22.50 Leonard Pietraszak i jego 

goście
23.35 Count Basie madę in 

Poland
0.25 Sportowa niedziela

P o n ie d z ia łe k  
3 k w ie tn ia

14.55 Powitanie
15.00 Przegląd kronik filmo

wych
15.30 Powtórka z  historii
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - magazyn dla mło

dzieży
17.00 Teleexpress
17 .15 Urwisy z  Doliny Młynów 

- serial dla młodzieży 
17.45 Filmy animowane
18.00 W  labiryncie: "Dylemat 

Joanny” , “ Meeting"serial 
T V P

19.00 Transmisja z  uroczysto
ści przed Grobem Niezna
nego Żołnierza z  okazji roz
poczęcia obchodów Roku 
Katyńskiego

2 0 .10 Wiadomości 
20.40 Spojrzenia na Polskę
21.00 Panorama
2 1.30 Skarb kapitana Marten-

sa

Film fabularny prod. 
polskiej, reż. Jerzy Pas
sendorfer, wyst. Tadeusz 
Schmidt, Barbara Po- 
tomska, KAZIMIERZ FA- 
BISIAK, Stanisław Jasiu- 
kiewicz, Emil Karewicz
22.55 Przegląd filmów o sztu

ce
23.35 Od bieli po czerń - pro

gram publicystyczny 
0 .10 Wokół muzyki: Krajobra

zy snu Marty Ptaszyńskiej 
0.35 Gliny - magazyn policyj

ny

W torek  
4 k w ie tn ia

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 Wiadomości
9 .15 Urw isy z  Doliny Młynów 

- serial
9.40 Film animowany
10.00 W  labiryncie serial
11.00 Przegląd kronik filmo

wych
11.30 Powtórka z historii
12.00 Wiadomości
12 .15 Skarb kapitana Marten- 

sa - film fab.
13.30 Żulu Gula
13.40 Magazyn przechodnia
13.50 Tydzień prezydenta
14.00 Spojrzenia na Polskę
14 .15 Od bieli aż po czerń
14.45 Polska Kronika Ogórko

wa
15.00 Postawy: System

15.30 Znaki czasu
16.00 Historia - współcz.
16.30 Lalamido
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Teatr Sensacji: Andrzej 

Zbych "Stawka większa niż

życie”
Hans Kłos (Stanisław 

Mikulski, na zdj.) wykra
da plany czołgu i stara się 
dotrzeć z nimi do polskie
go dowództwa.
19.00 Film dokumentalny
19.20 Dobranocka
19.30 W iadom ości T  ‘
20 .00  Z a  chw ilę dalszy ciąg 

programu
20.30 Sztuka nie sztuka
2 1.00 Panorama
21.30 Kom ediantka - serial
22 .30 Dozwolone od lat 40 .
23 .20 Sylw etki: J. Mehoffer 
0 .00  T e a tr w  kadrze: Dziady

1967/68
0.35 Jestem  artystą n ieszczę

śliwym

Śro d a  
5 k w ie tn ia

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z  Polski
9 .00  W iadomości
9.15 Ciuchcia
10 .00  Pytania o Polskę 
10.50 N ie dokończony ro z

dział
11.00 Postawy: System ,
11.34 H istoria - w spółcz.
12 .00 W iadomości
12.15 Komediantka - serial
13 .10 T e a tr  w  kadrze: D zia

dy 1967/68
13.45 Sejmograf 
13.55 Znaki czasu program 

redakcji katolickiej 
14.25 Magazyn przechodnia
14.35 Sztuka nie sztuka
15.00 Dokum ent trochę inny
15.30 H istoria: Słowianie
16.00 Publicystyka — \
16.30 Alternativi program dla 

m łodzieży
17.00 Teleexp ress
17.15 Polskie A B C
18.00 Gorący czw artek  - film 

Michała Rosy
19.00 Mag. m otoryzacyjny 
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 jeden z  dziesięciu
20.30 Sylw etki: Vedeta
2 1.00 Panorama
21.30 Nocne ptaki - film fab.

Adaptacja noweli J. 
Iwaszkiewicza o kon
frontacji postaw do
świadczonego męszczy- 
zny i naiwnego chłopaka. 
Na zdj. O. ŁU K A SZ E
WICZ_____________________
22.45 Biesiady humoru i saty

ry - Lidzbark Warmiński
23.15 Kapela Oświęcimska 
0.05 Reporterzy “ 2" przedsta

wiają: E . Wedel 
0.25 Ty lko  dla m elomanów: 

Arcydzieła X X  wieku

C zw arte k
30 m arca

8.05 Fakty
8 .15 Przegląd prasy
8.20 Gość Piątki
8.30 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki
15.10 V ictori Hugo
15.30 Zwierzęta z  ginącego lasu
16.00 Miód i pszczoły
16.30 Look Ahead
16.45 Boisko
17.20 Crystal
18 .10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19 .10 Pełny odjazd
19.30 Ten wspaniały sport (2)
20.00 Niedyskretne serca (2)
20.55 Czysto szaleństwo ' ,
21.20 Sister Sledge
21.30 Gość Piątki
22.00 Fakty
2 2 .10 Dyskusja przy świecach
22.40 Pałerek
22.45 Look Ahead
23.00 Pater
23.45 T V  Polonia

P iq tek
31 m arca

8.05 Fakty
8 .15 Przegląd prasy
8.20 Gość Piątki
8.30 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki
15 .10 Victor i Hugo
15.30 Zwierzęta z ginącego lasu
16.00 Miód i pszczoły
16.30 Look Ahead
16.45 Klub teatralny
17.20 Crystal
18.10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19 .10 Sport dla młodzieży
19.30 Ten wspaniaty sport (3)
20.00 Niedyskretne serca (3)
20.55 Czyste szaleństwo
21.20 Hall &Oates
21.35 Gość Piątki
22.00 Fakty
2 2 .10 Stan zagrożenia
22.40 Palerek
22.45 Look Ahead 

. 23.00 Pater
23.45 T V  Polonia

Sobota
1 k w ie tn ia

8.00 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Magazyn 5, 6, 7
9.00 Region
9.30 Filmy anim.
9.50 Zwierzęta z ginącego lasu
10.20 Crystal
10.50 Muzyczny salon
11.30 Debiuty
11.50 Fin de siecle
12.20 Znajomi z Z O O
13.00 Weekend
14.55 Klub ludzi życzliwych
15.10 Pan de Us
15:35 Wielkie cyrki świata
16.30 O  co chodzi
16.50 Interwencje Piątki
17.20 Co ludzie powiedzą
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 Program katolicki
19.30 Życie w  zagrożeniu (3)
20.00 W  służbie wolności - dra

mat USA
21.45 Gość Piątki
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
23.00 Prywatna wojna Lucindy 

Smith (3)
0.35 T Y  Polonia

N iedziel®
2 k w ie tn ia

8.30 Fakty
8.50 Loża parlamentarna

9.30 Odkrywcy
10.00 Kopalnie Króla Salomona
10.45 Bruce Springsteen
11.10 Co ludzie powiedzą
11.40 Wielkie cyrki świata
12.30 Z  ziemi i powietrza
13.00 Weekend z Piątką
15.10 Pandę Us
15.35 Robin Hood
16.30 Truskawkowe studio
16.50 Ballada o czasie
17.20 Czerwony karzeł (5)
18 .10 Rep. kulturalny
18.30 Magazyn 5, 6,7
18.50 Fakty
19.00 Strona piąta
19.30 Krok za krokiem (2)
19.50 EMF
20.00 Antonio - film obycz. USA
21.30 tu lu
22.00 3 21... start
23.05 T V  Polonia

P o n ie d z ia łe k
3 k w ie tn ia

8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość
8.30 T V  Polonia "
15.05 Czerwone szelki
15.10 Chocky -
15.35 Miód i pszczoły
16.00 Życie zwierząt
16.30 Look Ahead
16.45 Nie ma jak w  domu
17.20 Crystal
18.10 Fakty
18.30 Tele-sport
19.00 Międzynarod. Dzier^ j , 

atru
19.30 Granice sportu
20.00 Historia Cathy Mahone - 

Desperacki ratunek - dramat 
USA

22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

W torek
4  k w ie tn ia

8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość Piątki
8.30 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Robocop
15.35 W  krainie smoków
16.00 Jak to zdrowo na sporto

w o
16.30 Look Ahead t~ \
16.45 Przechył 23,5 ^
17.20 Crystal
18.10 Fakty
18.30 Profesor Miodek opowia

da
19.00 Refleks
19.10 Tw oje prawo
19.30 Kolce na lodzie
19.50 Studio piosenki liter.
20.00 Hania - polski dramat
21.45 Gość Piątki
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

Ś ro d a
5 k w ie tn ia

8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 Gość Piątki
8.30 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Valoriane i dinozaury
15.35 Pełzaki
16.00 Piętnastoladd
16.30 Look Ahead
16.45 Jak uciec przed lekarzem
17.20 Crystal
18.10 Fakty
18.30 Mag. Aktualności Kultural

nych
19.00 Studio sport
19.30 Gniewni rocka (4)
20.00 Flash (2)
20.50 Zabijać, żeby żyć (2)
2 1.40 Studio sport
22.00 Fakty
22.10 Look Ahead
22.30 T Y  Polonia
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